
องคΙΣารบริหารสΕวนตϬาบลพันทΖายนรสิงหΙ

ϟΤต/อϬาϟภอ ϟมϙองสมϚทรสาคร    จังหวัดสมϚทรสาคร

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

234 หมϛΕทϗ่ 4  ซอย-  ถนนสหΣรณΙ  ϠΤวง/ตϬาบล พันทΖายนรสิงหΙ
  ϟΤต/อϬาϟภอ ϟมϙองสมϚทรสาคร  จังหวัดสมϚทรสาคร  74000

พϙ้นทϗ่ 69.73 ตารางΣิโลϟมตร

ประชาΣรทั้งหมด 29,757 คน

ชาย 13,801 คน

หญิง 15,956 คน

ΤΖอมϛล ณ วันทϗ่ 11 Σันยายน 2561



ส่วนที่ 1

คϬาϠถลงประΣอบงบประมาณรายจ่าย

ประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. ����

ของ

องคΙΣารบริหารส่วนตϬาบลพันทΖายนรสิงหΙ

อϬาϟภอϟมϙองสมϚทรสาคร  จังหวัดสมϚทรสาคร



ทΕานประธานสภาฯ�ϠละสมาάิΣสภาอΩΦΙΣารบริหารสΕวนตϬาบลพันทΖายนรสิΩหΙ

��������������บัดนีϨถึΩϟวลาที่ΦณะผϛΖบริหารΤอΩอΩΦΙΣารบริหารสΕวนตϬาบลพันทΖายนรสิΩหΙ�ΪะไดΖϟสนอรΕาΩΤΖอบัίίัติ�ΩบประมาณรายΪΕายประΪϬาปีตΕอ
สภาอΩΦΙΣารบริหารสΕวนตϬาบลพันทΖายนรสิΩหΙอีΣΦรัϨΩหนึ่Ω�ΫะนัϨน�ในϡอΣาสนีϨ�ΦณะผϛΖบริหารอΩΦΙΣารบริหารสΕวนตϬาบลพันทΖายนรสิΩหΙΪึΩΤอάีϨϠΪΩ
ใหΖทΕานประธานϠละสมาάิΣทϚΣทΕานไดΖทราบถึΩสถานะΣารΦลัΩตลอดΪนหลัΣΣารϠละϠนวนϡยบายΣารดϬาϟนินΣาร�ในปีΩบประมาณ�พ.ศ.�2562�
ดัΩตΕอไปนีϨ

1.�สถานะΣารΦลัΩ

1.1�ΩบประมาณรายΪΕายทั่วไป

ΦϬาϠถลΩΩบประมาณ

ประΣอบΩบประมาณรายΪΕายประΪϬาปีΩบประมาณ�พ.ศ.�2562

1.1.1�ϟΩินฝาΣธนาΦาร�ΪϬานวน�524,092,891.96�บาท

1.1.2�ϟΩินสะสม�ΪϬานวน�217,161,564.88�บาท

1.1.3�ϟΩินทϚนสϬารอΩϟΩินสะสม�ΪϬานวน�101,318,158.39�บาท

1.1.4�รายΣารที่ไดΖΣันϟΩินไวΖϠบบΣΕอหนีϨผϛΣพันϠละยัΩไมΕไดΖϟบิΣΪΕาย�ΪϬานวน�0�ϡΦรΩΣาร�รวม�0.00�บาท

1.1.5�รายΣารที่ไดΖΣันϟΩินไวΖϡดยยัΩไมΕไดΖΣΕอหนีϨผϛΣพัน�ΪϬานวน�17�ϡΦรΩΣาร�รวม�41,770,374.00�บาท

1.2�ϟΩินΣϛΖΦΩΦΖาΩ�ΪϬานวน�0.00�บาท

ในปีΩบประมาณ�พ.ศ.2561�ณ�วันที่�23�ΣรΣฎาΦม�พ.ศ.2561�อΩΦΙΣรปΣΦรอΩสΕวนทΖอΩถิ่นมีสถานะΣารϟΩิน�ดัΩนีϨ

2.�ΣารบริหารΩบประมาณ�ในปีΩบประมาณ�2561�ณ�วันที่�23�ΣรΣฎาΦม�พ.ศ.2561

�1��รายรับΪริΩ�ΪϬานวน�231,207,117.80�บาท�ประΣอบดΖวย

หมวดภาษีอาΣร ΪϬานวน 16,196,798.50 บาท

หมวดΦΕาธรรมϟนียม�ΦΕาปรับ�ϠละใบอนϚίาต ΪϬานวน 8,491,263.70 บาท

หมวดรายไดΖΪาΣทรัพยΙสิน ΪϬานวน 3,606,742.20 บาท

หมวดรายไดΖΪาΣสาธารณϛปϡภΦϠละΣารพาณิάยΙ ΪϬานวน 0.00 บาท

หมวดรายไดΖϟบ็ดϟตล็ด ΪϬานวน 494,648.00 บาท

หมวดรายไดΖΪาΣทϚน ΪϬานวน 0.00 บาท

หมวดภาษีΪัดสรร ΪϬานวน 168,530,245.40 บาท

หมวดϟΩินอϚดหนϚนทั่วไป ΪϬานวน 33,887,420.00 บาท

�2��ϟΩินอϚดหนϚนที่รัฐบาลใหΖϡดยระบϚวัตถϚประสΩΦΙ�ΪϬานวน�2,648,852.00�บาท

�3��รายΪΕายΪริΩ�ΪϬานวน�73,531,820.31�บาท�ประΣอบดΖวย

ΩบΣลาΩ ΪϬานวน 22,180,464.00 บาท

ΩบบϚΦลาΣร ΪϬานวน 25,478,906.00 บาท

ΩบดϬาϟนินΩาน ΪϬานวน 17,732,887.07 บาท

ΩบลΩทϚน ΪϬานวน 3,241,040.00 บาท

ΩบรายΪΕายอื่น ΪϬานวน 0.00 บาท

ΩบϟΩินอϚดหนϚน ΪϬานวน 4,898,523.24 บาท

�4��รายΪΕายที่ΪΕายΪาΣϟΩินอϚดหนϚนที่รัฐบาลใหΖϡดยระบϚวัตถϚประสΩΦΙ�ΪϬานวน�165,040.00�บาท

�5��รายΪΕายที่ΪΕายΪาΣϟΩินสะสม�ΪϬานวน�23,842,524.88�บาท

�6��รายΪΕายที่ΪΕายΪาΣϟΩินทϚนสϬารอΩϟΩินสะสม�ΪϬานวน�0.00�บาท

�7��รายΪΕายที่ΪΕายΪาΣϟΩินΣϛΖ�ΪϬานวน�0.00�บาท



คϬาแถลงงบประมาณ
ประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2562

องค์การบริหารส่วนตϬาบลพันท้ายนรสิงห์
อϬาเภอเมืองสมุทรสาคร  จังหวัดสมุทรสาคร

รายรับจริง ปี  2560 ประมาณการ ปี 2561 ประมาณการ ปี 2562

รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร 14,019,225.44 13,425,200.00 11,393,000.00

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 6,777,617.20 3,097,900.00 3,496,500.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 4,106,937.66 3,500,000.00 3,500,000.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 841,592.00 750,600.00 450,600.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 25,745,372.30 20,773,700.00 18,840,100.00

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดภาษีจัดสรร 196,085,331.41 186,066,300.00 158,535,300.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 196,085,331.41 186,066,300.00 158,535,300.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 32,041,607.00 33,960,000.00 34,624,600.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 32,041,607.00 33,960,000.00 34,624,600.00

รวม 253,872,310.71 240,800,000.00 212,000,000.00



คϬาϠถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจϬาปีงบประมาณ�พ�ศ������

รายจ่าย รายจ่ายจริงปี����0 ประมาณการ�ปี����1 ประมาณการ�ปี�����

จ่ายจากงบประมาณ

งบกลาง 23,733,071.12 38,437,630.00 51,330,282.00

งบบุคลากร 30,032,446.64 50,195,300.00 49,605,940.00

งบดϬาϟนินงาน 22,584,322.76 33,760,330.00 55,523,558.00

งบลงทุน 78,775,140.35 113,395,250.00 51,454,820.00

งบรายจ่ายอื่น 38,688,957.43 0.00 0.00

งบϟงินอุดหนุน 8,338,686.26 5,011,490.00 4,085,400.00

รวมจ่ายจากงบประมาณ 202,152,624.56 240,800,000.00 212,000,000.00

รวม 202,152,624.56 240,800,000.00 212,000,000.00



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่าย

ประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2��2

ของ

องคΙΣารบริหารส่วนตϬาบลพันท้ายนรสิงหΙ

อϬาเภอเมืองสมϚทรสาคร  จังหวัดสมϚทรสาคร



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ  งบประมาณรายจ่าย

ประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2562
ของ องคΙการบริหารส่วนตϬาบลพันท้ายนรสิงหΙ
อϬาเภอเมืองสมุทรสาคร  จังหวัดสมุทรสาคร

ด้าน ยอดรวม

ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 25,405,270

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 13,273,240

ด้านบริการชุมชนและสังคม

แผนงานการศึกษา 15,064,738

แผนงานสาธารณสุข 11,537,920

แผนงานสังคมสงเคราะหΙ 3,724,700

แผนงานเคหะและชุมชน 84,950,390

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 80,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 3,687,460

ด้านการเศรษฐกิจ

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 1,766,000

แผนงานการเกษตร 1,180,000

ด้านการดϬาเนินงานอื่น

แผนงานงบกลาง 51,330,282

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 212,000,000



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป งานบริหารงานคลัง รวม

งบบุคลากร 10,648,540 6,646,440 17,294,980

    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,437,900 0 2,437,900

    เงินเดือน (ฝ่ายประจϬา) 8,210,640 6,646,440 14,857,080

งบดϬาเนินงาน 6,007,800 1,257,200 7,265,000

    ค่าตอบแทน 650,000 130,000 780,000

    ค่าใช้สอย 3,370,000 442,600 3,812,600

    ค่าวัสดุ 747,800 572,600 1,320,400

    ค่าสาธารณูปโภค 1,240,000 112,000 1,352,000

งบลงทุน 263,900 581,390 845,290

    ค่าครุภัณฑ์ 218,900 581,390 800,290

    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 45,000 0 45,000

                                             รวม 16,920,240 8,485,030 25,405,270

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ
งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

และระงับอัคคีภัย รวม

งบบุคลากร 3,816,840 3,816,840

    เงินเดือน (ฝ่ายประจϬา) 3,816,840 3,816,840

งบดϬาเนินงาน 1,412,400 1,412,400

    ค่าตอบแทน 80,000 80,000

    ค่าใช้สอย 665,000 665,000

    ค่าวัสดุ 667,400 667,400

งบลงทุน 8,044,000 8,044,000

    ค่าครุภัณฑ์ 8,044,000 8,044,000

                                             รวม 13,273,240 13,273,240

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตϬาบลพันท้ายนรสิงห์
อϬาเภอเมืองสมุทรสาคร  จังหวัดสมุทรสาคร



แผนงานการศึกษา

งานงบ
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ

การศึกษา
งานระดับก่อนวัยเรียนและ

ประถมศึกษา รวม

งบบุคลากร 3,428,820 2,517,360 5,946,180

    เงินเดือน (ฝ่ายประจϬา) 3,428,820 2,517,360 5,946,180

งบดϬาเนินงาน 363,700 4,472,858 4,836,558

    ค่าตอบแทน 50,000 8,500 58,500

    ค่าใช้สอย 95,000 2,511,770 2,606,770

    ค่าวัสดุ 218,700 1,952,588 2,171,288

งบลงทุน 60,000 296,600 356,600

    ค่าครุภัณฑ์ 60,000 146,600 206,600

    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 150,000 150,000

งบเงินอุดหนุน 0 3,925,400 3,925,400

    เงินอุดหนุน 0 3,925,400 3,925,400

                                             รวม 3,852,520 11,212,218 15,064,738

แผนงานสาธารณสุข

งานงบ
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ

สาธารณสุข
งานบริการสาธารณสุขและ

งานสาธารณสุขอื่น รวม

งบบุคลากร 6,968,520 0 6,968,520

    เงินเดือน (ฝ่ายประจϬา) 6,968,520 0 6,968,520

งบดϬาเนินงาน 3,029,000 530,000 3,559,000

    ค่าตอบแทน 694,000 0 694,000

    ค่าใช้สอย 210,000 330,000 540,000

    ค่าวัสดุ 1,860,000 200,000 2,060,000

    ค่าสาธารณูปโภค 265,000 0 265,000

งบลงทุน 702,400 148,000 850,400

    ค่าครุภัณฑ์ 702,400 148,000 850,400

งบเงินอุดหนุน 160,000 0 160,000

    เงินอุดหนุน 160,000 0 160,000

                                             รวม 10,859,920 678,000 11,537,920



แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานงบ
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ

สังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและ

สังคมสงเคราะห์ รวม

งบบุคลากร 2,878,800 0 2,878,800

    เงินเดือน (ฝ่ายประจϬา) 2,878,800 0 2,878,800

งบดϬาเนินงาน 525,400 265,000 790,400

    ค่าตอบแทน 45,000 0 45,000

    ค่าใช้สอย 240,000 265,000 505,000

    ค่าวัสดุ 200,400 0 200,400

    ค่าสาธารณูปโภค 40,000 0 40,000

งบลงทุน 55,500 0 55,500

    ค่าครุภัณฑ์ 55,500 0 55,500

                                             รวม 3,459,700 265,000 3,724,700

แผนงานเคหะและชุมชน

งานงบ
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ

เคหะและชุมชน งานไฟฟ้าถนน งานกϬาจัดขยะมูลฝอยและสิ่ง
ปฏิกูล รวม

งบบุคลากร 6,362,520 0 5,285,640 11,648,160

    เงินเดือน (ฝ่ายประจϬา) 6,362,520 0 5,285,640 11,648,160

งบดϬาเนินงาน 5,245,200 0 31,380,000 36,625,200

    ค่าตอบแทน 160,000 0 490,000 650,000

    ค่าใช้สอย 3,890,000 0 28,990,000 32,880,000

    ค่าวัสดุ 1,175,200 0 1,900,000 3,075,200

    ค่าสาธารณูปโภค 20,000 0 0 20,000

งบลงทุน 2,353,030 34,224,000 100,000 36,677,030

    ค่าครุภัณฑ์ 914,200 0 100,000 1,014,200

    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 1,438,830 34,224,000 0 35,662,830

                                             รวม 13,960,750 34,224,000 36,765,640 84,950,390

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานงบ
งานส่งเสริมและสนับสนุน
ความเข้มแข็งชุมชน รวม

งบดϬาเนินงาน 80,000 80,000

    ค่าใช้สอย 80,000 80,000

                                             รวม 80,000 80,000



แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานงบ
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
ศาสนาวัฒนธรรมและ

นันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมท้อง

ถิ่น
งานวิชาการวางแผนและส่ง

เสริมการท่องเที่ยว รวม

งบบุคลากร 0 0 0 1,052,460 1,052,460

    เงินเดือน (ฝ่ายประจϬา) 0 0 0 1,052,460 1,052,460

งบดϬาเนินงาน 5,000 300,000 0 650,000 955,000

    ค่าตอบแทน 0 0 0 40,000 40,000

    ค่าใช้สอย 5,000 300,000 0 600,000 905,000

    ค่าวัสดุ 0 0 0 10,000 10,000

งบลงทุน 0 0 180,000 1,500,000 1,680,000

    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 180,000 1,500,000 1,680,000

                                             รวม 5,000 300,000 180,000 3,202,460 3,687,460

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ
งานก่อสร้างโครงสร้างพื้น

ฐาน รวม

งบลงทุน 1,766,000 1,766,000

    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 1,766,000 1,766,000

                                             รวม 1,766,000 1,766,000

แผนงานการเกษตร

งานงบ
งานอนุรักษ์แหล่งนϬ้าและ

ป่าไม้ รวม

งบลงทุน 1,180,000 1,180,000

    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 1,180,000 1,180,000

                                             รวม 1,180,000 1,180,000

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 51,330,282 51,330,282

    งบกลาง 51,330,282 51,330,282

                                             รวม 51,330,282 51,330,282



แผนงาน ยอดรวม

ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 25,405,270

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 13,273,240

ด้านบริการชุมชนและสังคม

แผนงานการศึกษา 15,064,738

แผนงานสาธารณสุข 11,537,920

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 3,724,700

แผนงานเคหะและชุมชน 84,950,390

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 80,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 3,687,460

ด้านการเศรษฐกิจ

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 1,766,000

แผนงานการเกษตร 1,180,000

ด้านการดϬาเนินงานอื่น

แผนงานงบกลาง 51,330,282

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 212,000,000

โดยที่เป็นการสมควรตั้งงบประมาณรายจ่ายประจϬาปีงบประมาณ�พ.ศ.�2562��อาศัยอϬานาจตามความในพระราชบัญญัติ

สภาตϬาบลและองค์การบริหารส่วนตϬาบล�พ.ศ.�2537�แก้ไขเพิ่มเติมถึง��ฉบับที่�6��พ.ศ.�2552�มาตรา�87�จึงตราข้อบัญญัติขึ้นไว้โดยความเห็น
ชอบของสภาองค์การบริหารส่วนตϬาบลพันท้ายนรสิงห์�และโดยอนุมัติของนายอϬาเภอเมืองสมุทรสาคร

ข้อ�1.�ข้อบัญญัติ�นี้เรียกว่า�ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจϬาปีงบประมาณ�พ.ศ.�2562

ข้อ�2.�ข้อบัญญัติ�นี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่�1�ตุลาคม�พ.ศ.�2561�เป็นต้นไป

ข้อ�3.�งบประมาณรายจ่ายประจϬาปีงบประมาณ�พ.ศ.�2562�เป็นจϬานวนรวมทั้งสิ้น�212,000,000�บาท

ข้อ�4.�งบประมาณรายจ่ายทั่วไป�จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง�หมวดภาษีจัดสรร�และหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป�เป็นจϬานวนรวมทั้งสิ้น�
212,000,000�บาท�โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้

ข้อ�5.�งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ�จ่ายจากรายได้�เป็นจϬานวนรวมทั้งสิ้น�0�บาท�ดังนี้�

งบ ยอดรวม

รวมรายจ่าย 0

ข้อ�6.�ให้นายกองค์การบริหารส่วนตϬาบลพันท้ายนรสิงห์ปฏิบัติการเบิกจ่ายเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติให้เป็นไปตามระเบียบการ
เบิกจ่ายเงินขององค์การบริหารส่วนตϬาบล

ข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่าย�ประจϬาปีงบประมาณ�พ.ศ.�2562

องค์การบริหารส่วนตϬาบลพันท้ายนรสิงห์
อϬาเภอเมืองสมุทรสาคร��จังหวัดสมุทรสาคร



ข้อ�7.�ให้นายกองค์การบริหารส่วนตϬาบลพันท้ายนรสิงห์มีหน้าที่รักษาการให้เป็นไปตามบัญญัตินี้

ประกาศ�ณ�วันที่�......................................................................

�ลงนาม�..................................................

�นายวัฒนา���แตงมณี�

ตϬาแหน่ง�นายกองค์การบริหารส่วนตϬาบลพันท้ายนรสิงห์

อนุมัติ

�ลงนาม�..................................................

�นายวิรัตน์����ไชยสิทธิ์�

ตϬาแหน่ง�นายอϬาเภอเมืองสมุทรสาคร



รายงานประมาณการรายรับ
ประจϬาปีงบประมาณ  พ.ศ. 2562

องค์การบริหารส่วนตϬาบลพันท้ายนรสิงห์
อϬาเภอ เมืองสมุทรสาคร  จังหวัดสมุทรสาคร

 

รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

หมวดภาษีอากร

     ภาษีโรงเรือนและที่ดิน 6,673,871.00 8,420,096.00 12,464,156.00 11,923,200.00 -17.81 % 9,800,000.00

     ภาษีบϬารุงท้องที่ 115,929.62 120,376.95 114,272.44 93,000.00 0.00 % 93,000.00

     ภาษีป้าย 1,400,339.00 1,549,126.00 1,440,797.00 1,409,000.00 6.46 % 1,500,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 8,190,139.62 10,089,598.95 14,019,225.44 13,425,200.00 11,393,000.00

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต

     ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการขายสุรา 22,049.07 13,618.80 15,617.00 15,000.00 0.00 % 15,000.00

     ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 710,641.20 1,109,957.10 397,834.20 360,000.00 -30.56 % 250,000.00

     ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 1,089,380.00 2,233,590.00 5,098,990.00 2,000,000.00 25.00 % 2,500,000.00
     ค่าธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจ้งสถานที่
จϬาหน่ายอาหารหรือสะสมอาหาร 10,920.00 12,400.00 26,840.00 9,200.00 8.70 % 10,000.00

     ค่าธรรมเนียมปิด โปรย ติดตั้งแผ่นประกาศหรือแผ่นปลิว
เพื่อการโฆษณา 570.00 80.00 140.00 500.00 -80.00 % 100.00

     ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์ 8,420.00 9,150.00 11,530.00 7,000.00 0.00 % 7,000.00

     ค่าปรับการผิดสัญญา 786,078.00 6,488,603.00 680,481.00 334,700.00 1.58 % 340,000.00

     ค่าใบอนุญาตรับทϬาการเก็บ ขน สิ่งปฏิกูล หรือมูลฝอย 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 % 0.00

     ค่าใบอนุญาตรับทϬาการกϬาจัดสิ่งปฏิกูลหรือมูลฝอย 10,000.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00
     ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสϬาหรับกิจการที่เป็นอันตราย
ต่อสุขภาพ 120,460.00 158,300.00 151,320.00 140,000.00 3.57 % 145,000.00

     ค่าใบอนุญาตจัดตั้งสถานที่จϬาหน่ายอาหารหรือสถานที่
สะสมอาหารในครัว หรือพื้นที่ใด ซึ่งมีพื้นที่เกิน 200 ตาราง
เมตร

9,320.00 19,000.00 4,000.00 17,500.00 -2.86 % 17,000.00

     ค่าใบอนุญาตให้ตั้งตลาดเอกชน 2,000.00 2,500.00 0.00 5,000.00 -40.00 % 3,000.00

     ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 4,390.00 5,520.00 4,400.00 4,000.00 10.00 % 4,400.00

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:39:53 หน้า : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

     ค่าใบอนุญาตอื่นๆ 164,140.00 412,200.12 376,465.00 200,000.00 0.00 % 200,000.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 2,938,368.27 10,464,919.02 6,777,617.20 3,097,900.00 3,496,500.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน

     ดอกเบี้ย 1,252,659.31 4,062,409.49 4,106,937.66 3,500,000.00 0.00 % 3,500,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 1,252,659.31 4,062,409.49 4,106,937.66 3,500,000.00 3,500,000.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด

     ค่าขายแบบแปลน 595,150.00 418,100.00 321,000.00 350,000.00 -85.71 % 50,000.00

     ค่ารับรองสϬาเนาและถ่ายเอกสาร 725.00 698.00 62.00 600.00 0.00 % 600.00

     รายได้เบ็ดเตล็ดอื่นๆ 451,338.00 577,956.00 520,530.00 400,000.00 0.00 % 400,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 1,047,213.00 996,754.00 841,592.00 750,600.00 450,600.00

หมวดภาษีจัดสรร

     ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์และล้อเลื่อน 725,951.48 528,752.16 429,258.41 654,800.00 -38.91 % 400,000.00

     ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. กϬาหนดแผนฯ 8,943,567.04 9,277,810.56 10,421,477.43 10,660,000.00 -24.95 % 8,000,000.00

     ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ 23,422,345.95 25,912,021.76 29,669,334.33 29,580,000.00 -15.48 % 25,000,000.00

     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 1,950,064.69 2,975,519.20 2,458,874.98 3,039,000.00 -24.32 % 2,300,000.00

     ภาษีสุรา 4,537,429.20 4,774,397.25 5,146,288.18 4,206,500.00 -100.00 % 0.00

     ภาษีสรรพสามิต 7,820,410.32 10,269,767.85 12,401,949.05 17,587,000.00 -9.02 % 16,000,000.00

     อากรประมง 12,022.00 31,680.00 0.00 30,000.00 0.00 % 30,000.00

     ค่าภาคหลวงแร่ 112,424.64 139,956.62 177,126.30 120,000.00 0.00 % 120,000.00

     ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม 213,892.29 157,212.74 158,182.73 150,000.00 0.00 % 150,000.00
     ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายที่ดิน 85,199,489.00 93,520,896.00 135,203,813.00 120,030,000.00 -11.25 % 106,532,300.00

     ค่าธรรมเนียมและค่าใช้นϬ้าบาดาล 17,682.00 15,502.00 19,027.00 9,000.00 -66.67 % 3,000.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 132,955,278.61 147,603,516.14 196,085,331.41 186,066,300.00 158,535,300.00

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:39:53 หน้า : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป
     เงินอุดหนุนทั่วไป สϬาหรับดϬาเนินการตามอϬานาจหน้าที่และ
ภารกิจถ่ายโอนเลือกทϬา 10,388,768.00 9,852,390.00 32,041,607.00 33,960,000.00 1.96 % 34,624,600.00

รวมหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 10,388,768.00 9,852,390.00 32,041,607.00 33,960,000.00 34,624,600.00

รวมทุกหมวด 156,772,426.81 183,069,587.60 253,872,310.71 240,800,000.00 212,000,000.00

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:39:53 หน้า : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจϬาปีงบประมาณ  พ.ศ. 2562
องค์การบริหารส่วนตϬาบลพันท้ายนรสิงห์

อϬาเภอเมืองสมุทรสาคร  จังหวัดสมุทรสาคร

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 212,000,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 11,393,000 บาท
ภาษีโรงเรือนและที่ดิน จϬานวน 9,800,000 บาท
ตั้งประมาณการรายรับไว้สูงกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา  เนื่องจากมีผู้อยู่ใน
ข่ายชϬาระภาษีเพิ่มมากขึ้น
ภาษีบϬารุงท้องที่ จϬานวน 93,000 บาท
ตั้งประมาณการรายรับไว้เท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา
ภาษีป้าย จϬานวน 1,500,000 บาท
ตั้งประมาณการรายรับไว้ใกล้เคียงกับปีงบประมาณที่ผ่านมา

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 3,496,500 บาท
ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการขายสุรา จϬานวน 15,000 บาท
ตั้งประมาณการรายรับไว้เท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จϬานวน 250,000 บาท
ประมาณการรายรับไว้น้อยกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา  เนื่องจากคาดว่าจะ
มีผู้มาขออนุญาตลดลง
ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย จϬานวน 2,500,000 บาท
ประมาณการรายรับไว้สูงกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา  เนื่องจากคาดว่า
จϬานวนรายผู้ชϬาระค่าขยะเพิ่มขึ้น
ค่าธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจ้งสถานที่จϬาหน่ายอาหาร
หรือสะสมอาหาร

จϬานวน 10,000 บาท

ประมาณการรายรับไว้ใกล้เคียงงบประมาณปีที่ผ่านมา

ค่าธรรมเนียมปิด โปรย ติดตั้งแผ่นประกาศหรือแผ่นปลิวเพื่อการโฆษณา จϬานวน 100 บาท
ประมาณการรายรับไว้น้อยกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา  เนื่องจากคาดว่าจะ
มีผู้ขออนุญาตลดลง
ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์ จϬานวน 7,000 บาท
ประมาณการรายรับไว้เท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าปรับการผิดสัญญา จϬานวน 340,000 บาท
ประมาณการรายรับไว้ใกล้เคียงปีงบประมาณที่ผ่านมา
ค่าใบอนุญาตรับทϬาการกϬาจัดสิ่งปฏิกูลหรือมูลฝอย จϬานวน 5,000 บาท
ประมาณการรายรับไว้เท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา
ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสϬาหรับกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ จϬานวน 145,000 บาท
ประมาณการรายรับไว้สูงกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา  เนื่องจากคาดว่าจะมี
ผู้ขออนุญาตเพิ่มขึ้นจากปีที่ผ่านมา

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:40:15 หน้า : 1/3



ค่าใบอนุญาตจัดตั้งสถานที่จϬาหน่ายอาหารหรือสถานที่สะสมอาหารในครัว 
หรือพื้นที่ใด ซึ่งมีพื้นที่เกิน 200 ตารางเมตร

จϬานวน 17,000 บาท

ประมาณการรายรับไว้ใกล้เคียงปีงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าใบอนุญาตให้ตั้งตลาดเอกชน จϬานวน 3,000 บาท
ประมาณการรายรับไว้น้อยกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา  เนื่องจากคาดว่าจะ
มีผู้มาขออนุญาตลดลง
ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จϬานวน 4,400 บาท
งบประมาณการรายรับไว้่ใกล้เคียงกับปีงบประมาณที่ผ่านมา
ค่าใบอนุญาตอื่นๆ จϬานวน 200,000 บาท
ประมาณการรายรับไว้เท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 3,500,000 บาท
ดอกเบี้ย จϬานวน 3,500,000 บาท
ประมาณการรายรับไว้เท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 450,600 บาท
ค่าขายแบบแปลน จϬานวน 50,000 บาท
ประมาณรายรับไว้ตϬ่ากว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะขาย
แบบได้ลดลง
ค่ารับรองสϬาเนาและถ่ายเอกสาร จϬานวน 600 บาท
ประมาณการรายรับเท่ากับงบประมาณปีที่ผ่านมา
รายได้เบ็ดเตล็ดอื่นๆ จϬานวน 400,000 บาท
ตั้งประมาณการรายรับไว้เท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 158,535,300 บาท

ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์และล้อเลื่อน จϬานวน 400,000 บาท
ตั้งประมาณการเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา
ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. กϬาหนดแผนฯ จϬานวน 8,000,000 บาท
ตั้งประมาณการเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา
ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ จϬานวน 25,000,000 บาท
คาดว่าจะได้รับจัดสรรงบประมาณ  เท่ากับงบประมาณปีที่ผ่านมา
ภาษีธุรกิจเฉพาะ จϬานวน 2,300,000 บาท
คาดว่าจะได้รับงบประมาณเท่ากับงบประมาณปีที่ผ่านมา
ภาษีสรรพสามิต จϬานวน 16,000,000 บาท
คาดว่าจะได้รับงบประมาณจัดสรรสูงกว่างบประมาณปีที่ผ่านมา
อากรประมง จϬานวน 30,000 บาท
คาดว่าจะได้รับงบประมาณจัดสรรเท่ากับงบประมาณที่ผ่านมา
ค่าภาคหลวงแร่ จϬานวน 120,000 บาท
คาดว่าจะได้รับงบประมาณจัดสรรเท่ากับงบประมาณปีที่ผ่านมา
ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม จϬานวน 150,000 บาท
คาดว่าจะได้รับงบประมาณเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:40:15 หน้า : 2/3



ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายที่ดิน จϬานวน 106,532,300 บาท
ประมาณการรายรับไว้ตϬ่ากว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา  คาดว่าจะมีการทϬา
นิติกรรมที่ดินลดลง  
ค่าธรรมเนียมและค่าใช้นϬ้าบาดาล จϬานวน 3,000 บาท
คาดว่าจะได้รับงบประมาณจัดสรรเท่ากับงบประมาณปีที่ผ่านมา

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป รวม 34,624,600 บาท

เงินอุดหนุนทั่วไป สϬาหรับดϬาเนินการตามอϬานาจหน้าที่และภารกิจถ่ายโอน
เลือกทϬา

จϬานวน 34,624,600 บาท

คาดว่าจะได้รับงบประมาณจัดสรรสูงกว่างบประมาณปีที่ผ่านมา

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:40:15 หน้า : 3/3



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก 556,320 556,320 556,320 556,420 0 % 556,420

เงินค่าตอบแทนประจϬาตϬาแหน่งนายก/รอง
นายก 48,000 48,000 48,000 48,000 0 % 48,000

เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 48,000 48,000 48,000 48,000 0 % 48,000

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตϬาบล 95,040 95,040 95,040 95,040 0 % 95,040

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 1,690,440 1,690,440 1,672,300 1,690,440 0 % 1,690,440

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,437,800 2,437,800 2,419,660 2,437,900 2,437,900

เงินเดือน (ฝ่ายประจϬา)

เงินเดือนพนักงาน 1,628,860 1,709,940 1,787,940 5,734,800 -12.56 % 5,014,560

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน 134,400 147,000 151,200 258,300 -4.27 % 247,260

เงินประจϬาตϬาแหน่ง 134,400 174,000 187,200 217,200 13.81 % 247,200

ค่าจ้างลูกจ้างประจϬา 166,395 182,700 186,960 198,080 5.53 % 209,040

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 2,216,870 2,264,419 2,230,200 2,494,440 -4.48 % 2,382,720

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง 176,000 170,173 140,793 138,720 -20.8 % 109,860

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจϬา) 4,456,925 4,648,232 4,684,293 9,041,540 8,210,640

รวมงบบุคลากร 6,894,725 7,086,032 7,103,953 11,479,440 10,648,540

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2562

องค์การบริหารส่วนตϬาบลพันท้ายนรสิงห์
อϬาเภอเมืองสมุทรสาคร    จังหวัดสมุทรสาคร

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:40:37 หน้า : 1/66



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

งบดϬาเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 0 166,760 0 50,000 900 % 500,000

ค่าเบี้ยประชุม 0 0 63,000 55,000 27.27 % 70,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 50,000 0 % 50,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 5,342 7,472 4,200 20,000 50 % 30,000

รวมค่าตอบแทน 5,342 174,232 67,200 175,000 650,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 215,100.95 208,518.42 145,240 300,000 -100 % 0

ค่าจ้างเหมาบริการอื่น ๆ 0 0 0 0 100 % 130,000

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการอื่น ๆ 0 0 0 0 100 % 170,000

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 134,640 50,000 0 % 50,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

1.ค่าใช่้จ่ายในการเลือกตั้ง 0 0 0 268,800 -100 % 0

10.โครงการจัดทϬาเอกสารเผยแพร่งาน
บุคลากร 0 0 0 10,000 -100 % 0

11.โครงการอบรมกฎหมาย 0 0 0 25,700 -100 % 0

12.โครงการฝึกอบรมพัฒนาคุณธรรม
จริยธรรมตามหลักธรรมาภิบาล 0 0 0 23,764 -100 % 0

12.โครงการวันแม่แห่งชาติ 0 0 0 100,000 -100 % 0

2.ค่าของขวัญของรางวัล 0 0 0 10,000 -100 % 0

3.ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้า
ดอกไม้และพวงมาลา 0 1,000 2,000 5,000 -100 % 0

4.ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 83,250 83,904 15,580 500,000 -100 % 0

5.โครงการพันท้าย " รวมใจภักดิ์ รัก
ในหลวง" 0 0 0 200,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:40:37 หน้า : 2/66



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

6.โครงการพันท้ายรวมใจ "ภักดิ์รัก
ในหลวง" 0 157,433.9 0 0 0 % 0

6.โครงการพันท้ายร่วมใจถวายบุญนาย
หลวง 117,490 0 0 0 0 % 0

6.โครงการสดุดีคู่บุญบารมีมหาราชินี
ไทย 0 0 23,220 0 0 % 0

7.โครงการสดุดดีค่ূูบุญบารมีมหาราชินี
ไทย 83,150 0 0 0 0 % 0

7.โครงการสดุดีคู่บารมีมหาราชินีไทย 0 49,010 0 0 0 % 0

7.โครงการเสริมสร้างศักยภาพบุคลากร
เพื่อการพัฒนา O.D 0 0 63,645 0 0 % 0

7.โครงการเสริมสร้างศักยภาพบุคลากร
เพื่อการพัฒนา O.D. 0 0 0 63,570 -100 % 0

8. โครงการฝึกอบรม " การพัฒนา
ศักยภาพบุคลากร
    เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพ ประสิทธิผลใน
การปฏิบัติงาน 
    นϬาไปสู่การบริการด้วยใจ" (Human 
Potential 
    Development For increasing 
Capaeity and efficiency) 

0 70,429 0 0 0 % 0

8.โครงการประเมินความพึงพอใจของผู้
รับบริการ 0 0 20,000 20,000 -100 % 0

8.โครงการเสริมสร้างศักยภาพบุคลากร
เพื่อการพัฒนา O.D. 599,875 0 0 0 0 % 0

9. โครงการฝึกอบรมเซิงปฏิบัติการ การ
จัดทϬาแบบประเมินผล
การปฎิบัติงานของพนักงานส่วนท้องถิ่น

0 0 0 48,617 -100 % 0

9.โครงการประเมินความพึงพอใจของผู้
รับบริการ 0 20,000 0 0 0 % 0

ค่าของขวัญของรางวัล 0 0 0 0 100 % 10,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 0 100 % 500,000

ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง 0 0 0 0 100 % 1,000,000

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:40:37 หน้า : 3/66



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้
และพวงมาลา 0 0 0 0 100 % 50,000

โครงการจัดทϬาวารสาร อบต.พันท้าย
นรสิงห์ 0 0 0 0 100 % 150,000

โครงการจัดทϬาเอกสารเผยแพร่งาน
บุคลากร 0 0 0 0 100 % 10,000

โครงการประเมินความพึงพอใจของผู้
รับบริการ 0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการฝึกอบรมประชุมสภาท้องถิ่น
และบทบาทหน้าที่การตรวจสอบของ
สมาชิกสภาที่ถูกต้องตามกฎหมาย

0 0 0 30,000 -100 % 0

โครงการฝึกอบรมพัฒนาคุณธรรม
จริยธรรมตามหลักธรรมาภิบาล 0 0 0 0 100 % 30,000

โครงการพันท้าย" รวมใจภักดิ์ รัก
ในหลวง" 0 0 0 0 100 % 200,000

โครงการวันแม่แห่งชาติ 0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการวันสϬาคัญของชาติไทย 0 0 0 0 100 % 100,000

โครงการเสริมสร้างศักยภาพบุคลากร
เพื่อการพัฒนา 
Organization  Development 
(O.D.)

0 0 0 0 100 % 700,000

โครงการอบรมกฎหมาย 0 0 0 0 100 % 30,000

ค่าบϬารุงรักษาและซ่อมแซม 271,434.27 327,801.71 199,522 500,000 -60 % 200,000

รวมค่าใช้สอย 1,370,300.22 918,097.03 603,847 2,155,451 3,370,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสϬานักงาน 346,452.29 292,279.49 236,530.82 250,000 0 % 250,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 34,560 12,171 1,770 24,049 -58.42 % 10,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 103,162 67,950 77,245.49 100,000 0 % 100,000

วัสดุก่อสร้าง 4,500 5,410 69,927 45,000 -33.33 % 30,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 0 1,470.8 30,000 0 % 30,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 45,700 30,070 38,041.92 49,500 -3.43 % 47,800

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:40:37 หน้า : 4/66



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

วัสดุการเกษตร 3,200 5,820 42,995 30,000 0 % 30,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 16,132 10,072 11,700 130,000 0 % 130,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 82,025.02 86,792.9 112,759 120,000 0 % 120,000

รวมค่าวัสดุ 635,731.31 510,565.39 592,440.03 778,549 747,800

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 876,386.11 937,194.69 879,106.05 1,000,000 -14 % 860,000

ค่านϬ้าประปา ค่านϬ้าบาดาล 124,466.26 33,499.77 41,300.29 130,000 0 % 130,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 29,299.73 37,401.09 34,134.51 80,000 -37.5 % 50,000

ค่าบริการไปรษณีย์ 12,711 11,646 7,739 50,000 0 % 50,000

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 149,949.8 138,415.2 138,415.2 150,000 0 % 150,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 1,192,812.9 1,158,156.75 1,100,695.05 1,410,000 1,240,000

รวมงบดϬาเนินงาน 3,204,186.43 2,761,051.17 2,364,182.08 4,519,000 6,007,800

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สϬานักงาน

1.เครื่องเจาะกระดาษและเข้าเล่ม 0 26,900 0 0 0 % 0

1.เครื่องทϬาลายเอกสาร 0 0 29,000 0 0 % 0

1.ตู้เหล็กบานเลื่อนกระจก 6,000 0 0 0 0 % 0

1.โต๊ะพับอเนกประสงค์ 0 0 60,000 0 0 % 0

10.พัดลมไอเย็น 15,900 0 0 0 0 % 0

11.ตู้ครัวอลูมิเนียม 23,000 0 0 0 0 % 0

12.ตู้เคาน์เตอร์อ่างซิ้งค์ล้างจาน 9,300 0 0 0 0 % 0

1โต๊ะทϬางานเหล็ก (สϬาหรับระดับปฏิบัติ
งานและระดับปฏิบัติการ) 0 0 0 50,100 -100 % 0

2.เก้าอี้พลาสติก 0 0 24,500 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:40:37 หน้า : 5/66



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

2.เก้าอี้สϬานักงาน (สϬาหรับระดับปฏิบัติ
งานและระดับปฏิบัติการ)     0 0 0 20,000 -100 % 0

2.เครื่องโทรสารแบบใช้กระดาษ
ธรรมดา 0 0 17,500 0 0 % 0

2.โพเดียมอะคริลิค 0 29,600 0 0 0 % 0

3. เก้าอีสϬานักงาน (นักบริหารงานทั่วไป 
ระดับต้น) จϬานวน 2 ตัว 0 0 0 9,000 -100 % 0

3.เครื่องปรับอากาศ ขนาด 18,000 บีที
ยู 27,000 0 0 0 0 % 0

3.โต๊ะพับอเนกประสงค์ 0 0 37,450 0 0 % 0

3.บอร์ดนิทรรศการ 0 27,900 0 0 0 % 0

4.เครื่องพิมพ์ดีดแบบไฟฟ้า 20,500 0 0 0 0 % 0

4.ชุดลงนามถวายพระพรพร้อมเก้าอี้ 0 0 25,000 0 0 % 0

4.แท่นตัดกระดาษ 0 0 3,482.85 0 0 % 0

5.เครื่องดูดฝุ่น ขนาด 15 ลิตร 0 0 13,000 0 0 % 0

5.ตู้เหล็กบานเลื่อนกระจก 0 0 6,000 0 0 % 0

5.โต๊ะทϬางานสϬาหรับผู้บริหาร 18,600 0 0 0 0 % 0

6.เก้าอี้สϬาหรับผู้บริหาร 18,600 0 0 0 0 % 0

6.เครื่องปรับอากาศ ขนาด 18,000 บีที
ยู 0 0 24,500 0 0 % 0

7.ตู้เอกสาร 15 ลิ้นชัก 4,600 0 0 0 0 % 0

8. เก้าอี้ห้องประชุมแบบปรับระดับได้ 0 0 27,500 0 0 % 0

8.พัดลมอุตสาหกรรมตั้งพื้น 16,500 0 0 0 0 % 0

9.ตู้วางรองเท้าแบบโล่ง 18,000 0 0 0 0 % 0

เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วนชนิด
แขวน (มีระบบฟอกอากาศ) 0 0 0 0 100 % 53,300

เคาท์เตอร์ประชาสัมพันธ์ 0 0 0 0 100 % 30,000

โต๊ะพับอเนกประสงค์ 0 0 0 0 100 % 38,000

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:40:37 หน้า : 6/66



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

1.รถบรรทุกดีเซล 678,000 0 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

1.ชุดเครื่องเสียง 83,700 0 0 0 0 % 0

1.แอมป์ ชุดลϬาโพงพร้อมอุปกรณ์ 0 0 0 30,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

1.เครื่องขยายเสียงติดรถประชาสัมพันธ์ 0 0 0 50,000 -100 % 0

1.โครงการติดตั้งระบบกล้องโทรทัศน์
วงจรปิด 0 0 220,000 0 0 % 0

1.โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) 68,000 0 37,000 0 0 % 0

กล้องถ่ายภาพ ระบบดิจิตอล 0 0 0 0 100 % 30,000

เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ 0 0 0 0 100 % 42,500

จอรับภาพ ชนิดมอเตอร์ไฟฟ้า 0 0 0 0 100 % 13,100

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

1.เครื่องตัดหญ้า แบบข้อแข็ง 0 0 17,600 0 0 % 0

1.ถังต้มนϬ้าร้อนไฟฟ้าสแตนเลส 12,000 0 0 0 0 % 0

2.เครื่องกรองนϬ้า 14,000 0 0 0 0 % 0

2.เครื่องทϬานϬ้าเย็น 0 0 7,400 0 0 % 0

กระติกนϬ้าร้อน 0 0 0 0 100 % 2,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

1.เครื่องคอมพิวเตอร์ สϬาหรับงาน
ประมวลผล แบบที่ 2*
(จอขนาดไม่น้อยกว่า 18.5 นิ้ว)

0 0 29,000 0 0 % 0

1.เครื่องคอมพิวเตอร์ สϬาหรับงานสϬานัก
งาน * 
(จอขนาดไม่น้อยกว่า 18 นิ้ว)

59,920 0 0 0 0 % 0

1.เครื่องคอมพิวเตอร์ สϬาหรับงานสϬานัก
งาน* (จอขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) 0 0 0 144,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:40:37 หน้า : 7/66



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

1.เครื่องคอมพิวเตอร์สϬาหรับงานสϬานัก
งาน*
(จอขนาดไม่น้อยกว่า 18.5 นิ้ว)

0 31,600 0 0 0 % 0

2.เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ้ค สϬาหรับ
งานสϬานักงาน 17,976 0 0 0 0 % 0

2.เครื่องสϬารองไฟ ขนาด 800 VA 0 9,300 0 0 0 % 0

2.เครื่องสϬารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 0 0 3,200 25,200 -100 % 0

3.เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด 
LED ขาวดϬา (18 หน้า/นาที) 0 0 0 6,600 -100 % 0

3.เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก (INKJET 
Printer) สϬาหรับกระดาษ A 3 0 8,200 0 0 0 % 0

3.เครื่องสϬารองไฟ ขนาด 800VA 17,334 0 0 0 0 % 0

4.เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED  
ขาวดϬา (30 หน้า/นาที) 0 15,200 0 0 0 % 0

4.เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้ง
ถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) 0 0 0 4,300 -100 % 0

5.เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ้ค สϬาหรับ
งานสϬานักงาน 0 15,700 0 0 0 % 0

ค่าบϬารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 0 10,000 -100 % 0

ค่าบϬารุงรักษาครุภัณฑ์ต่าง ๆ 0 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 1,128,930 164,400 582,132.85 349,200 218,900

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าถมดิน

1.ถมดินเพื่อก่อสร้างที่ทϬาการ อบต.พัน
ท้ายนรสิงห์ 0 5,280,000 0 0 0 % 0

อาคารต่าง ๆ

8.โครงการก่อสร้างที่ทϬาการองค์การ
บริหารส่วนตϬาบลพันท้ายนรสิงห์ 0 0 0 79,010,300 -100 % 0

ค่าบϬารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

2.ค่าบϬารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและ
สิ่งก่อสร้าง 0 0 249,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:40:37 หน้า : 8/66



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

โครงการปรับปรุงอาคารอเนกประสงคฺ์ 
อบต.พันท้ายนรสิงห์ 0 0 0 0 100 % 45,000

ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานที่จ่ายให้แก่เอกชน 
นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอกเพื่อให้ได้มาซึ่ง
สิ่งก่อสร้าง

1.ค่าจ้างออกแบบอาคารสϬานักงาน อบต
.พันท้ายนรสิงห์ (หลังใหม่) 
   สูง 5 ชั้น หมู่ที่ 3

0 940,000 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 6,220,000 249,000 79,010,300 45,000

รวมงบลงทุน 1,128,930 6,384,400 831,132.85 79,359,500 263,900

รวมงานบริหารทั่วไป 11,227,841.43 16,231,483.17 10,299,267.93 95,357,940 16,920,240

งานวางแผนสถิติและวิชาการ

งบดϬาเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

1.โครงการประชาคมหมู่บ้าน หมู่ 1 - 8 0 0 26,470 0 0 % 0

1.โครงการฝึกอบรมส่งเสริมความรู้
ความเข้าใจ
   ในการปฏิบัติราชการ

0 15,490 0 0 0 % 0

1.โครงการฝึกอบรมเสริมสร้างความรู้
ความเข้าใจในการจัดทϬาแผนพัฒนาท้อง
ถิ่นสี่ปี

0 0 0 20,000 -100 % 0

2.โครงการประชาคมหม่ূูบ้าน 16,000 0 0 0 0 % 0

2.โครงการประชาคมหมู่บ้าน หมู่ 1 - 8 0 11,164.25 0 0 0 % 0

3.โครงการเตรียมความพร้อมเพื่อเข้าสู่
ประชาคมอาเซียน หลักสูตรภาษา
อังกฤษ

22,200 0 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 38,200 26,654.25 26,470 20,000 0

รวมงบดϬาเนินงาน 38,200 26,654.25 26,470 20,000 0

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 38,200 26,654.25 26,470 20,000 0

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:40:37 หน้า : 9/66



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจϬา)

เงินเดือนพนักงาน 1,233,827 1,491,771.93 1,564,740 3,596,620 -1.08 % 3,557,700

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน 67,019 67,200 67,200 152,880 0 % 152,880

เงินประจϬาตϬาแหน่ง 67,019 107,700 121,200 139,200 0 % 139,200

ค่าจ้างลูกจ้างประจϬา 210,480 226,160 231,060 242,400 5.22 % 255,060

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 1,140,974 1,259,400 1,367,380 2,172,360 3.19 % 2,241,600

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง 169,331 156,740 134,020 217,620 37.85 % 300,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจϬา) 2,888,650 3,308,971.93 3,485,600 6,521,080 6,646,440

รวมงบบุคลากร 2,888,650 3,308,971.93 3,485,600 6,521,080 6,646,440

งบดϬาเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5,600 122,870 0 50,000 -20 % 40,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 50,000 0 % 50,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 44,492 33,490 34,940 50,000 -20 % 40,000

รวมค่าตอบแทน 50,092 156,360 34,940 150,000 130,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 2,895.42 9,803.82 103,361.8 2,384,880 -100 % 0

1. ค่าจ้างเหมาบริการอื่นๆ 0 0 0 0 100 % 10,000

2. รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการอื่นๆ 0 0 0 0 100 % 65,000

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 0 5,000 -100 % 0

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

1. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 0 100 % 237,600

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:40:37 หน้า : 10/66



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

1.ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 45,304 150,000 -100 % 0

2. โครงการประชาสัมพันธ์  การจัดเก็บ
รายได้ขององค์การบริหารส่วนตϬาบลพัน
ท้ายนรสิงห์

0 0 0 0 100 % 54,000

2.โครงการประชาสัมพันธ์  การจัดเก็บ
รายได้ขององค์การบริหารส่วน
ตϬาบลพันท้ายนรสิงห์

0 0 0 54,000 -100 % 0

2.โครงการประชาสัมพันธ์  การจัดเก็บ
รายได้ขององค์การบริหารส่วนตϬาบลพัน
ท้ายนรสิงห์

0 0 54,000 0 0 % 0

3. โครงการออกหน่วยบริการจัดเก็บ
ภาษีเคลื่อนที่ 0 0 0 0 100 % 26,000

3.โครงการออกหน่วยบริการจัดเก็บภาษี
เคลื่อนที่ 0 0 26,000 26,000 -100 % 0

4.โครงการปรับปรุงแผนที่ภาษีและ
ทะเบียนทรัพย์สิน 0 0 0 100,000 -100 % 0

5.โครงการวางระบบฐานข้อมูลการจัด
เก็บค่าธรรมเนียมขยะมูลฝอย 0 0 0 190,000 -100 % 0

6.โครงการพัฒนาระบบสารสนเทศเพื่อ
การบริหารจัดการ 0 0 0 500,000 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 32,808 4,288 0 0 0 % 0

โครงการคืนกϬาไรให้แก่ผู้เสียภาษี 19,795 0 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงแผนที่ภาษีและ
ทะเบียนทรัพย์สิน 0 0 100,000 0 0 % 0

ค่าบϬารุงรักษาและซ่อมแซม 34,245.18 29,510.55 13,938.01 50,000 0 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 89,743.6 43,602.37 342,603.81 3,459,880 442,600

ค่าวัสดุ

วัสดุสϬานักงาน 109,984.66 98,781.87 128,363.45 130,000 115.38 % 280,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 9,018 5,075 10,000 0 % 10,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 3,300 24,399.99 20,000 100 % 40,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 39,940 37,760 43,358.88 68,700 -8.88 % 62,600

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:40:37 หน้า : 11/66



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 49,750 71,100 2,250 50,000 0 % 50,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 68,725.33 99,998.26 79,222 150,000 -13.33 % 130,000

รวมค่าวัสดุ 268,399.99 319,958.13 282,669.32 428,700 572,600

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการโทรศัพท์ 0 0 0 10,000 20 % 12,000

ค่าบริการไปรษณีย์ 38,051 34,973 43,844 50,000 0 % 50,000

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 0 0 0 15,000 233.33 % 50,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 38,051 34,973 43,844 75,000 112,000

รวมงบดϬาเนินงาน 446,286.59 554,893.5 704,057.13 4,113,580 1,257,200

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สϬานักงาน

(1)  เครื่องถ่ายเอกสาร  ระบบดิจิตอล  
(ขาว - ดϬา)  ความเร็ว  40  แผ่นต่อนาที 0 169,000 0 0 0 % 0

(2)  เครื่องปรับอากาศ  แบบติดผนัง  
ขนาด  12,000  บีทียู 0 17,655 0 0 0 % 0

(3)  โต๊ะทϬางานระดับ  7-9 0 23,000 0 0 0 % 0

1. เก้าอี้สϬานักงาน 0 0 0 0 100 % 4,000

1.กล้องถ่ายภาพนิ่ง ระบบดิจิตอล 9,300 0 0 0 0 % 0

1.เครื่องสแกนบาร์โค้ด 0 0 0 8,000 -100 % 0

2. ตู้คอนเทรนเนอร์  20  ฟุต 0 0 0 0 100 % 312,000

2.เครื่องปรับอากาศ  แบบแยกส่วน  
ขนาด  24,000  บีทียู 0 0 28,500 0 0 % 0

2.โทรศัพท์มือถือ 0 0 0 12,000 -100 % 0

3.โต๊ะคอมพิวเตอร์พร้อมเก้าอี้ 0 0 0 13,000 -100 % 0

4.เครื่องโทรสารแบบใช้กระดาษ
ธรรมดา 0 17,500 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:40:37 หน้า : 12/66



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

4.โต๊ะทϬางานเหล็กระดับปฏิบัติการ 
ขนาดไม่น้อยกว่า 120 x 65 x 75  ซม. 
 จϬานวน 1 ตัว

0 0 0 7,500 -100 % 0

5. เก้าอี้สϬานักงานระดับปฏิบัติการ 
จϬานวน 1 ตัว 0 0 0 3,000 -100 % 0

6.โต๊ะทϬางานเหล็กสϬาหรับหัวหน้าฝ่าย 
ขนาดไม่น้อยกว่า 150 x 75 x 75  ซม 
จϬานวน 1 ตัว

0 0 0 11,000 -100 % 0

7.เก้าอี้สϬานักงานสϬาหรับหัวหน้าฝ่าย 
จϬานวน 1 ตัว 0 0 0 4,500 -100 % 0

8. เก้าอี้สϬานักงาน จϬานวน 6 ตัว ตัวละ 
2,000.-บาท 0 0 0 12,000 -100 % 0

9. โทรศัพท์เคลื่อนที่ จϬานวน 2 เครื่อง ๆ 
ละ 5,000 บาท 0 0 0 10,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

1.รถจักรยานยนต์  ขนาด  110  ซีซี  
แบบเกียร์อัตโนมัติ 0 0 44,000 0 0 % 0

1.รถจักรยานยนต์  ขนาด  120  ซีซี 0 0 0 102,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

1.กล้องถ่ายภาพนิ่ง  ระบบดิจิตอล  
ความละเอียด  16  ล้านพิกเซล 0 0 0 9,000 -100 % 0

1.เครื่องขยายเสียงติดรถประชาสัมพันธ์ 0 0 46,500 0 0 % 0

ครุภัณฑ์สϬารวจ

1.กล้องวัดระยะแบบเลเซอร์ 0 0 0 25,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

(1)  เครื่องคอมพิวเตอร์  สϬาหรับสϬานัก
งาน (จอขนาดไม่น้อยกว่า  18  นิ้ว) 14,980 0 0 0 0 % 0

(1) เครื่องคอมพิวเตอร์  สϬาหรับสϬานัก
งาน *(จอขนาดไม่น้อยกว่า  18.5 นิ้ว) 0 15,800 0 0 0 % 0

(2)  เครื่องสϬารองไฟฟ้า  ขนาด  800  
VA 2,889 0 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:40:37 หน้า : 13/66



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

(2) เครื่องสϬารองไฟฟ้า  ขนาด  800 
VA 0 2,900 0 0 0 % 0

(3)  เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด  
LED  ขาวดϬา  (30 หน้า/นาที) 0 6,999.94 0 0 0 % 0

(4) เครื่องพิมพ์ (Multifunction) 19,000 0 0 0 0 % 0

1. เครื่องคอมพิวเตอร์  สϬาหรับงาน
สϬานักงาน *(จอขนาดไม่น้อยกว่า  19 
นิ้ว)

0 0 0 0 100 % 48,000

1.เครื่องคอมพิวเตอร์   สϬาหรับงาน
ประมวลผล   แบบที่ 1  *(จอขนาดไม่
น้อยกว่า  19  นิ้ว

0 0 0 22,000 -100 % 0

1.เครื่องคอมพิวเตอร์  สϬาหรับงานสϬานัก
งาน *(จอขนาดไม่น้อยกว่า  18.5 นิ้ว) 0 0 32,000 0 0 % 0

2. เครื่องสϬารองไฟฟ้า  ขนาด  800  
VA 0 0 0 0 100 % 7,500

2.เครื่องคอมพิวเตอร์  สϬาหรับงานสϬานัก
งาน  *(จอขนาดไม่น้อยกว่า  19  นิ้ว) 0 0 0 80,000 -100 % 0

2.เครื่องสϬารองไฟฟ้า  ขนาด  800  VA 0 0 6,400 0 0 % 0

3. เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด  
LED  ขาวดϬา  ชนิด  Network  แบบที่ 
1  (27 หน้า/นาที)

0 0 0 0 100 % 7,900

3.เครื่องพิมพ์  Multifunction  แบบฉีด
หมึก  (lnkjet) 0 0 0 47,400 -100 % 0

4. ค่าเช่าระบบ  Cloud  Server  แบบ
ที่ 1  ราคา  6,800  บาทต่อเดือน  
(ราคาค่าเช่านี้ไม่รวมราคาการให้บริการ
รับส่งข้อมูล  (Data   Transfer)  เข้าสู่
ระบบ)

0 0 0 0 100 % 81,600

5. ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการสϬาหรับ
เครื่องคอมพิวเตอร์  และเครื่อง
คอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก  แบบสิทธิการใช้
งานประเภทติดตั้งมาจากโรงงาน  
(OEM)  ที่มีลิขสิทธิ์ถูกต้องตาม
กฎหมาย  ราคา  3,800  บาทต่อชุด

0 0 0 0 100 % 30,400

5.เครื่องสϬารองไฟฟ้า  ขนาด  800  VA 0 0 0 22,400 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:40:37 หน้า : 14/66



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

6. ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการสϬาหรับ
เครื่องคอมพิวเตอร์ และเครื่อง
คอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก  แบบลิขสิทธิ์แท้  
ราคา  8,999  บาทต่อชุด

0 0 0 0 100 % 89,990

6.เครื่องคอมพิวเตอร์  สϬาหรับงาน
ประมวลผล แบบที่ 2 0 0 0 30,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 46,169 252,854.94 157,400 418,800 581,390

รวมงบลงทุน 46,169 252,854.94 157,400 418,800 581,390

รวมงานบริหารงานคลัง 3,381,105.59 4,116,720.37 4,347,057.13 11,053,460 8,485,030

รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 14,647,147.02 20,374,857.79 14,672,795.06 106,431,400 25,405,270

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจϬา)

เงินเดือนพนักงาน 358,260 416,929.68 431,959.35 1,138,800 4.92 % 1,194,840

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน 0 0 0 21,420 0 % 21,420

เงินประจϬาตϬาแหน่ง 0 0 0 18,000 0 % 18,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 1,157,290 1,159,880 1,394,800 2,301,720 0.83 % 2,320,800

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง 165,500 153,380 192,660 280,740 -6.75 % 261,780

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจϬา) 1,681,050 1,730,189.68 2,019,419.35 3,760,680 3,816,840

รวมงบบุคลากร 1,681,050 1,730,189.68 2,019,419.35 3,760,680 3,816,840

งบดϬาเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 0 60,995 0 10,000 400 % 50,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 15,000 0 0 10,000 0 % 10,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0 0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าตอบแทน 15,000 60,995 0 20,000 80,000

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:40:37 หน้า : 15/66



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 30,850.13 19,888.19 0 30,000 -100 % 0

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการอื่น ๆ 0 0 0 0 100 % 30,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

1.ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 60,672 24,120 47,000 100,000 -100 % 0

2.โครงการพัฒนาศักยภาพพนักงานดับ
เพลิง 0 0 0 50,000 -100 % 0

2.โครงการรณรงค์การลดอุบัติเหตุช่วง
เทศกาล 38,046 0 0 0 0 % 0

3.โครงการป้องกันและระงับอัคคีภัยใน
สถานศึกษา 0 0 62,180 0 0 % 0

3.โครงการฝึกอบรมหรือพัฒนา
ศักยภาพ (อปพร.) 186,360 0 0 0 0 % 0

3.โครงการพัฒนาศักยภาพพนักงานดับ
เพลิง 0 48,830 0 0 0 % 0

3.โครงการรณรงค์การลดอุบัติเหตุช่วง
เทศกาล 0 0 0 20,000 -100 % 0

4.โครงการป้องกันและระงับอัคคีภัยใน
สถานศึกษา 0 60,540 0 0 0 % 0

4.โครงการฝึกอบรมป้องกันยาเสพติด
ในสถานศึกษา 0 0 0 79,400 -100 % 0

4.โครงการพัฒนาศักยภาพพนักงานดับ
เพลิง 0 0 49,668.4 0 0 % 0

5.โครงการป้องกันและระงับอัคคีภัยใน
สถานศึกษา 62,976.8 0 0 0 0 % 0

5.โครงการฝึกอบรมป้องกันเด็กจมนϬ้า 0 0 0 100,000 -100 % 0

6.โครงการฝึกซ้อมดับเพลิงขั้นต้นและ
การอพยพหนีไฟ 0 0 0 60,000 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 0 100 % 150,000

โครงการป้องกันและระงับอัคคีภัยใน
สถานศึกษา 0 0 0 0 100 % 65,000

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:40:37 หน้า : 16/66



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

โครงการพัฒนาศักยภาพพนักงานดับ
เพลิง 0 0 0 0 100 % 50,000

โครงการรณรงค์ลดอุบัติเหตุช่วงเทศกาล 0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการส่งเสริมศักยภาพด้านการ
ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยในชุมชน 0 0 0 0 100 % 50,000

ค่าบϬารุงรักษาและซ่อมแซม 104,676.5 129,524.8 249,731.17 300,000 0 % 300,000

รวมค่าใช้สอย 483,581.43 282,902.99 408,579.57 739,400 665,000

ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุก่อสร้าง 0 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 8,700 85,719.98 73,109.9 120,000 25 % 150,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 276,084 122,938 117,639.99 220,000 -1.18 % 217,400

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 20,000 1,500 40,000 0 % 40,000

วัสดุเครื่องแต่งกาย 49,915.5 0 74,340 80,000 25 % 100,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 0 20,000 0 % 20,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 42,000 0 0 60,000 0 % 60,000

วัสดุอื่น 0 0 10,000 60,000 0 % 60,000

รวมค่าวัสดุ 376,699.5 228,657.98 276,589.89 620,000 667,400

รวมงบดϬาเนินงาน 875,280.93 572,555.97 685,169.46 1,379,400 1,412,400

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สϬานักงาน

1. เก้าอี้สϬานักงาน (นักบริหารงานทั่วไป 
ระดับต้น)  จϬานวน 1 ตัว 0 0 0 4,500 -100 % 0

1.ตู้เก็บชุดดับเพลิงและอุปกรณ์ 0 0 52,950 0 0 % 0

1.ตู้เหล็กบานเลื่อนกระจก 6,000 0 0 0 0 % 0

1.โต๊ะทϬางานเหล็ก 0 0 8,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:40:37 หน้า : 17/66



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

2. เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน 
ขนาด 24,000 บีทียู จϬานวน 1 เครื่อง 0 0 0 32,400 -100 % 0

2.ตู้เหล็กเก็บแฟ้ม 0 0 6,200 0 0 % 0

2.โต๊ะทϬางานระดับ 1-3 5,900 0 0 0 0 % 0

3.ตู้เหล็กเก็บแบบฟอร์ม 0 0 3,970 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

1.รถยนต์ตรวจการณ์ปริมาตรกระบอก
สูบไม่ตϬ่ากว่า 2,000-3,000 ซีซี 0 0 1,489,000 0 0 % 0

รถดับเพลิง 0 0 0 0 100 % 7,000,000

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

1. เครื่องรับส่งวิทยุ ระบบ VHF/FM 
ชนิดมือถือ ขนาด 5 วัตต์ 0 0 0 24,000 -100 % 0

1.เครื่องรับส่งวิทยุ ระบบ VHF/FM 
ชนิดมือถือ ขนาด 5 วัตต์ 66,900 0 0 0 0 % 0

1.โครงการติดตั้งกล้องโทรทัศน์วงจรปิด 0 0 3,669,000 0 0 % 0

2.ระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด 900,000 0 0 0 0 % 0

2.ล้อเก็บสายไฟ 0 0 0 5,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

1.กล้องถ่ายภาพนิ่งระบบดิจิตอล 16,740 0 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์

1.ชุดถังอากาศช่วยหายใจ 271,000 0 0 0 0 % 0

ชุดถังอากาศช่วยหายใจ ไม่น้อยกว่า 45 
นาที 0 0 0 0 100 % 300,000

ครุภัณฑ์เครื่องดับเพลิง

1.ชุดนิรภัยดับเพลิง 168,200 0 0 0 0 % 0

1.สายส่งนϬ้าดับเพลิงแบบผ้าใบ ขนาด 2 
1/2 นิ้ว 0 0 69,336 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:40:37 หน้า : 18/66



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

1.สายส่งนϬ้าดับเพลิงแบบยาง ขนาด 1 
1/2 นิ้ว 0 44,940 0 0 0 % 0

1.สายส่งนϬ้าดับเพลิงแบบยางสังเคราะห์ 
ขนาด 2 1/2 นิ้ว 0 0 0 96,000 -100 % 0

2.เครื่องตัดถ่าง 447,000 0 0 0 0 % 0

2.สายส่งนϬ้าดับเพลิงแบบยาง ขนาด 2 
1/2 นิ้ว 0 54,570 0 0 0 % 0

2.สายส่งนϬ้าดับเพลิงแบบยางสังเคราะห์ 
ขนาด 1 1/2 นิ้ว 0 0 0 88,000 -100 % 0

3.ชุดนิรภัยดับเพลิง 0 0 0 200,000 -100 % 0

4.หัวฉีดนϬ้าดับเพลิงชนิดด้ามปืน 0 0 0 30,000 -100 % 0

เครื่องอัดอากาศสϬาหรับถังอากาศช่วย
หายใจ 0 0 0 0 100 % 350,000

ชุดนิรภัยดับเพลิง 0 0 0 0 100 % 200,000

สายส่งนϬ้าดับเพลิงแบบผ้าใบ ขนาด 1 
1/2 นิ้ว 0 0 0 0 100 % 84,000

สายส่งนϬ้าดับเพลิงแบบผ้าใบ ขนาด 2 
1/2 นิ้ว 0 0 0 0 100 % 88,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

1.เครื่่องคอมพิวเตอร์ สϬาหรับงานสϬานัก
งาน (จอขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) 
จϬานวน 1 เครื่อง

0 0 0 16,000 -100 % 0

1.เครื่องคอมพิวเตอร์ สϬาหรับงานสϬานัก
งาน*
(จอขนาดไม่น้อยกว่า 18.5 นิ้ว)

0 15,800 0 0 0 % 0

2.เครื่องสϬารองไฟ ขนาด 800 VA 0 3,100 0 0 0 % 0

2.เครื่องสϬารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 
จϬานวน 1  เครื่อง 0 0 0 2,800 -100 % 0

3.เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก (INKJET 
Printer) 0 4,200 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:40:37 หน้า : 19/66



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ครุภัณฑ์อื่น

1.เครื่องเลื่อยโซ่ยนต์ ขนาดแผ่นบังคับ
โซ่ยาว12 นิ้ว  จϬานวน 1 เครื่อง 0 19,000 0 0 0 % 0

1.แผงกั้นจราจร 0 0 19,000 0 0 % 0

2.เครื่องเลื่อยโซ่ยนต์ ขนาดแผ่นบังคับ
โซ่ยาว 18 นิ้ว จϬานวน  1 เครื่อง 0 25,000 0 0 0 % 0

แผงกั้นจราจร 0 0 0 0 100 % 22,000

ค่าบϬารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 399,163.5 0 50,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 1,881,740 565,773.5 5,317,456 548,700 8,044,000

รวมงบลงทุน 1,881,740 565,773.5 5,317,456 548,700 8,044,000

รวมงานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 4,438,070.93 2,868,519.15 8,022,044.81 5,688,780 13,273,240

รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 4,438,070.93 2,868,519.15 8,022,044.81 5,688,780 13,273,240

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจϬา)

เงินเดือนพนักงาน 972,094 1,077,238.32 1,072,796 2,517,060 1.74 % 2,560,740

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน 19,787 67,200 67,200 88,620 -24.17 % 67,200

เงินประจϬาตϬาแหน่ง 49,420 85,200 90,425 121,200 0 % 121,200

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 427,240 479,280 390,535 651,600 2.47 % 667,680

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง 19,260 12,000 12,000 12,000 0 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจϬา) 1,487,801 1,720,918.32 1,632,956 3,390,480 3,428,820

รวมงบบุคลากร 1,487,801 1,720,918.32 1,632,956 3,390,480 3,428,820

งบดϬาเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 0 60,470 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:40:37 หน้า : 20/66



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 11,000 44,000 37,500 62,500 -20 % 50,000

รวมค่าตอบแทน 11,000 104,470 37,500 62,500 50,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 4,351.62 3,701.13 0 50,000 -100 % 0

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 0 100 % 50,000

ค่าจ้างเหมาบริการอื่นๆ 0 0 0 0 100 % 3,000

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 1,000 0 0 2,000 0 % 2,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

1 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 40,000 -100 % 0

1. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 35,300 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 77,364 0 0 0 100 % 40,000

ค่าบϬารุงรักษาและซ่อมแซม 52,120 43,110.09 40,394.6 120,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 134,835.62 46,811.22 75,694.6 212,000 95,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสϬานักงาน 24,215.97 23,202.64 46,381.01 70,000 0 % 70,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 4,360 0 0 2,000 0 % 2,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 9,080 2,730 10,000 0 % 10,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 9,930 18,000 19,900 30,000 72.33 % 51,700

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 3,150 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 49,601.7 49,990 70,000 0 % 70,000

รวมค่าวัสดุ 41,655.97 99,884.34 119,001.01 197,000 218,700

รวมงบดϬาเนินงาน 187,491.59 251,165.56 232,195.61 471,500 363,700

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:40:37 หน้า : 21/66



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สϬานักงาน

1. โต๊ะทϬางานระดับ  1-3                      
                                0 5,950 0 0 0 % 0

1.เครื่องพิมพ์ดีดไฟฟ้า 0 0 21,700 0 0 % 0

2. ตู้เหล็กบานเลื่อนกระจก 0 6,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

1.รถบรรทุก (ดีเซล) 0 0 0 729,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

1)กล้องถ่ายภาพนิ่ง ระบบดิจิตอล 9,983.1 0 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

1)เครื่องคอมพิวเตอร์ สϬาหรับสϬานักงาน 
(จอขนาดไม่น้อยกว่า 18 นิ้ว) 14,980 0 0 0 0 % 0

1. เครื่องคอมพิวเตอร์ 0 15,800 0 0 0 % 0

2)เครื่องสϬารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 2,889 0 0 0 0 % 0

2. เครื่องสϬารองไฟฟ้า  ขนาด 800 VA 0 3,100 0 0 0 % 0

4.เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ้ค  สϬาหรับ
งานสϬานักงาน                           0 15,700 0 0 0 % 0

6.เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก (INKJET 
Printer) 0 4,200 0 0 0 % 0

ค่าบϬารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

- ค่าบϬารุงรักษาครุภัณฑ์ต่างๆ 0 0 0 0 100 % 60,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 27,852.1 50,750 21,700 729,000 60,000

รวมงบลงทุน 27,852.1 50,750 21,700 729,000 60,000

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:40:37 หน้า : 22/66



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 1,703,144.69 2,022,833.88 1,886,851.61 4,590,980 3,852,520

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจϬา)

เงินเดือนพนักงาน 0 0 1,180,114.29 1,252,775 2.6 % 1,285,320

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 573,794 373,557 755,520 1,081,585 2.82 % 1,112,040

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง 43,268 33,932 72,000 120,000 0 % 120,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจϬา) 617,062 407,489 2,007,634.29 2,454,360 2,517,360

รวมงบบุคลากร 617,062 407,489 2,007,634.29 2,454,360 2,517,360

งบดϬาเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 1,400 69,435 0 0 0 % 0

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0 0 0 0 100 % 8,500

เงินช่วยเหลือบุตร 0 0 0 12,700 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 1,400 69,435 0 12,700 8,500

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 19,576.5 1,284 0 20,000 -100 % 0

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 0 100 % 10,000

ค่าจ้างเหมาบริการอื่นๆ 0 0 0 0 100 % 12,000

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 0 5,000 -70 % 1,500

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

-  ค่าของขวัญของรางวัล 0 0 0 2,500 -100 % 0

 1. โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ 0 145,885 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:40:37 หน้า : 23/66



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

- ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 35,000 -100 % 0

- ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้า
ดอกไม้และพวงมาลา 0 0 0 2,500 -100 % 0

1 ค่าของขวัญของรางวัล 0 0 0 0 100 % 2,500

1)โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ 
ประจϬาปี พ.ศ.2558 163,165.12 0 0 0 0 % 0

1. โครงการแข่งขันกีฬาเด็กเล็กสัมพันธ์  
0 0 0 22,000 -100 % 0

2 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 0 100 % 35,000

2)โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการ
บริหารสถานศึกษา 4,287,500 0 0 0 0 % 0

2. โครงการครอบครัวสดใสห่างไกลยา
เสพติด 0 0 4,250 0 0 % 0

2. โครงการหนูน้อยรู้กฏจราจร 0 0 0 15,000 -100 % 0

3)โครงการฝึกอบรมภาษาสู่อาเซียน 12,000 0 0 0 0 % 0

3. ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้า
ดอกไม้และพวงมาลา 0 0 0 0 100 % 2,500

3. โครงการฝึกอบรมการให้ความรู้
พัฒนาการเด็กปฐมวัย 0 0 0 30,000 -100 % 0

3. โครงการพัฒนาการปฏิบัติงานของข้า
ราชการและพนักงานจ้าง อบต.พันท้าย
นรสิงห์ 0 0 16,340 0 0 % 0

4.  โครงการวัยละอ่อนประสานใจค่า
นิยมหลักของคนไทย 12 ประการ 0 3,549.28 0 0 0 % 0

4. โครงการเข้าค่ายคุณธรรมจริยธรรม 0 0 0 50,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:40:38 หน้า : 24/66



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

4. โครงการแข่งขันกีฬาเด็กเล็กสัมพันธ์ 0 0 21,698 0 0 % 0

5. โครงการฝึกอบรมการผลิตสื่อ 0 0 0 20,000 -100 % 0

5. โครงการหนูน้อยรู้กฎจราจร 0 0 9,600 0 0 % 0

6. โครงการฝึกอบรมการให้ความรู้
พัฒนาการเด็กปฐมวัย 0 0 14,975 0 0 % 0

6. โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการ
บริหารสถานศึกษา 0 2,038,000 0 0 0 % 0

7. โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการ
บริหารสถานศึกษา 0 0 2,024,250 0 0 % 0

โครงการแข่งขันกีฬาเด็กเล็กสัมพันธ์ 0 0 0 0 100 % 30,000

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการ
บริหารสถานศึกษา 0 0 0 0 100 % 2,358,270

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการ
บริหารสถานศึกษา 0 0 0 2,263,540 -100 % 0

ค่าบϬารุงรักษาและซ่อมแซม 18,156 24,602 8,025 60,000 0 % 60,000

รวมค่าใช้สอย 4,500,397.62 2,213,320.28 2,099,138 2,525,540 2,511,770

ค่าวัสดุ

วัสดุสϬานักงาน 80,002.83 0 0 0 100 % 17,500

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 101,995 72,620 74,278 100,000 -10 % 90,000

ค่าอาหารเสริม (นม) 1,312,718.6 1,507,255.98 1,454,540.26 1,622,850 4.14 % 1,690,088

วัสดุก่อสร้าง 3,000 0 185,003 50,000 190 % 145,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 12,347.8 0 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:40:38 หน้า : 25/66



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

วัสดุการศึกษา 40,710 0 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 1,550,774.23 1,579,875.98 1,713,821.26 1,782,850 1,952,588

รวมงบดϬาเนินงาน 6,052,571.85 3,862,631.26 3,812,959.26 4,321,090 4,472,858

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สϬานักงาน

  5) โต๊ะอเนกประสงค์    2  ชั้น             
                                          0 1,550 0 0 0 % 0

 1) ตู้เหล็กบานเลื่อนกระจก 0 6,000 0 0 0 % 0

 2) โต๊ะวางโทรทัศน์ 0 3,250 0 0 0 % 0

 4) ชั้นเก็บของใช้เด็ก  3 ช่อง               
           0 10,800 0 0 0 % 0

 6) โต๊ะอาหารเด็กเล็ก 0 16,000 0 0 0 % 0

 8) พัดลมตั้งพื้น  18  นิ้ว                     
                   0 3,180 0 0 0 % 0

1  ชั้นวางรองเท้า 0 0 0 7,500 -100 % 0

1)  ตู้เหล็กบานเลื่อนกระจก 0 0 0 0 100 % 19,500

1)โต๊ะทϬางานระดับ 1-3 5,900 0 0 0 0 % 0

1. ตู้เหล็กบานเลื่อนกระจก 0 0 6,000 0 0 % 0

2  ชั้นเก็บของเด็กเล็ก 3 ช่อง 0 0 0 13,500 -100 % 0

2) โต๊ะเอนกประสงค์ 0 0 0 0 100 % 6,800

2)พัดลมติดผนัง 18 นิ้ว 16,000 0 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:40:38 หน้า : 26/66



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

2. โต๊ะวางโทรทัศน์ 0 0 6,500 0 0 % 0

3  โต๊ะทϬางานระดับ ปฏิบัติการ พร้อม
เก้าอี้ล้อเลื่อน 0 0 0 6,400 -100 % 0

3)  ตู้เหล็กเก็บแฟ้มสันกว้าง 0 0 0 0 100 % 10,350

3)ตู้วางรองเท้า                                   
                                                 0 3,700 0 0 0 % 0

3)โต๊ะเอนกประสงค์ ขาพับเหล็ก 14,400 0 0 0 0 % 0

4  เครื่องดูดฝุ่นขนาด 15 ลิตร 0 0 0 13,000 -100 % 0

4)ตู้เหล็กเก็บแฟ้มสันกว้าง 4 ชั้น 40 
ช่อง 5,580 0 0 0 0 % 0

4. เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน ชนิด
ตั้งพื้นหรือชนิดแขวน (แบบมีฟอก
อากาศ) ขนาด  36,000  บีทียู  ราคา
รวมค่าติดตั้ง

0 0 133,900 0 0 % 0

5  พัดลมติดผนัง ขนาดไม่น้อยกว่า 18 
นิ้ว 0 0 0 7,200 -100 % 0

5) โต๊ะอาหารสϬาหรับเด็กเล็ก ขนาดไม่
น้อยกว่า 70x150x75 ซม. จϬานวน 2 
ชุด

18,600 0 0 0 0 % 0

5. พัดลมตั้งพื้น  18  นิ้ว                      
                  0 0 3,300 0 0 % 0

6 โต๊ะหมู่บูชา จϬานวน 1 ชุด 0 0 0 8,500 -100 % 0

7 เครื่องปั๊มนϬ้าอัตโนมัติชนิดแรงดันนϬ้า
คงที่ 0 0 0 5,100 -100 % 0

7) พัดลมติดผนัง 18 นิ้ว                      
                                                  0 14,880 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:40:38 หน้า : 27/66



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

8 ตู้เหล็กเก็บเอกสาร 40 ช่อง ขนาด 
30x90x176 ซม. จϬานวน 2 ตู้ 0 0 0 8,000 -100 % 0

8.โต๊ะทϬางาน ระดับ 1-3 พร้อมเก้าอี้ล้อ
เลื่อน 0 0 12,000 0 0 % 0

9 ติดตั้งเครื่องปรับอากาศ 0 0 0 201,400 -100 % 0

9.โทรศัพท์แบบไร้สาย 0 0 2,390 0 0 % 0

ครุภัณฑ์การศึกษา

 1. โต๊ะพร้อมเก้าอี้สϬาหรับเด็กปฐมวัย 0 16,640 0 0 0 % 0

1. โต๊ะญี่ปุ่นทรงกลม 0 0 0 0 100 % 7,450

1. โต๊ะเรียนพร้อมเก้าอี้เด็กปฐมวัย 0 0 32,800 0 0 % 0

1. โต๊ะอาหารเด็กเล็ก 0 0 0 50,100 -100 % 0

2. เครื่องเล่นสนาม จϬานวน 1 ชุด 0 0 0 0 100 % 50,000

2. ชั้นไม้แขวนแก้วนϬ้าเด็ก  0 0 0 33,300 -100 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

 1. เครื่องเล่น DVD       0 13,750 0 0 0 % 0

1. โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED  TV)  
ขนาด  32  นิ้ว 0 0 26,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

 1. โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED  TV)  
ขนาด  32  นิ้ว 0 25,999.93 0 0 0 % 0

1)เครื่องเล่น DVD 4,900 0 0 0 0 % 0

1.โทรทัศน์ LED ขนาด 32 นิ้ว 0 0 13,000 0 0 % 0

ชุดเครื่องเสียงระบบประกาศ USB 0 0 0 0 100 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:40:38 หน้า : 28/66



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

 1. คูเล่อร์สแตนเลส  ขนาด  50  ซม.   
สูง  76  ซม.   ความจุ  94  ลิตร            
                    0 16,650 0 0 0 % 0

1  คูเลอร์นϬ้าสแตนเลส 0 0 0 0 100 % 8,000

1.คูเลอร์แสตนเลส 0 0 0 4,000 -100 % 0

2  ถังเก็บนϬ้าสแตนเลส 0 0 0 0 100 % 10,100

2.ซิ่งค์ล้างจานแสตนเลส 0 0 0 26,000 -100 % 0

3  เครื่องกรองนϬ้าดื่มพร้อมอุปกรณ์ 0 0 0 0 100 % 15,000

3. เครื่องกรองนϬ้าดื่มพร้อมอุปกรณ์และ
ค่าติดตั้ง 0 0 0 15,000 -100 % 0

4  เครื่องปั๊มนϬ้าอัตโนมัติชนิดแรงดันนϬ้า
คงที 0 0 0 0 100 % 5,100

4.เครื่องซักผ้า 2 ถัง ขนาดไม่น้อยกว่า 
7.5 กก. จϬานวน 1 เครื่อง 0 0 0 5,090 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

1)เครื่องคอมพิวเตอร์ สϬาหรับสϬานักงาน 
(จอขนาดไม่น้อยกว่า 18 นิ้ว) 14,980 0 0 0 0 % 0

1. ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์สϬาหรับสϬานัก
งาน (จอขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) 0 0 0 32,000 -100 % 0

1. เครื่องสϬารองไฟฟ้า  ขนาด 800 VA  
                     0 3,100 0 0 0 % 0

2)เครื่องสϬารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 2,889 0 0 0 0 % 0

2. เครื่องสϬารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA   
 0 0 0 5,600 -100 % 0

3. เครื่องพิมพ์แบบหมึกฉีดพร้อมติดตั้ง
ถังหมึกพิมพ์ (Ink tank printer) 0 0 0 12,900 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:40:38 หน้า : 29/66



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

5.เครื่่องพิมพ์แบบฉีดหมึก (INKJET 
Printer) 0 4,200 0 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถัง
หมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) 0 0 0 0 100 % 4,300

ครุภัณฑ์อื่น

1)เครื่องเล่นสนาม 98,500 0 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 181,749 139,699.93 235,890 454,590 146,600

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

อาคารต่าง ๆ

1)โครงการเหล็กดัดพร้อมมุ้งลวดของ
สถานศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กหมู่บ้าน
วิเศษสุขนคร หมู่ที่ 6

78,000 0 0 0 0 % 0

1.โครงการสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กหมู่บ้านวิเศษสุขนคร 
   หมู่ที่ 6 0 2,151,766 0 0 0 % 0

โครงการทϬาราวกันตกแบบสแตนเล
สรอบอาคารเรียนหลังใหม่ 0 0 0 0 100 % 150,000

ค่าบϬารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าบϬารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่ง
ก่อสร้าง 645,400 0 0 0 0 % 0

1. โครงการปรับปรุงสถานศึกษาศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กบ้านโคก หมู่ที่ 2 0 0 0 200,000 -100 % 0

1. โครงการปรับปรุงสถานศึกษาศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กบ้านโคก 0 73,000 0 0 0 % 0

2. โครงการปรับปรุงสถานศึกษาศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กบ้านสหกรณ์ หมู่ที่ 4 0 0 0 200,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:40:38 หน้า : 30/66



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

3. โครงการติดตั้งรางนϬ้าสแตนเลส ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กหมู่บ้านวิเศษสุขนคร หมู 
6 0 0 0 20,300 -100 % 0

3. โครงการปรับปรุงซ่อมแซมสถาน
ศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กหมู่บ้านวิเศษ
สุขนคร

0 30,000 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 723,400 2,254,766 0 420,300 150,000

รวมงบลงทุน 905,149 2,394,465.93 235,890 874,890 296,600

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 997,800 3,398,400 3,410,020 3,593,900 -100 % 0

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0 0 0 0 100 % 3,757,000

เงินอุดหนุนเอกชน

1. โครงการอนุรักษ์ประเพณีวัฒนธรรม
ชาวรามัญ (ลายดอก) หมู่ที่ 5 0 0 0 0 100 % 168,400

รวมเงินอุดหนุน 997,800 3,398,400 3,410,020 3,593,900 3,925,400

รวมงบเงินอุดหนุน 997,800 3,398,400 3,410,020 3,593,900 3,925,400

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 8,572,582.85 10,062,986.19 9,466,503.55 11,244,240 11,212,218

รวมแผนงานการศึกษา 10,275,727.54 12,085,820.07 11,353,355.16 15,835,220 15,064,738

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจϬา)

เงินเดือนพนักงาน 777,654 1,007,840 1,131,280 2,511,520 45.23 % 3,647,520

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน 67,200 67,200 71,865 131,460 -48.88 % 67,200

เงินประจϬาตϬาแหน่ง 67,200 80,700 85,200 139,200 -12.93 % 121,200

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:40:38 หน้า : 31/66



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 1,797,607 2,461,940 2,481,982 2,677,200 7.18 % 2,869,440

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง 254,878 291,433 276,121 282,840 -6.96 % 263,160

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจϬา) 2,964,539 3,909,113 4,046,448 5,742,220 6,968,520

รวมงบบุคลากร 2,964,539 3,909,113 4,046,448 5,742,220 6,968,520

งบดϬาเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 0 142,905 0 50,000 100 % 100,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 876,780 192,720 36,340 50,000 988 % 544,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 3,874 0 0 20,000 150 % 50,000

รวมค่าตอบแทน 880,654 335,625 36,340 120,000 694,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 124,421.2 107,266.71 0 100,000 -100 % 0

1. ค่าจ้างเหมาบริการอื่นๆ 0 0 0 0 100 % 70,000

2. รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการอื่นๆ 0 0 0 0 100 % 30,000

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 0 2,000 400 % 10,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายต่างๆ 33,708 0 0 0 0 % 0

ค่าบϬารุงรักษาและซ่อมแซม 336,604.57 640,043.24 1,736,677.86 500,000 -80 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 494,733.77 747,309.95 1,736,677.86 602,000 210,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสϬานักงาน 37,792.34 27,637.03 63,405.85 100,000 0 % 100,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 24,350 39,881 39,923.84 50,000 100 % 100,000

วัสดุก่อสร้าง 10,839.1 0 34,840 40,000 150 % 100,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 107,390.08 116,527.64 302,916 170,000 76.47 % 300,000

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:40:38 หน้า : 32/66



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 184,180 182,550 208,654.46 490,000 93.88 % 950,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 5,400 13,272 50,000 20 % 60,000

วัสดุเครื่องแต่งกาย 0 0 0 0 100 % 150,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 90,792.6 94,738.4 73,190 80,000 25 % 100,000

รวมค่าวัสดุ 455,344.12 466,734.07 736,202.15 980,000 1,860,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 0 0 0 0 100 % 200,000

ค่านϬ้าประปา ค่านϬ้าบาดาล 0 0 0 0 100 % 40,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 0 0 0 0 100 % 15,000

ค่าบริการไปรษณีย์ 0 98 1,019 5,000 100 % 10,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 98 1,019 5,000 265,000

รวมงบดϬาเนินงาน 1,830,731.89 1,549,767.02 2,510,239.01 1,707,000 3,029,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สϬานักงาน

1.  โต๊ะพร้อมเก้าอี้  ระดับปฏิบัติงาน 0 0 0 21,400 -100 % 0

1. เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน(ชนิด
แขวน) 26,867.7 0 0 0 0 % 0

1. โต๊ะทϬางานระดับ 7-9 0 23,000 0 0 0 % 0

2. ตู้เหล็กเก็บเอกสาร 3 ชั้น บานเลื่อน
กระจกใส 9,200 0 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

1.รถส่วนกลาง
   - รถบรรทุก ( ดีเซล )  ขนาด 1 ตัน  
ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตϬ่ากว่า  
   2,400  ซีซี  หรือกϬาลังเครื่องยนต์สูง
สุด  ไม่ตϬ่ากว่า  110  กิโลวัตต์  
   ขับเคลื่อน  2 ล้อ  แบบธรรมดา

0 0 0 0 100 % 575,000

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:40:38 หน้า : 33/66



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ครุภัณฑ์การเกษตร

1.เครื่องพ่นหมอกควัน 0 0 0 0 100 % 118,000

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

1.เครื่องรับส่งวิทยุ  ระบบVHF/FM 
ชนิดประจϬาที่  ขนาด  10  วัตต์ 0 52,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์

1. เครื่องวัดความดันโลหิตอัตโนมัติ 
และวัดปริมาณออกซิเจนในกระแส
เลือด(Vital Signs Monitor VSV)  

65,000 0 0 0 0 % 0

2. เครื่องวัดออกซิเจนในนϬ้า 29,960 0 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

1.ตู้เย็น 0 0 0 0 100 % 9,400

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

1.  เครื่องคอมพิวเตอร์  สϬาหรับงาน
สϬานักงาน  *  ( จอขนาดไม่น้อยกว่า  19 
นิ้ว )

0 0 0 32,000 -100 % 0

1.เครื่องคอมพิวเตอร์  สϬาหรับสϬานักงาน 0 15,800 0 0 0 % 0

2.   เครื่องพิมพ์  Multifunction  แบบ
ฉีดหมึก  ( Inkjet )  0 0 0 15,800 -100 % 0

3.  เครื่องสϬารองไฟ  ขนาด  800  VA 0 0 0 14,000 -100 % 0

3.เครื่องสϬารองไฟฟ้า  ขนาด  800 VA 0 3,100 0 0 0 % 0

4.เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีด
หมึก (Inkjet) 0 7,800 0 0 0 % 0

5.เครื่องพิมพ์ แบบฉีดหมึก (INKJET 
Printer) 0 4,200 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 131,027.7 105,900 0 83,200 702,400

รวมงบลงทุน 131,027.7 105,900 0 83,200 702,400

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:40:38 หน้า : 34/66



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนเอกชน 0 0 0 160,000 -100 % 0

โครงการดϬาเนินงานตามแนวทาง
โครงการพระราชดϬาริด้านสาธารณสุข 0 0 0 0 100 % 160,000

เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์ 65,366 65,323 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 65,366 65,323 0 160,000 160,000

รวมงบเงินอุดหนุน 65,366 65,323 0 160,000 160,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 4,991,664.59 5,630,103.02 6,556,687.01 7,692,420 10,859,920

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

งบดϬาเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

-  โครงการแก้ไขปัญหานϬ้าเน่าเสีย ใน
คู-คลอง แพรก 119,600 0 0 0 0 % 0

-  โครงการชุมชนปลอดขยะ 0 0 0 150,000 -100 % 0

-  โครงการถนนน่ามอง-คู-คลองน่าชม 18,100 0 0 0 0 % 0

-  โครงการผู้นϬานักเรียนส่งเสริมสุขภาพ 0 0 0 30,000 -100 % 0

- ค่าใช้จ่ายต่างๆ 0 122,472 0 0 0 % 0

- โครงการความร่วมมือรณรงค์ป้องกัน
โรคพิษสุนัขบ้าประจϬาปี 2561 ภายใต้
โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย 
จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระราช
ปณิธานศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้า
ลูกเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัคร
ราชกุมารี

0 0 0 50,000 -100 % 0

- โครงการยิ้มสดใสใส่ใจทันตสุขภาพ
เด็กก่อนวัยเรียน 0 15,170 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:40:38 หน้า : 35/66



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

- โครงการรณรงค์ป้องกันและควบคุม
โรคไข้เลือดออก 149,602.72 111,180 0 0 0 % 0

1.  ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 6,900 110,000 -100 % 0

1.ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 0 100 % 100,000

10. โครงการสายใยรักแห่งครอบครัว 0 0 20,050 0 0 % 0

11. โครงการผู้นϬานักเรียนส่งเสริม
สุขภาพ 0 0 16,050 0 0 % 0

12. โครงการแก้ไขปัญหานϬ้าเน่าเสีย ใน
คู-คลอง แพรก 0 0 89,090 0 0 % 0

2. โครงการรณรงค์ป้องกันและควบคุม
โรคไข้เลือดออก 
                                               

0 0 127,720.2 0 0 % 0

2.โครงการชุมชนปลอดขยะ 0 0 0 0 100 % 100,000

3. โครงการอบรมอาหารปลอดภัยและ
สุขาภิบาลอาหาร        0 0 20,000 0 0 % 0

3.โครงการผู้นϬานักเรียนส่งเสริมสุขภาพ 0 0 0 0 100 % 30,000

4. โครงการความร่วมมือรณรงค์ป้องกัน
โรคพิษสุนัขบ้า ภายใต้โครงการสัตว์
ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัข
บ้า ตามพระราชปณิธานศาสตรจารย์ 
ดร.สมเด็จพระเจ้าลูกเธอ เจ้าฟ้าจุฬา
ภรณ์วลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี

0 0 0 0 100 % 50,000

5. โครงการรักษ์ป่า รักษ์นϬ้า รักสิ่งแวด
ล้อม 0 0 0 0 100 % 50,000

7. โครงการยิ้มสดใสใส่ใจทันตสุภาพ
เด็กก่อนวัยเรียน     0 0 17,875 0 0 % 0

8. โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการช่วย
ชีวิตขั้นพื้นฐานและการปฐมพยาบาล
เบื้องต้น       
  

0 0 18,650 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 287,302.72 248,822 316,335.2 340,000 330,000

ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 39,190.15 33,750 34,350 50,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:40:38 หน้า : 36/66



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 167,783 222,981 56,000 0 0 % 0

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 47,883 161,822.28 66,327.4 100,000 100 % 200,000

รวมค่าวัสดุ 254,856.15 418,553.28 156,677.4 150,000 200,000

รวมงบดϬาเนินงาน 542,158.87 667,375.28 473,012.6 490,000 530,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์การเกษตร

1. ชุดเครื่องตัดหญ้าไหล่ทาง  จϬานวน  1 
 ชุด 0 0 418,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์

1. ชุดแผ่นกระดานเคลื่อนย้ายผู้ป่วย 
พร้อมหมอนล็อกคอ  จϬานวน  2  ชุด 0 0 48,000 0 0 % 0

1.ชุดแผ่นกระดานเคลื่อนย้ายผู้ป่วย
พร้อมหมอนล็อคคอ 0 0 0 0 100 % 48,000

2.เตียงนอนสϬาหรับผู้ป่วย  แบบมีล้อเข็น 
( STRETCHER ) 0 0 0 0 100 % 100,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 466,000 0 148,000

รวมงบลงทุน 0 0 466,000 0 148,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 542,158.87 667,375.28 939,012.6 490,000 678,000

รวมแผนงานสาธารณสุข 5,533,823.46 6,297,478.3 7,495,699.61 8,182,420 11,537,920

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจϬา)

เงินเดือนพนักงาน 485,392 622,234.39 648,360 1,858,080 -7.69 % 1,715,280

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน 0 0 0 67,200 -100 % 0

เงินประจϬาตϬาแหน่ง 33,419 42,000 42,000 103,200 -24.42 % 78,000

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:40:38 หน้า : 37/66



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 448,178 645,847 920,280 1,006,080 3.72 % 1,043,520

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง 35,802 37,833 40,700 43,580 -3.63 % 42,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจϬา) 1,002,791 1,347,914.39 1,651,340 3,078,140 2,878,800

รวมงบบุคลากร 1,002,791 1,347,914.39 1,651,340 3,078,140 2,878,800

งบดϬาเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 0 52,985 0 2,000 400 % 10,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 5,000 0 % 5,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 6,339.5 6,640 3,700 19,500 53.85 % 30,000

รวมค่าตอบแทน 6,339.5 59,625 3,700 26,500 45,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 2,000 5,302.92 0 20,000 -100 % 0

ค่าจ้างเหมาบริการอื่นๆ 0 0 0 0 100 % 10,000

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการอื่นๆ 0 0 0 0 100 % 10,000

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 0 0 100 % 10,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

  1. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 39,100 0 0 0 0 % 0

1. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 34,284 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100,000 0 % 100,000

ค่าบϬารุงรักษาและซ่อมแซม 1,800 100,545 26,632.79 110,000 0 % 110,000

รวมค่าใช้สอย 42,900 105,847.92 60,916.79 230,000 240,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสϬานักงาน 36,665.98 16,696.28 30,654.24 50,000 0 % 50,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 1,560 2,000 50 % 3,000

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:40:38 หน้า : 38/66



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 0 2,000 0 % 2,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 6,500 11,200 30,000 0 % 30,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 0 23,160 35,310 43,700 -18.99 % 35,400

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 18,220 38,450 18,900 40,000 25 % 50,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 15,708.67 12,387.39 15,638 30,000 0 % 30,000

วัสดุดนตรี 10,600 0 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 81,194.65 97,193.67 113,262.24 197,700 200,400

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการไปรษณีย์ 0 16,758 13,381 40,000 0 % 40,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 16,758 13,381 40,000 40,000

รวมงบดϬาเนินงาน 130,434.15 279,424.59 191,260.03 494,200 525,400

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สϬานักงาน

1. เครื่องถ่ายเอกสาร ระบบดิจิตอล 
(ขาว-ดϬา) ความเร็ว 30 แผ่นต่อนาที 0 0 112,000 0 0 % 0

1.โต๊ะทϬางานระดับ7-9 18,600 0 0 0 0 % 0

1.โต๊ะทϬางานเหล็กระดับปฏิบัติการ 0 0 0 7,500 -100 % 0

2. เครื่องปรับอากาศแบบติดผนัง (มี
ระบบฟอกอากาศ) 0 17,500 0 0 0 % 0

2.เก้าอี้สϬานักงานระดับปฏิบัติการ 0 0 0 3,000 -100 % 0

3. โต๊ะทϬางานระดับหัวหน้าฝ่าย จϬานวน 
2 ตัว 0 0 0 22,000 -100 % 0

4.เกี้าอี้สϬานักงานระดับหัวหน้าฝ่าย 
จϬานวน 2 ตัว 0 0 0 9,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

1. เครื่องเสียงเคลื่อนที่ แบบลากจูง 13,950 0 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:40:38 หน้า : 39/66



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

1. ล้อเก็บสายไฟ 0 0 0 2,500 -100 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

1.กล้องถ่ายภาพนิ่ง ระบบดิจิตอล 29,970.7 0 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

1. เครื่องคอมพิวเตอร์ สϬาหรับงานสϬานัก
งาน* (จอขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) 0 0 0 48,000 -100 % 0

1. เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ้ค สϬาหรับ
สϬานักงาน 0 15,700 0 0 0 % 0

1.เครื่องคอมพิวเตอร์ สϬาหรับงานสϬานัก
งาน 29,960 0 0 0 0 % 0

1.เครื่องคอมพิวเตอร์ สϬาหรับงานสϬานัก
งาน (จอขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) 0 0 0 0 100 % 48,000

2. เครื่องสϬารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 0 0 0 8,400 -10.71 % 7,500

2.เครื่องพิมพ์ Multifumction แบบฉีด
หมึก (Inkjet) 4,173 0 0 0 0 % 0

3. เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด 
LED ขาวดϬา (18 หน้า/นาที) 0 0 0 3,300 -100 % 0

3.เครื่องสϬารองไฟ ขนาด 800VA 5,778 0 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 102,431.7 33,200 112,000 103,700 55,500

รวมงบลงทุน 102,431.7 33,200 112,000 103,700 55,500

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 1,235,656.85 1,660,538.98 1,954,600.03 3,676,040 3,459,700

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบดϬาเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

1. โครงการผู้สูงอายุสุขภาพกายและใจดี
ตามแนววิถีพุทธ 0 0 0 215,700 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:40:38 หน้า : 40/66



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

2. โครงการประชุมสัมมนาเครือข่าย
ชมรมผู้สูงอายุและะผู้ดูแล ต.พันท้าย
นรสิงห์

0 0 15,325 0 0 % 0

2. โครงการพัฒนาศักยภาพเครือข่ายผู้
สูงอายุ ต.พันท้ายนรสิงห์ 0 0 0 60,000 -100 % 0

2.โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงาน
พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริม
สวัสดิการสังคมสϬาหรับผู้สูงอายุและผู้
ดูแลผู้สูงอายุ

202,357 0 0 0 0 % 0

3. โครงการส่งเสริมกิจกรรมเด็กและ
เยาวชน 0 0 16,145 50,000 -100 % 0

3.โครงการอบรมเพื่อเสริมสร้างสุขภาพ
ทางกายและใจดีแก่ผู้สูงอายุ 0 195,300 0 0 0 % 0

4. โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตคน
พิการ 0 0 39,740 100,000 -100 % 0

4.โครงการเทิดไท้องค์ราชันย์ ผู้สูงวัย
สุขภาพกายและใจดี 109,135 0 0 0 0 % 0

4.โครงการประชุมสัมมนาเครือข่าย
ชมรมผู้สูงอายุและผู้ดูแล ต.พันท้าย
นรสิงห์

0 12,175 0 0 0 % 0

5. โครงการส่งเสริมหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง 0 0 29,950 100,000 -100 % 0

5.โครงการประชุมสัมนาเครือข่ายชมรม
ผู้สูงอายุและผู้ดูแล ต.พันท้ายนรสิงห์ 16,460.09 0 0 0 0 % 0

5.โครงการประชุมสัมมนาเครือข่ายเด็ก 
เยาวชน ต.พันท้ายนรสิงห์ 0 13,475 0 0 0 % 0

6. โครงการพัฒนาศักยภาพกลุ่มสตรี
ตϬาบลพันท้ายนรสิงห์ 0 0 0 30,000 -100 % 0

6.โครงการพัฒนาศักยภาพกลุ่มสตรี
ตϬาบลพันท้ายนรสิงห์ 0 0 8,235 0 0 % 0

6.โครงการอบรมเสริมสร้างความรู้แก่
เยาวชนสตรี เพื่อการป้องกันและแก้ไข
ปัญหาการตั้งครรภ์ไม่พร้อม และการถูก
ล่อลวง

0 13,190 0 0 0 % 0

7.โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตคนพิการ 0 23,320 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:40:38 หน้า : 41/66



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

7.โครงการอบรมสัมนาเสริมสร้างความ
รู้แก่เยาวชนสตรี เพื่อป้องกันและแก้ไข
ปัญหา การตั้งครรภ์ไม่พร้อม และการ
ถูกล่อลวง

13,288 0 0 0 0 % 0

8. โครงการพัฒนาศักยภาพกลุ่มสตรี
ตϬาบลพันท้ายนรสิงห์ 0 10,465 0 0 0 % 0

8.โครงการอบรมค่ายผู้นϬาครอบครัววิถี
พุทธเพื่อเสริมสร้างชุมชนแข้มเข็งอย่าง
ยั่งยืน

226,432 0 0 0 0 % 0

9. โครงการส่งเสริมหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง 0 29,700 0 0 0 % 0

โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตคนพิการ 0 0 0 0 100 % 30,000

โครงการพัฒนาศักยภาพกลุ่มสตรีตϬาบล
พันท้ายนรสิงห์ 0 0 0 0 100 % 30,000

โครงการส่งเสริมกิจกรรมเด็กและ
เยาวชน 0 0 0 0 100 % 25,000

โครงการส่งเสริมหลักปรัชญาเศรษฐกิจ
พอเพียง 0 0 0 0 100 % 100,000

โครงการสัมมนาเครือข่ายผู้สูงอายุและผู้
ดูแล ตϬาบลพันท้ายนรสิงห์ 0 0 0 0 100 % 30,000

โครงการอบรมป้องกันปัญหาการตั้ง
ครรภ์ก่อนวัย แก่เด็ก เยาวชน และ
ประชาชนทั่วไป

0 0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 567,672.09 297,625 109,395 555,700 265,000

รวมงบดϬาเนินงาน 567,672.09 297,625 109,395 555,700 265,000

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 567,672.09 297,625 109,395 555,700 265,000

รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 1,803,328.94 1,958,163.98 2,063,995.03 4,231,740 3,724,700

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:40:38 หน้า : 42/66



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจϬา)

เงินเดือนพนักงาน 1,651,376 1,860,582 1,920,240 2,343,700 65.38 % 3,875,940

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน 67,200 67,200 67,200 110,040 -38.93 % 67,200

เงินประจϬาตϬาแหน่ง 67,200 94,200 103,200 121,200 0 % 121,200

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 1,792,962 1,932,017 1,846,125 2,076,720 2.01 % 2,118,360

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง 187,355 177,068 174,148 185,160 -2.88 % 179,820

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจϬา) 3,766,093 4,131,067 4,110,913 4,836,820 6,362,520

รวมงบบุคลากร 3,766,093 4,131,067 4,110,913 4,836,820 6,362,520

งบดϬาเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 27,400 160,535 12,600 100,000 0 % 100,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 10,000 0 % 10,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 8,580 20,735 34,600 50,000 0 % 50,000

รวมค่าตอบแทน 35,980 181,270 47,200 160,000 160,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 102,124.6 45,077.14 33,703.58 300,000 -100 % 0

1.ค่าจ้างเหมาบริการอื่นๆ 0 0 0 0 100 % 50,000

2.รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการอื่นๆ 0 0 0 0 100 % 1,250,000

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 0 10,000 0 % 10,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการ
ที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ 0 0 620 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:40:38 หน้า : 43/66



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 15,400 56,717 0 50,000 60 % 80,000

ค่าบϬารุงรักษาและซ่อมแซม 92,574.85 769,193 809,998.5 1,050,000 138.1 % 2,500,000

รวมค่าใช้สอย 210,099.45 870,987.14 844,322.08 1,410,000 3,890,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสϬานักงาน 141,359.8 79,383.6 47,502 150,000 0 % 150,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 175,360 177,043 170,720 300,000 0 % 300,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 24,930 23,924.94 16,170 30,000 0 % 30,000

วัสดุก่อสร้าง 210,035 170,690 317,179 349,550 -14.18 % 300,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 20,250 49,940 50,000 0 % 50,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 91,875 84,360 100,196.11 150,000 -16.53 % 125,200

วัสดุการเกษตร 0 8,315 61,550 20,000 0 % 20,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 10,048 16,400 22,100 20,000 0 % 20,000

วัสดุเครื่องแต่งกาย 0 15,280 2,200 30,000 0 % 30,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 80,094.75 99,723.05 69,650 150,000 0 % 150,000

รวมค่าวัสดุ 733,702.55 695,369.59 857,207.11 1,249,550 1,175,200

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการไปรษณีย์ 0 5,469 9,315 20,000 0 % 20,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 5,469 9,315 20,000 20,000

รวมงบดϬาเนินงาน 979,782 1,753,095.73 1,758,044.19 2,839,550 5,245,200

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สϬานักงาน

1.เก้าอี้สϬาหรับผู้บริหารระดับกลาง 0 0 10,000 0 0 % 0

1.ตู้เหล็กบานเลื่อนกระจก 0 0 0 0 100 % 13,000

2.เก้าอี้สϬาหรับผู้บริหารระดับต้น 0 0 10,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:40:38 หน้า : 44/66



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

2.ตู้เหล็กเก็บแฟ้มสันกว้าง 4 ชั้น 0 0 0 0 100 % 6,700

3.เก้าอี้สϬานักงาน 0 0 0 0 100 % 15,000

3.โทรศัพท์สϬานักงานแบบไร้สาย 0 0 5,380 0 0 % 0

4.เครื่องดูดฝุ่น 0 0 13,000 0 0 % 0

ตู้เหล็กบานเลื่อนกระจก 0 6,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

ค่าจัดซื้อรถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน 0 0 0 0 100 % 814,000

ครุภัณฑ์ก่อสร้าง

1.เครื่องสแกนผนัง 0 0 0 45,000 -100 % 0

2.เครื่องตบดิน 0 0 0 21,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

เครื่องกϬาเนิดไฟฟ้า ขนาด 3 กิโลวัตต์ 0 26,970 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

กล้องถ่ายภาพนิ่ง ระบบดิจิตอล 17,927.85 0 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

1.เครื่องตัดหญ้าแบบข้อแข็ง 0 0 0 19,000 -100 % 0

เครื่องทϬานϬ้าเย็น แบบต่อท่อ ขนาด 2 
ก๊อก 0 0 14,900 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โรงงาน

1.เครื่องเจีย/ตัด แบบมือถือ ขนาด 5 นิ้ว 0 0 5,100 0 0 % 0

2.สว่านไฟฟ้า 0 0 12,500 0 0 % 0

4.เครื่องวัดขนาด (เวอร์เนียร์) ดิจิตอล 
ขนาด 6 นิ้ว 0 0 1,100 0 0 % 0

ครุภัณฑ์สϬารวจ

1.เทปวัดระยะไฟเบอร์กลาส 0 0 0 7,000 -100 % 0

เทปวัดระยะไฟเบอร์กลาส 6,500 0 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:40:38 หน้า : 45/66



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ไม้สต๊าฟแบบพับ 0 0 0 0 100 % 8,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

1.เครื่องคอมพิวเตอร์ สϬาหรับงาน
ประมวลผล แบบที่ 2*(จอขนาดไม่น้อย
กว่า 18.5 นิ้ว)

0 29,800 0 0 0 % 0

1.เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก (Inkjet 
Printer) สϬาหรับกระดาษขนาด A3 0 0 17,000 7,900 -100 % 0

2.เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED 
ขาวดϬา (18 หน้า/นาที) 0 0 3,300 0 0 % 0

2.เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก (INKJET 
Printer) สϬาหรับกระดาษขนาด A3 0 9,700 0 0 0 % 0

2.เครื่องสϬารองไฟ ขนาด 800 VA 0 0 0 11,200 -100 % 0

3.เครื่องสϬารองไฟ ขนาด 800 VA 0 2,900 0 0 0 % 0

เครื่องสϬารองไฟ ขนาด 800 VA 0 0 0 0 100 % 7,500

ค่าบϬารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 9,300 5,800 5,500 0 0 % 0

ค่าบϬารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 33,727.85 81,170 97,780 111,100 914,200

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานที่จ่ายให้แก่เอกชน 
นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอกเพื่อให้ได้มาซึ่ง
สิ่งก่อสร้าง

ค่าออกแบบและวางโครงการตามแผน
พัฒนาตϬาบลปี พ.ศ.2561 0 0 0 909,450 -100 % 0

ประเภทค่าออกแบบและวางโครงการ
ตามแผนพัฒนาตϬาบลปี พ.ศ.2562 0 0 0 0 100 % 1,438,830

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 0 909,450 1,438,830

รวมงบลงทุน 33,727.85 81,170 97,780 1,020,550 2,353,030

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:40:38 หน้า : 46/66



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

งบรายจ่ายอื่น

รายจ่ายอื่น

รายจ่ายอื่น 0 0 38,688,957.43 0 0 % 0

รวมรายจ่ายอื่น 0 0 38,688,957.43 0 0

รวมงบรายจ่ายอื่น 0 0 38,688,957.43 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 4,779,602.85 5,965,332.73 44,655,694.62 8,696,920 13,960,750

งานไฟฟ้าถนน

งบลงทุน

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

1.ก่อสร้าง (ปรับปรุง) ยกระดับถนน ค
.ส.ล.สายหน้าโรงเรียนสหกรณ์กสิกรรม
ชายทะเล หมู่ที่ 4

0 0 1,210,000 0 0 % 0

1.ก่อสร้าง(ปรับปรุง)สะพานทางเดินเท้า
สายเลียบคลองสันดาบ หมู่ที่ 3 0 0 1,254,000 0 0 % 0

1.ก่อสร้างถนน ค.ส.ล.ซอยบ้านนางสม
ปอง ปานมาก พร้อมวางท่อลอดข้าม
ระบายนϬ้า หมู่ที่ 2

0 0 0 0 100 % 2,900,000

1.ก่อสร้างถนน ค.ส.ล.สายประชาร่วมใจ 
ซอย 2 หมู่ที่ 2 0 0 0 3,300,000 -100 % 0

1.ก่อสร้างถนนผิวทางหินคลุกสายแยก
ปัฐวีเลียบคลองสหกรณ์สองฝั่งทิศใต้ หมู่
ที่ 2

0 3,326,000 0 0 0 % 0

1.ก่อสร้างถนนผิวทางหินคลุกสายเลียบ
คลองสหกรณ์สอง ฝั่งทิศใต้ หมู่ที่ 2 611,000 0 0 0 0 % 0

10 ปรับปรุงยกระดับถนน คสล. สายชล
ประทาน (ผู้ใหญ่ทองดี) หมู่ที่ 5 0 3,523,000 0 0 0 % 0

10.ก่อสร้างถนน ค.ส.ล.สายเกาะโพธิ์ 
(ตอนที่ 3) หมู่ที่ 6 1,700,000 0 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:40:38 หน้า : 47/66



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

10.ก่อสร้างถนนผิวทางหินคลุกสาย
นรสิงห์ร่วมใจ 1 (ตุ้ยฟาร์ม) แยกหมู่
บ้านพฤกษา หมู่ที่ 6

0 0 4,932,000 0 0 % 0

11.ก่อสร้างถนน ค.ส.ล.สายหมู่บ้าน
ประมง หมู่ที่ 8 0 0 2,745,000 0 0 % 0

12.ก่อสร้างถนนดินผิวทางหินคลุกสาย
บ้านประมง (ตอนที่ 5) หมู่ที่ 8 0 0 5,216,000 0 0 % 0

2.ก่อสร้างเขื่อนป้องกันนϬ้ากัดเซาะตลิ่ง 
หมู่ที่ 1 0 0 3,710,000 0 0 % 0

2.ก่อสร้างถนน ค.ส.ล.เกาะโพธิ์ (ตอนที่ 
4) หมู่ที่ 6 0 0 12,170,000 0 0 % 0

2.ก่อสร้างถนน ค.ส.ล.เชื่อมต่อจาก
พรหมอุทิศ ด้านทิศใต้เชื่อมต่อถนนทาง
หลวงหมายเลข 2004 ถนนศาลพันท้าย
นรสิงห์ (ตอนที่ 1) หมู่ที่ 3

0 0 0 0 100 % 5,700,000

2.ก่อสร้างถนน ค.ส.ล.พร้อมเชิงลาดคอ
สะพานบริเวณซอยหนองปรง หมู่ที่ 2 484,000 0 0 0 0 % 0

2.ก่อสร้างถนนผิวทางหินคลุกสายแยก
ปัฐวีเลียบคลองสหกรณ์สองฝั่งทิศเหนือ 
หมู่ที่ 2

0 1,492,000 0 0 0 % 0

2.ก่อสร้างยกระดับถนนผิวทางหินคลุก
สายพิทยาลงกรณ์ 1 แยก 1 หมู่ที่ 4 0 0 0 2,180,000 -100 % 0

3.ก่อสร้าง(ปรับปรุง)ยกระดับถนนสาย
ชุมชนบ้านโคก หมู่ที่ 2 0 0 2,195,000 0 0 % 0

3.ก่อสร้างถนน ค.ส.ล.สายซอยพรหม
อุทิศ (ตอนที่ 3) หมู่ที่ 3 2,342,000 0 0 0 0 % 0

3.ก่อสร้างถนนคอนกรีตซอยเล้าไก่ หมู่
ที่ 4 0 0 0 0 100 % 8,664,000

3.ก่อสร้างป้ายบอกชื่อซอยในเขตตϬาบล
พันท้ายนรสิงห์ 0 0 600,000 0 0 % 0

3.ก่อสร้างยกระดับถนน ค.ส.ล.สายหมู่
บ้านสันดาบ หมู่ที่ 3 0 2,210,280.28 0 0 0 % 0

3.ก่อสร้างรางระบายนϬ้าคอนกรีตหลังหมู่
บ้านกานดากลางซอย (ตอนที่ 2) หมู่ที่ 5 0 0 0 1,979,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:40:38 หน้า : 48/66



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

4.ก่อสร้าง (ปรับปรุง) ขยายไหล่ทาง
พร้อมลงผิวทางหินคลุกถนนสายศาล
กิมซิม หมู่ที่ 8

0 0 0 5,300,000 -100 % 0

4.ก่อสร้าง (ปรับปรุง) ถนน ค.ส.ล.สาย 
สจ.เกษม รอดมณี ซอยข้างวัดสหธรรมา
ราม (สถ.33-011) หมู่ที่ 4

0 0 0 0 100 % 1,710,000

4.ก่อสร้างถนน ค.ส.ล.สายซอยพิทยาลง
กรณ์ 2 (หลวงพ่อโอภาสี) หมู่ที่ 4 0 5,940,000 0 0 0 % 0

4.ก่อสร้างถนน ค.ส.ล.สายพรหมอุทิศ 
(ตอนที่ 4) หมู่ที่ 3 0 0 1,617,000 0 0 % 0

4.ก่อสร้างปรับปรุงยกระดับถนน ค.ส.ล
.สายซอยอนามัยบ้านไร่ หมู่ที่ 5 1,910,000 0 0 0 0 % 0

5.ก่อสร้าง (ปรับปรุง) ถนนคอนกรีต
พร้อมวางท่อระบายนϬ้าถนนสายชล
ประทาน    (สถ 33-016) หมู่ที่ 2

0 0 0 9,000,000 -100 % 0

5.ก่อสร้างถนนคอนกรีตสายพิทยาลง
กรณ์ 2 (โอภาสี) หมู่ที่ 4 0 0 2,598,338 0 0 % 0

5.ก่อสร้างยกระดับถนน ค.ส.ล.ซอย
ชุมชนพัฒนาหนึ่ง (ข้าง BiG C) พร้อม
วางท่อระบายนϬ้า หมู่ที่ 5

0 0 0 0 100 % 13,000,000

5.ก่อสร้างยกระดับถนน ค.ส.ล
.สายอนามัยบ้านไร่ (ตอนที่ 2) หมู่ที่ 5 0 2,324,000 0 0 0 % 0

6.ก่อสร้างถนน ค.ส.ล.เลียบคลองสอง 
หมู่ที่ 3 0 0 0 0 100 % 2,250,000

6.ก่อสร้างถนน ค.ส.ล.สายแยกซอย
ชุมชนพัฒนา 1 หมู่ที่ 6 0 1,263,000 0 0 0 % 0

6.ก่อสร้างถนนผิวทางหินคลุกสายเลียบ
คลองประมง หมู่ที่ 4 0 0 0 1,370,000 -100 % 0

7.ก่อสร้างถนน ค.ส.ล.สายเกาะโพธิ์ 
(ตอนที่ 2) หมู่ที่ 6 5,250,000 0 0 0 0 % 0

7.ก่อสร้างถนน ค.ส.ล.สายพันท้าย
นรสิงห์ ซอย 4 (โรงงานแม็กนั่มสตีล) 
หมู่ที่ 5

0 0 3,598,000 0 0 % 0

7.ก่อสร้างยกระดับถนน ค.ส.ล.สายเลียบ
คลองประมงฝั่งทิศตะวันตก หมู่ที่ 8 0 1,820,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:40:38 หน้า : 49/66



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

8.ก่อสร้างถนนผิวทางหินคลุกสายเลียบ
คลองโล่ง (ตอนที่ 4) หมู่ที่ 8 0 2,932,800 0 0 0 % 0

8.ก่อสร้างถนนผิวทางหินคลุกสายเลียบ
คลองโล่งฝั่งทิศใต้ หมู่ที่ 8 1,877,000 0 0 0 0 % 0

8.ก่อสร้างรางระบายนϬ้าคอนกรีต (ข้าง
หมู่บ้านกานดากลางซอย) หมู่ที่ 5 0 0 2,042,000 0 0 % 0

9.ก่อสร้าง(ปรับปรุง)ยกระดับถนน ค.ส
.ล.สายอนามัยบ้านไร่ (ตอนที่ 3) หมู่ที่ 5 0 0 1,748,737 0 0 % 0

9.ก่อสร้างปรับปรุงยกระดับถนนแอ
สฟัลท์ติก และวางท่อระบายนϬ้า ค.ส.ล
.ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.80 เมตร 
พร้อมบ่อพัก สายท่านϬ้าบ้านไร่ หมู่ที่ 5

8,500,000 0 0 0 0 % 0

ก่อสร้างถนน ค.ส.ล.พร้อมวางท่อระบาย
นϬ้าจากปากซอยยศสมุทรถึงบ้านนางโรส 
ยศสมุทร หมู่ที่ 5

0 0 1,000,000 0 0 % 0

ค่าบϬารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าบϬารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่ง
ก่อสร้าง 2,148,027 0 0 0 0 % 0

1. ปรับปรุงความปลอดภัยทางถนน หมู่
ที่ 1-8 บริเวณภายในเขตตϬาบลพันท้าย
นรสิงห์  ตามแบบแปลนและรายการที่ 
อบต.กϬาหนด

0 0 0 499,000 -100 % 0

1.ปรับปรุงปูยางแอสฟัลท์ติกถนนสาย
ซอยชุมชนพัฒนา 1 หมู่ที่ 6 0 1,200,000 0 0 0 % 0

1.ปรับปรุงไฟแสงสว่างทางสาธารณะ 
หมู่ที่ 1 0 0 236,000 0 0 % 0

1.ปรับปรุงสะพานทางเท้าพร้อมลงหิน
คลุกผิวทาง หมู่ที่ 4 เชื่อมหมู่ที่ 8 0 0 243,000 0 0 % 0

2.ปรับปรุงไฟแสงสว่างทางสาธารณะ 
หมู่ที่ 7 0 0 115,000 0 0 % 0

ปรับปรุงคอสะพาน (ปูยางแอสฟัลท์ติก
คอนกรีต) หมู่ที่ 1 0 0 0 78,000 -100 % 0

ปรับปรุงถนน ค.ส.ล.พร้อมวางท่อ
ระบายนϬ้าสายชุมชนบ้านไร่ (สถ 
33-013) หมู่ที่่ 5

0 0 0 430,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:40:38 หน้า : 50/66



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ปรับปรุงถนนผิวทางหินคลุก ถนนสาย
แยกปัฐทวีเลียบคลองสหกรณ์สองฝั่งทิศ
เหนือ หมู่ที่ 2

0 0 0 64,000 -100 % 0

ปรับปรุงถนนผิวทางหินคลุกหลังวัดบ้าน
โคก หมู่ที่ 2 0 0 0 32,000 -100 % 0

ปรับปรุงทางเท้าเลียบชายคลองแสมดϬา
ใต้ (หลังโรงเรียนหมู่บ้านเกาะโพธิ์) หมู่
ที่ 6

0 0 0 450,000 -100 % 0

ปรับปรุงศาลารอรถปากทางเข้าศาลปาก
คลองโคกขาม หมู่ที่ 7 0 0 0 200,000 -100 % 0

ปรับปรุงสะพานไม้ข้ามคลองโล่ง 
บริเวณบ้านมอญ หมู่ที่่ 4 เชื่่อมหมู่ที่่ 8 0 0 0 330,000 -100 % 0

ปรับปรุงสะพานไม้บริเวณหลังวัดบ้าน
โคก หมู่ที่ 2 0 0 0 322,000 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 24,822,027 26,031,080.28 47,230,075 25,534,000 34,224,000

รวมงบลงทุน 24,822,027 26,031,080.28 47,230,075 25,534,000 34,224,000

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0 1,635,111.94 4,081,213.26 200,700 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 1,635,111.94 4,081,213.26 200,700 0

รวมงบเงินอุดหนุน 0 1,635,111.94 4,081,213.26 200,700 0

รวมงานไฟฟ้าถนน 24,822,027 27,666,192.22 51,311,288.26 25,734,700 34,224,000

งานกϬาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจϬา)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 2,259,353 2,364,858 2,923,836 4,405,680 6.3 % 4,683,360

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง 299,442 318,635 383,627 849,680 -29.12 % 602,280

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจϬา) 2,558,795 2,683,493 3,307,463 5,255,360 5,285,640

รวมงบบุคลากร 2,558,795 2,683,493 3,307,463 5,255,360 5,285,640

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:40:38 หน้า : 51/66



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

งบดϬาเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 0 90,310 0 0 0 % 0

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 164,220 556,920 650,760 930,000 -47.31 % 490,000

รวมค่าตอบแทน 164,220 647,230 650,760 930,000 490,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 3,683,766 6,883,029.71 7,173,623.39 8,440,000 -100 % 0

1. ค่าจ้างเหมาบริการอื่นๆ 0 0 0 0 100 % 28,000,000

ค่าบϬารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 0 1,100,000 -10 % 990,000

รวมค่าใช้สอย 3,683,766 6,883,029.71 7,173,623.39 9,540,000 28,990,000

ค่าวัสดุ

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 0 0 350,000 85.71 % 650,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 704,648 597,206 1,013,740 1,630,000 -26.38 % 1,200,000

วัสดุเครื่องแต่งกาย 0 0 25,800 70,000 -28.57 % 50,000

วัสดุอื่น 440,000 402,800 287,000 98,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 1,144,648 1,000,006 1,326,540 2,148,000 1,900,000

รวมงบดϬาเนินงาน 4,992,634 8,530,265.71 9,150,923.39 12,618,000 31,380,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

1.  รถบรรทุกขยะ  ขนาด  6  ตัน  6  
ล้อ  ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตϬ่ากว่า  
6,000  ซีซี  แบบอัดท้าย  จϬานวน  1  
คัน

0 0 0 1,954,600 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:40:38 หน้า : 52/66



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

1. รถบรรทุกขยะ  ขนาด 6  ล้อ  แบบถัง
คอนเทนเนอร์ยกเทด้วยระบบไฮดรอลิค  
  จϬานวน  1  คัน   พร้อมตู้
คอนเทนเนอร์  จϬานวน  13  ใบ 

0 0 5,099,350 0 0 % 0

1.รถบรรทุกขยะ ขนาด 6 ตัน 6 ล้อ 
แบบอัดท้าย 0 2,000,000 0 0 0 % 0

2.  รถบรรทุกขยะ  ขนาด  1  ตัน  
ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตϬ่ากว่า 
 2,400  ซีซี  แบบเปิดข้างเทท้าย  
จϬานวน  1  คัน

0 0 0 950,000 -100 % 0

2. รถบรรทุกขยะแบบอัดท้าย ชนิด 10 
ล้อ ความจุไม่น้อยกว่า 20 ลูกบาศก์
เมตร

0 0 5,000,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โรงงาน

1.เครื่องอัดจารบี จϬานวน 1 เครื่อง 0 0 18,080 0 0 % 0

2.เครื่องปั๊มลม จϬานวน 1 เครื่อง 0 0 20,276.5 0 0 % 0

ค่าบϬารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

ค่าบϬารุงรักษาครุภัณฑ์ต่างๆ 0 0 0 0 100 % 100,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 2,000,000 10,137,706.5 2,904,600 100,000

รวมงบลงทุน 0 2,000,000 10,137,706.5 2,904,600 100,000

รวมงานกϬาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 7,551,429 13,213,758.71 22,596,092.89 20,777,960 36,765,640

รวมแผนงานเคหะและชุมชน 37,153,058.85 46,845,283.66 118,563,075.77 55,209,580 84,950,390

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:40:38 หน้า : 53/66



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบดϬาเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

1. โครงการฝึกอบรมอาชีพสร้างงาน
สร้างรายได้แก่ประชาชน 0 0 0 100,000 -50 % 50,000

1.โครงการฝึกอบรมอาชีพการทϬาอาหาร
ไทยและขนมไทย 0 0 17,634 0 0 % 0

2. โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงาน
การเพาะเลี้ยงสัตว์นϬ้าชายฝั่งทะเล 0 0 0 200,000 -100 % 0

2. โครงการส่งเสริมอาชีพการเลี้ยงสัตว์
นϬ้า 0 0 0 0 100 % 30,000

2.โครงการแข่งขันกีฬาฟุตบอลสหธรรม
คัพ 99,580 0 0 0 0 % 0

2.โครงการฝึกอบรมอาชีพสร้างงาน
สร้างรายได้แก่ประชาชน 0 16,475 0 0 0 % 0

2.โครงการอบรมกฎหมาย 0 0 28,280 0 0 % 0

3.โครงการจัดการองค์ความรู้ " การ
สร้างภาพลักษณ์ที่ดีให้กับองค์กร " 0 13,200 0 0 0 % 0

4.โครงการฝึกอบรมอาชีพสร้างงาน
สร้างรายได้แก่ประชาชน 68,093 0 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 167,673 29,675 45,914 300,000 80,000

รวมงบดϬาเนินงาน 167,673 29,675 45,914 300,000 80,000

งบลงทุน

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

อาคารต่าง ๆ

1.ก่อสร้าง(ต่อเติม)อาคารศาลา
ประชาคมหมู่บ้าน หมู่ที่ 7 0 0 562,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:40:38 หน้า : 54/66



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าบϬารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

1.ปรับปรุงอาคารศาลาประชาคมหมู่
บ้าน (บ้านโคก) หมู่ที่ 2 0 0 389,000 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 951,000 0 0

รวมงบลงทุน 0 0 951,000 0 0

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 30,000 0 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 30,000 0 0 0 0

รวมงบเงินอุดหนุน 30,000 0 0 0 0

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 197,673 29,675 996,914 300,000 80,000

รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 197,673 29,675 996,914 300,000 80,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนาวัฒนธรรมและ
นันทนาการ

งบดϬาเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

 1. โครงการอนุรักษ์ประเพณีและ
วัฒนธรรมชาวรามัญ (ลายดอก) หมู่ที่ 5 0 163,170 0 0 0 % 0

 3. โครงการส่งเสริมวัฒนธรรมไทย
ถวายเทียนจϬาพรรษา 0 4,800 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:40:38 หน้า : 55/66



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

 4. โครงการจัดงานประเพณีรϬาลึก"วัน
ท้องถิ่นไทย"18 มีนาคม
      สุขาภิบาลท่าฉลอม 0 2,500 0 0 0 % 0

2. โครงการจัดงานประเพณีรϬาลึก"วัน
ท้องถิ่นไทย"18 มีนาคม สุขาภิบาลท่า
ฉลอม 0 0 1,000 0 0 % 0

โครงการจัดงานประเพณีรϬาลึก "วันท้อง
ถิ่นไทย"  18 มีนาคม สุขาภิบาลท่า
ฉลอม

0 0 0 5,000 -100 % 0

โครงการจัดงานประเพณีรϬาลึก"วันท้อง
ถิ่นไทย"18 มีนาคม สุขาภิบาลท่าฉลอม 0 0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 0 170,470 1,000 5,000 5,000

รวมงบดϬาเนินงาน 0 170,470 1,000 5,000 5,000

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนเอกชน 0 0 96,830 169,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 0 96,830 169,000 0

รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 96,830 169,000 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนาวัฒนธรรมและ
นันทนาการ 0 170,470 97,830 174,000 5,000

งานกีฬาและนันทนาการ

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:40:39 หน้า : 56/66



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

งบดϬาเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

 2. โครงการแข่งขันกีฬาเซปักตะกร้อ
ต้านภัยยาเสพติด   
     (ศาลกินซิน)หมู่ที่ 8     0 37,040 0 0 0 % 0

 3. โครงการจัดการแข่งขันตะกร้อร่วม
ใจต้านภัยยาเสพติด
     (ศาลพ่อปู่ทะเล)หมู่ที8่ 0 48,455 0 0 0 % 0

 4. โครงการจัดกิจกรรมแข่งขันกีฬา
ชุมชน 3 วัย 0 116,750 0 0 0 % 0

 5. โครงการจัดการแข่งขันฟุตบอลกสิ
กรรมคัพ 0 79,585 0 0 0 % 0

1 โครงการจัดการแข่งขันกีฬาชุมชน 3 
วัย 0 0 0 0 100 % 150,000

2 โครงการจัดการแข่งขันตะกร้อร่วมใจ
ต้านภันยาเสพติด 
(ศาลพ่อปู่ทะเล) หมู่ 8

0 0 0 0 100 % 50,000

2)โครงการแข่งขันกีฬาเซปักตะกร้อ
ต้านภัยยาเสพติด (ศาลกิมซิน) หมู่ที่ 8 42,000 0 0 0 0 % 0

2. โครงการแข่งขันกีฬาเซปักตะกร้อ
ต้านภัยยาเสพติด (ศาลกินซิน)หมู่ที่ 8     0 0 40,150 0 0 % 0

3 โครงการจัดการแข่งขันฟุตบอลกสิกร
รมคัพ 0 0 0 0 100 % 100,000

3)โครงการจัดการแข่งขันตะกร้อลอด
บ่วงร่วมใจต้านภัยยาเสพติด (ศาลพ่อปู่
ทะเล) หมู่ที่ 8

45,260 0 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:40:39 หน้า : 57/66



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

3. โครงการจัดการแข่งขันตะกร้อร่วม
ใจต้านภัยยาเสพติด (ศาลพ่อปู่ทะเล) หมู่
ที่8 0 0 49,000 0 0 % 0

4. โครงการจัดกิจกรรมแข่งขันกีฬา
ชุมชน 3 วัย 0 0 86,160 0 0 % 0

5)โครงการจัดการแข่งขันฟุตบอลกสิกร
รมคัพ ครั้งที่ 20 96,640 0 0 0 0 % 0

5. โครงการจัดการแข่งขันฟุตบอลกสิกร
รมคัพ ครั้งที่ 22 0 0 93,206 0 0 % 0

7)โครงการฝึกอบรมศิลปะแม่ไม้มวย
ไทย 29,288.9 0 0 0 0 % 0

9)โครงการแข่งขันกีฬาเด็กเล็กสัมพันธ์ 
อบต.พันท้ายนรสิงห์ 61,810 0 0 0 0 % 0

โครงการแข่งขันกีฬาชุมชน 3 วัย 0 0 0 150,000 -100 % 0

โครงการแข่งขันกีฬาเซปัคตะกร้อต้าน
ภัยยาเสพติด
(ศาลกิมซิน) หมู่ 8

0 0 0 37,200 -100 % 0

โครงการจัดการแข่งขันตะกร้อร่วมใจ
ต้านภัยยาเสพติด
(ศาลพ่อปู่ทะเล) หมู่ 8

0 0 0 50,000 -100 % 0

โครงการจัดการแข่งขันฟุตบอลกสิกรรม
คัพ 0 0 0 100,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 274,998.9 281,830 268,516 337,200 300,000

รวมงบดϬาเนินงาน 274,998.9 281,830 268,516 337,200 300,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 274,998.9 281,830 268,516 337,200 300,000

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:40:39 หน้า : 58/66



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

งบดϬาเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

1)โครงการอนุรักษ์ประเพณีและ
วัฒนธรรมชาวรามัญ(ลายดอก) หมู่ที่ 5 152,100 0 0 0 0 % 0

3)โครงการส่งเสริมวัฒนธรรมไทยถวาย
เทียนจϬาพรรษา 900 0 0 0 0 % 0

5)โครงการจัดงานประเพณีรϬาลึก "วัน
ท้องถิ่นไทย" 18 มีนาคม สุขาภิบาลท่า
ฉลอมร่วมกับจังหวัดสมุทรสาคร

1,000 0 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 154,000 0 0 0 0

รวมงบดϬาเนินงาน 154,000 0 0 0 0

งบลงทุน

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

อาคารต่าง ๆ

ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ศาลพันท้าย
นรสิงห์ปากคลองโคกขาม หมู่ที่ 7 1,398,000 0 0 0 0 % 0

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

ก่อสร้างแนวกันตกจากศาลปากคลอง
โคกขาม หมู่ที่ 7 0 0 0 0 100 % 180,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 1,398,000 0 0 0 180,000

รวมงบลงทุน 1,398,000 0 0 0 180,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 1,552,000 0 0 0 180,000

งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจϬา)

เงินเดือนพนักงาน 283,585 392,225.48 418,920 808,200 -2.77 % 785,820

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:40:39 หน้า : 59/66



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน 19,980 5,670 0 0 0 % 0

เงินประจϬาตϬาแหน่ง 0 13,500 18,000 18,000 0 % 18,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 211,020 220,920 229,800 239,040 4.02 % 248,640

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจϬา) 514,585 632,315.48 666,720 1,065,240 1,052,460

รวมงบบุคลากร 514,585 632,315.48 666,720 1,065,240 1,052,460

งบดϬาเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 0 27,150 0 10,000 0 % 10,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0 0 7,200 30,000 0 % 30,000

รวมค่าตอบแทน 0 27,150 7,200 40,000 40,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 10,000 -100 % 0

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการอื่น ๆ 0 0 0 0 100 % 10,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

1.ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 40,000 -100 % 0

1.โครงการฝึกอบรมไกด์ท้องถิ่น 97,675 0 0 0 0 % 0

1.โครงการฝึกอบรมหรือทบทวนงาน
มัคคุเทศก์ท้องถิ่น 0 99,480 0 0 0 % 0

2. โครงการฝึกอบรมมัคคุเทศก์น้อย 0 0 0 120,000 -100 % 0

2.โครงการบริหารจัดการท่องเที่ยวเชิง
นิเวศ 0 17,475 0 0 0 % 0

2.โครงการฝึกอบรมหรือทบทวนงาน
มัคคุเทศน์ท้องถิ่น 0 0 107,920 0 0 % 0

3.โครงการประชาสัมพันธ์แหล่งท่อง
เที่ยวตϬาบลพันท้ายนรสิงห์ 0 0 0 150,000 -100 % 0

3.โครงการส่งเสริมการเป็นเจ้าบ้านที่ดี 0 0 85,865 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:40:39 หน้า : 60/66



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

4.โครงการส่งเสริมการเป็นเจ้าบ้านที่ดี 0 0 0 120,000 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 0 100 % 70,000

โครงการจัดทϬาสื่อท่องเที่ยว 0 0 0 0 100 % 150,000

โครงการประชาสัมพันธ์แหล่งท่องเที่ยว
ตϬาบลพันท้ายนรสิงห์ 0 0 0 0 100 % 150,000

โครงการภาษาอังกฤษเพื่อการท่องเที่ยว 0 0 0 0 100 % 100,000

โครงการส่งเสริมการเป็นเจ้าบ้านที่ดี 0 0 0 0 100 % 120,000

รวมค่าใช้สอย 97,675 116,955 193,785 440,000 600,000

ค่าวัสดุ

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 24,540 125,000 50,000 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 24,540 125,000 50,000 10,000 10,000

รวมงบดϬาเนินงาน 122,215 269,105 250,985 490,000 650,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สϬานักงาน

1.โต๊ะทϬางานระดับ 1-3 5,900 0 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 5,900 0 0 0 0

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

อาคารต่าง ๆ

1.โครงการก่อสร้างหอนาฬิกา บริเวณ
ศาลพันท้ายนรสิงห์ หมู่ 3 0 0 0 1,287,000 -100 % 0

1.ติดตั้งป้ายจราจรแนะนϬาแหล่งท่อง
เที่ยว 0 419,000 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างซุ้มประตูทางเข้าแหล่ง
ท่องเที่ยวศาลปากคลองโคกขาม 0 0 0 0 100 % 1,000,000

โครงการป้ายแนะนϬาแหล่งท่องเที่ยว 0 0 0 0 100 % 500,000

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:40:39 หน้า : 61/66



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

1.ก่อสร้างและปรับปรุงยกระดับถนน ค
.ส.ล.พร้อมวางท่อระบายนϬ้าพร้อมบ่อพัก
และรางวี บริเวณศาลพันท้ายนรสิงห์ หมู่
ที่ 3

0 9,120,000 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 9,539,000 0 1,287,000 1,500,000

รวมงบลงทุน 5,900 9,539,000 0 1,287,000 1,500,000

รวมงานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว 642,700 10,440,420.48 917,705 2,842,240 3,202,460

รวมแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 2,469,698.9 10,892,720.48 1,284,051 3,353,440 3,687,460

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน

งบลงทุน

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

1.ก่อสร้างเขื่อนป้องกันนϬ้ากัดเซาะตลิ่ง 
หมู่ที่ 7 0 0 1,920,000 0 0 % 0

2.ก่อสร้าง (ปรับปรุง) สะพานข้ามคลอง
สหกรณ์สาย 1 หมู่ที่ 2 เชื่อมหมู่ที่ 4 0 0 7,970,000 0 0 % 0

3.ก่อสร้าง (ปรับปรุง) ขยายสะพาน ค.ส
.ล.ข้ามคลองสันดาบ หมู่ที่ 3 0 0 2,250,000 0 0 % 0

ก่อสร้างเขื่อน ค.ส.ล.ป้องกันนϬ้ากัดเซาะ
ตลิ่ง หมู่ที่ 1 0 0 0 1,766,000 -100 % 0

ก่อสร้างเขื่อนกันนϬ้ากัดเซาะตลิ่ง บริเวณ
บ้านนายคนอง บุญกัน ถึงบ้านนางชั้น     
     พรมกะจิน หมู่ที่ 1

0 0 0 0 100 % 1,766,000

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:40:39 หน้า : 62/66



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานที่จ่ายให้แก่เอกชน 
นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอกเพื่อให้ได้มาซึ่ง
สิ่งก่อสร้าง

1. ค่าจ้างควบคุมงานก่อสร้างโครงการ
ก่อสร้างที่ทϬาการองค์การบริหารส่วน
ตϬาบลพันท้ายนรสิงห์

0 0 0 3,981,460 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 12,140,000 5,747,460 1,766,000

รวมงบลงทุน 0 0 12,140,000 5,747,460 1,766,000

รวมงานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน 0 0 12,140,000 5,747,460 1,766,000

รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 0 0 12,140,000 5,747,460 1,766,000

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนเอกชน 150,000 0 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 150,000 0 0 0 0

รวมงบเงินอุดหนุน 150,000 0 0 0 0

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 150,000 0 0 0 0

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:40:39 หน้า : 63/66



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

งานอนุรักษ์แหล่งนϬ้าและป่าไม้

งบลงทุน

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

1.ขุดลอกคลองบางนϬ้าจืด หมู่ที่ 5 293,000 0 0 0 0 % 0

1.ขุดลอกคลองลัดตะเคียน หมู่ที่ 5 0 0 147,000 0 0 % 0

1.ขุดลอกคลองสหกรณ์สอง จากเขต
ตϬาบลพันท้ายนรสิงห์ถึงเขตกรุงเทพมหา
นคร   หมู่ที่ 2

0 0 0 0 100 % 690,000

1.ขุดลอกคลองสหกรณ์สองบ้านสันดาบ 
หมู่ที่ 3 0 0 0 1,200,000 -100 % 0

1.ขุดลอกคลองเสาธง หมู่ที่ 2,6 0 428,000 0 0 0 % 0

2.ขุดลอกคลองครูใจ หมู่ที่ 6 0 0 930,000 0 0 % 0

2.ขุดลอกคลองยายเลา หมู่ที่ 5 0 0 0 0 100 % 490,000

2.ขุดลอกคลองลัดตะเคียน หมู่ที่ 5 0 0 0 133,000 -100 % 0

2.ขุดลอกแพรกโพธิ์ หมู่ที่ 5 0 67,410 0 0 0 % 0

3.ขุดลอกแพรกพร้าบ้านแสมดϬา หมู่ที่ 6 0 0 0 281,000 -100 % 0

4.ขุดลอกแพรกตาโต๊ะ หมู่ที่ 7 0 0 0 72,000 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 293,000 495,410 1,077,000 1,686,000 1,180,000

รวมงบลงทุน 293,000 495,410 1,077,000 1,686,000 1,180,000

รวมงานอนุรักษ์แหล่งนϬ้าและป่าไม้ 293,000 495,410 1,077,000 1,686,000 1,180,000

รวมแผนงานการเกษตร 443,000 495,410 1,077,000 1,686,000 1,180,000

แผนงานการพาณิชย์

งานกิจการประปา

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0 1,498,363 750,623 964,790 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:40:39 หน้า : 64/66



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์ 3,232,903 0 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 3,232,903 1,498,363 750,623 964,790 0

รวมงบเงินอุดหนุน 3,232,903 1,498,363 750,623 964,790 0

รวมงานกิจการประปา 3,232,903 1,498,363 750,623 964,790 0

รวมแผนงานการพาณิชย์ 3,232,903 1,498,363 750,623 964,790 0

แผนงานงบกลาง

งบกลาง

งบกลาง

งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 659,784 711,636 782,055 950,000 6.32 % 1,010,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 0 0 17,305,100 21,738,000 16.17 % 25,252,800

เบี้ยยังชีพคนพิการ 0 0 3,044,800 3,782,400 20.56 % 4,560,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 42,000 42,000 42,500 54,000 0 % 54,000

สϬารองจ่าย 91,443.46 14,420 65,501.12 3,688,870 385.52 % 17,910,195

รายจ่ายตามข้อผูกพัน 709,920 0 712,215 787,500 -100 % 0

เงินสมทบระบบประกันสุขภาพในระดับ
ท้องถิ่นหรือพื้นที่ 0 0 0 0 100 % 669,533

เงินช่วยพิเศษ 27,000 27,000 0 100,000 0 % 100,000

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:40:39 หน้า : 65/66



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

เงินสมทบกองทุนบϬาเหน็จบϬานาญข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น (กบท.) 1,146,378 1,157,327 1,780,900 2,068,400 -14.25 % 1,773,754

รวมงบกลาง 2,676,525.46 1,952,383 23,733,071.12 33,169,170 51,330,282

รวมงบกลาง 2,676,525.46 1,952,383 23,733,071.12 33,169,170 51,330,282

รวมงบกลาง 2,676,525.46 1,952,383 23,733,071.12 33,169,170 51,330,282

รวมแผนงานงบกลาง 2,676,525.46 1,952,383 23,733,071.12 33,169,170 51,330,282

รวมทุกแผนงาน 82,870,957.1 105,298,674.43 202,152,624.56 240,800,000 212,000,000

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:40:39 หน้า : 66/66



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562

องค์การบริหารส่วนตําบลพันท้ายนรสิงห์
อําเภอ เมืองสมุทรสาคร   จังหวัดสมุทรสาคร

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 212,000,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุด
หนุนทั่วไป แยกเป็น 

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 16,920,240 บาท

งบบุคลากร รวม 10,648,540 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,437,900 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก จํานวน 556,420 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้บริหาร  ดังนี้
 - เงินค่าตอบแทนรายเดือน นายก อบต.
 - เงินค่าตอบแทนรองนายก อบต. จํานวน 2 อัตรา
 

เงินค่าตอบแทนประจําตําแหน่งนายก/รองนายก จํานวน 48,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้บริหาร  ดังนี้
 - เงินค่าตอบแทนประจําตําแหน่งรายเดือน นายก อบต.
 - เงินค่าตอบแทนประจําตําแหน่งรายเดือน                  
    รองนายก อบต.   จํานวน 2 อัตรา 
 

เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จํานวน 48,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้บริหาร  ดังนี้
 - เงินค่าตอบแทนพิเศษ นายก อบต. 
 - เงินค่าตอบแทนพิเศษ รองนายก อบต.  จํานวน 2 อัตรา

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วน
ตําบล จํานวน 95,040 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนเลขานุการ 
- ค่าตอบแทนเลขานุการผู้บริหาร

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จํานวน 1,690,440 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประธานสภา รองประธานสภา 
สมาชิกสภา เลขานุการสภา
- ประธานสภา อบต.          จํานวน  1   อัตรา
- รองประธานสภา อบต.     จํานวน  1   อัตรา
- เลขานุการสภา อบต.       จํานวน  1   อัตรา
- สมาชิกสภา อบต.           จํานวน  14  อัตรา

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 8,210,640 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 5,014,560 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตําบล 
อบต.พันท้ายนรสิงห์  ดังนี้
- พนักงานส่วนตําบล จํานวน 16 อัตรา  

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน จํานวน 247,260 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษให้แก่พนักงานส่วนตําบล  
จํานวน  7 อัตรา  

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:41:08 หน้า : 1/65



เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 247,200 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งผู้บริหาร ให้แก่พนักงานส่วนตําบล  
อบต.พันท้ายนรสิงห์ ดังนี้ 
- พนักงานส่วนตําบล จํานวน  6 อัตรา  

ค่าจ้างลูกจ้างประจํา จํานวน 209,040 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างประจําให้แก่ลูกจ้างประจํา    
จํานวน  1  อัตรา                       

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 2,382,720 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้กับพนักงานจ้าง 
อบต.พันท้ายนรสิงห์  ดังนี้
- พนักงานจ้างตามภารกิจ  จํานวน  9 อัตรา
- พนักงานจ้างทั่วไป         จํานวน  6  อัตรา

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 109,860 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ ให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ
และพนักงานทั่วไป อบต.พันท้ายนรสิงห์ ดังนี้  
- พนักงานจ้างตามภารกิจ  จํานวน   3  อัตรา     
- พนักงานจ้างทั่วไป         จํานวน   6  อัตรา      

งบดําเนินงาน รวม 6,007,800 บาท
ค่าตอบแทน รวม 650,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จํานวน 500,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แก่ อบต. และประโยชน์ตอบแทนอื่น
เป็นกรณีพิเศษ  (เงินรางวัลประจําปี)  ให้กับ
พนักงานส่วนตําบล ลูกจ้างประจํา พนักงานจ้าง
ของ อบต.พันท้ายนรสิงห์ ค่าตอบแทนคณะกรรมการ
ตรวจการจ้าง เงินตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง  ฯลฯ  

ค่าเบี้ยประชุม จํานวน 70,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยประชุม  เช่น  คณะกรรมการสอบ
ข้อเท็จจริง ความผิดทางละเมิด และคณะกรรมการต่าง ๆ 
ตามที่ได้แต่งตั้งมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบ ฯลฯ   

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าปฎิบัติงานนอกเวลาราชการ  ให้แก่พนักงาน
ส่วนตําบล ลูกจ้างประจําและพนักงานจ้าง ผู้ได้รับคําสั่งให้
ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการและมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบ 

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่ผู้บริหาร
ท้องถิ่น พนักงานส่วนตําบล ลูกจ้างประจําเบิกได้ตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยว
กับการศึกษาบุตรของข้าราชการส่วนท้องถิ่น  

ค่าใช้สอย รวม 3,370,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการอื่น ๆ จํานวน 130,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น
-ค่าจ้างเหมาบริการดูแลบํารุงรักษาเครื่องปรับอากาศ
-ค่าจ้างเหมาดูแลรักษาอาคารสถานที่ในการกําจัดปลวก
-ค่าจ้างเหมาเครื่องถ่ายเอกสาร
                   ฯลฯ

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:41:08 หน้า : 2/65



รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการอื่น ๆ จํานวน 170,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น
-ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่าง ๆ
-ค่าเบี้ยประกัน
-ค่าซักฟอก พรม ผ้าม่าน
-ค่าติดตั้งไฟฟ้า  ประปา
     ฯลฯ

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น     
- ค่ารับรอง รายจ่ายในการรับรองหรือเลี้ยงรับรอง
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น    
- ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน  จัดนิทรรศการ ประกวด
การแข่งขันและพิธีเปิดอาคารต่าง ๆ    
- ค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันรัฐพิธี  เช่น วันปิยะมหาราช 
วันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว ฯ  
- ค่าใช้จ่ายในการรับเสด็จพระบรมวงศานุวงศ์                  ฯลฯ

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ
ค่าของขวัญของรางวัล จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าของขวัญของรางวัล หรือเงินรางวัล และการจัดงาน
กิจกรรมต่างๆ หรือผู้ทําคุณประโยชน์ต่อ อบต. ฯลฯ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 500,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น
-ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ สําหรับเป็น
ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พักและค่าใช้จ่ายอื่นๆในการ
เดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนา ค่าลงทะเบียนต่างๆ 
ของพนักงานส่วนตําบล   พนักงานจ้าง  นายก รองนายก 
เลขานายก    เลขาสภา   ประธานสภา  รองประธานสภา 
สมาชิกสภา และคณะกรรมการคัดเลือกพนักงานส่วนตําบล
และพนักงานจ้าง  ฯลฯ
เป็นไปตาม กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการ
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555
และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561
  

ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง จํานวน 1,000,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง  เป็นค่าใช้จ่ายในการ
เลือกตั้งทั่วไป ครบวาระการดํารงตําแหน่งหรือเลือกตั้งซ่อม
นายกและสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตําบล ฯลฯ  

ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้และพวงมาลา จํานวน 50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้และพวงมาลา 
สําหรับพิธีการวันสําคัญ ตามวาระและโอกาสที่มีความจําเป็น ฯลฯ 

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:41:08 หน้า : 3/65



โครงการจัดทําวารสาร อบต.พันท้ายนรสิงห์ จํานวน 150,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดวารสารประชาสัมพันธ์กิจกรรม 
องค์การบริหารส่วนตําบลพันท้ายนรสิงห์ 
-เป็นไปตาม พรบ.สภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล 
พ.ศ. 2537 มาตรา 58/5 และพระราชบัญญัติกําหนดและขั้นตอนกระจาย
อํานาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี 
(พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564) เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 หน้าที่ 27 ลําดับที่ 1 

โครงการจัดทําเอกสารเผยแพร่งานบุคลากร จํานวน 10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทําเอกสารเผยแพร่
งานบุคลากรให้แก่พนักงานส่วนท้องถิ่น
-เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตําบลจังหวัด
สมุทรสาคร เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหาร
งานบุคคลขององค์การบริหารส่วนตําบล ส่วนที่ 3  ข้อ 267 
ประกาศวันที่ 24 ตุลาคม 2545 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี 
(พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)เพิ่มเติม ฉบับที่ 3 หน้าที่ 18 ลําดับที่ 2

โครงการประเมินความพึงพอใจของผู้รับบริการ จํานวน 20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการประเมินประสิทธิภาพและประสิทธิผล
ของหน่วยงานราชการ
-เป็นไปตามแบบประเมินประสิทธิภาพขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น(Local Performance Assessment:LPA)  
-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี 
(พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564) แก้ไข เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4 
หน้าที่ 122  ลําดับที่ 2 

โครงการฝึกอบรมพัฒนาคุณธรรมจริยธรรมตามหลักธรรมาภิบาล จํานวน 30,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการอบรมให้แก่ ผู้บริหาร สมาชิกสภา 
อบต. พนักงานส่วนตําบล  ลูกจ้างประจํา  พนักงานจ้างของ
องค์การบริหารส่วนตําบลในการให้ความรู้ความเข้าใจในเรื่อง
หลักธรรมาภิบาล คุณธรรมจริยธรม
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี 
(พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 หน้าที่ 40 ลําดับที่ 5 

โครงการพันท้าย" รวมใจภักดิ์ รักในหลวง" จํานวน 200,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดกิจกรรมเฉลิมพระเกียรติสมเด็จ
พระเจ้าอยู่หัวฯ  รัชการที่ 10 
เป็นไปตาม กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการ  
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการ
จัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการ
แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี 
(พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564) แก้ไข เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4 
หน้าที่ 86 ลําดับที่ 5 

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:41:08 หน้า : 4/65



โครงการวันแม่แห่งชาติ จํานวน 20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดกิจกรรมวันแม่แห่งชาติ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้
จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬา
เข้าร่วมการแข่งขันขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559
-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี 
(พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564) แก้ไข เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4 
หน้าที่ 87  ลําดับที่ 7

โครงการวันสําคัญของชาติไทย จํานวน 100,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดงานวันสําคัญของชาติไทย
เป็นไปตาม กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการ
-ราชกิจจานุเบกษา ประกาศสํานักนายกรัฐมนตรี เรื่องกําหนด
วันสําคัญของชาติไทย ลงวันที่ 7 กุมภาพันธ์ 2560  
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการ
จัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการ
แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559   
-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี 
(พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 หน้าที่ 28 ลําดับที่ 1 

โครงการเสริมสร้างศักยภาพบุคลากรเพื่อการพัฒนา 
Organization  Development (O.D.)

จํานวน 700,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการเสริมสร้างศักยภาพ
บุคลากรเพื่อการพัฒนา Organization  Development (O.D.) 
ขององค์การบริหารส่วนตําบลพันท้ายนรสิงห์   
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี 
(พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564) แก้ไข เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4 
หน้าที่ 122  ลําดับที่ 1  

โครงการอบรมกฎหมาย จํานวน 30,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการอบรมกฎหมายให้ สมาชิกสภา 
คณะผู้บริหารพนักงานส่วนตําบล พนักงานจ้าง และประชาชน ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี 
(พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564) แก้ไข เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4 
หน้าที่ 119  ลําดับที่ 2 

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น     
- ค่าบํารุงรักษาซ่อมแซมครุภัณฑ์  เช่น  ครุภัณฑ์สํานักงาน 
ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง และครุภัณฑ์อื่น ๆ 
- ค่าบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินอื่น  เช่น  วัสดุต่าง  ๆ 
                ฯลฯ   

ค่าวัสดุ รวม 747,800 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 250,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุสํานักงาน  เช่น กระดาษ แฟ้ม 
ปากกา ดินสอ หมึก ธงชาติ ฯลฯ  

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น หลอดไฟ  
สายไฟ ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน ฯลฯ 

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:41:08 หน้า : 5/65



วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว  เช่น นํ้ายาต่างๆ 
แปรง ไม้กวาด ผ้าปูโต๊ะ  ฯลฯ

วัสดุก่อสร้าง จํานวน 30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง  เช่น ไม้ต่าง ๆ นํ้ามันทาไม้  
ทินเนอร์  สี  แปรงทาสี  กระเบื้อง ปูน  ทราย สว่าน ค้อน
คีม  เลื่อย ท่อนํ้าและอุปกรณ์ประปา  ท่อต่าง ๆ  โถส้วม  
อ่างล้างมือ ฯลฯ    

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น ยางนอก  
ยางใน  หัวเทียน แบตเตอรี่ ตลับลูกปืน นํ้ากลั่น  นํ้ามันเบรค 
สายไมล์  กระจกมองข้าง  ฯลฯ   

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จํานวน 47,800 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่นที่ใช้ในการ
ปฏิบัติราชการของ อบต. เช่น นํ้ามันดีเซล  นํ้ามันเบนซิน   
นํ้ามันเครื่อง  จารบี ฯลฯ    

วัสดุการเกษตร จํานวน 30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุการเกษตร  เช่น  ดิน ปุ๋ย  สารเคมี
ป้องกันและกําจัดศัตรูพืช พันธุ์พืช ฯลฯ     

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 130,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุที่ใช้ในการโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ 
เช่น กระดาษเขียนโปสเตอร์ สี รูปสี ขาวดํา อัดขยาย ฯลฯ   

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 120,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์  เช่น   แผ่นดิส  ตลับหมึก
อุปกรณ์บันทึกข้อมูลชนิดพกพา   โปรแกรมและอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง
กับคอมพิวเตอร์   ฯลฯ    

ค่าสาธารณูปโภค รวม 1,240,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จํานวน 860,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าที่ใช้ในราชการองค์การบริหาร
ส่วนตําบลพันท้ายนรสิงห์

ค่านํ้าประปา ค่านํ้าบาดาล จํานวน 130,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่านํ้าประปาที่ใช้ในราชการองค์การบริหาร
ส่วนตําบลพันท้ายนรสิงห์

ค่าบริการโทรศัพท์ จํานวน 50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ ที่ใช้ในราชการองค์การบริหาร
ส่วนตําบลและโทรศัพท์เคลื่อนที่ ฯลฯ 

ค่าบริการไปรษณีย์ จํานวน 50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์  ค่าโทรเลข  ค่าธนาณัติ  ค่าซื้อดวงตรา
ไปรษณียากร  ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์ ที่ใช้ในราชการองค์การบริหาร
ส่วนตําบลพันท้ายนรสิงห์ ฯลฯ   

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 150,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการอินเตอร์เน็ต  ดาวเทียม ที่ใช้ในราชการ
องค์การบริหารส่วนตําบลพันท้ายนรสิงห์  

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:41:08 หน้า : 6/65



งบลงทุน รวม 263,900 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 218,900 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน

เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วนชนิดแขวน (มีระบบฟอกอากาศ) จํานวน 53,300 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน ชนิดแขวน 
(มีระบบฟอกอากาศ)จํานวน 1 เครื่อง
1) ขนาดที่กําหนดเป็นขนาดไม่ตํ่ากว่า 44,000 บีทียู
แบบแยกส่วน 
2) ราคาที่กําหนดเป็นราคาที่รวมค่าติดตั้ง
3) เครื่องปรับอากาศที่มีความสามารถในการทําความเย็น
ขนาดไม่เกิน 40,000 บีทียู ต้องได้รับการรับรองมาตรฐาน
ผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม และฉลากประหยัดไฟฟ้าเบอร์ 5
4) ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสําเร็จรูปทั้งชุด ทั้งหน่วยส่ง
ความเย็นและหน่วยระบายความร้อนจากโรงงานเดียวกัน
5) เครื่องปรับอากาศที่มีระบบฟอกอากาศ เช่น แผ่นฟอกอากาศ
ตะแกรงไฟฟ้า (Electric grids) หรือเครื่องผลิตประจุไฟฟ้า (Ionizer) 
เป็นต้น
สามารถดักจับอนุภาค ฝุ่นละออง และอุปกรณ์สามารถทําความสะอาดได้
- ชนิดตั้งพื้นหรือแขวน
- ชนิดติดผนัง
สําหรับชนิดตู้ตั้งพื้น เป็นเครื่องปรับอากาศที่ไม่มีระบบฟอกอากาศ
6) มีความหน่วงเวลาการทํางานของคอมเพรสเซอร์
7) การจัดซื้อเครื่องปรับอากาศขนาดอื่น ๆ (นอกจากข้อ 3) ให้เป็น
ไปตามมติคณะกรรมการนโยบายพลังงานแห่งชาติ ครั้งที่ 3/2539
(ครั้งที่ 57) เมื่อวันที่ 14 มิถุนายน 2539 เกี่ยวกับการประหยัด
พลังงาน โดยให้พิจารณาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศที่มีประสิทธิภาพ
สูง (EER) นอกเหนือจากการพิจารณาด้านราคา โดยใช้หลักการเปรียบ
เทียบคุณสมบัติ คือ
- ถ้าจ้านวนบีทียูเท่ากัน ให้พิจารณาเปรียบเทียบจํานวนวัตต์
ที่น้อยกว่า
- ถ้าจ้านวนบีทียูไม่เท่ากัน ให้นําจํานวนบีทียูหารด้วยจํานวนวัตต์ 
(บีทียูต่อวัตต์)
ผลที่ได้คือค่า EER ถ้าค่าของ EER สูง ถือว่าเครื่องปรับอากาศ
มีประสิทธิภาพสูง สามารถประหยัดพลังงานได้ดีกว่า
8) การติดตั้งเครื่องปรับอากาศ
(1) แบบแยกส่วน ประกอบด้วยอุปกรณ์ ดังนี้ สวิตช์ 1 ตัว
ท่อทองแดงไปกลับหุ้มฉนวนยาว 4 เมตร สายไฟยาวไม่เกิน 
15 เมตร
(ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ประจําปี)
เป็นไปตาม กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการ
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1536 
ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว0444 
ลงวันที่ 24 มกราคม 2561 
 เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี 
(พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)เพิ่มเติม ฉบับที่ 3 หน้าที่ 28 ลําดับที่ 2

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:41:08 หน้า : 7/65



เคาท์เตอร์ประชาสัมพันธ์ จํานวน 30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเคาท์เตอร์ประชาสัมพันธ์ 
ขนาดไม่น้อยกว่า 60x250x80 ซ.ม
(ไม่มีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ เป็นราคาตามท้องตลาด)
เป็นไปตาม กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการ
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1536 
ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว0444 
ลงวันที่ 24 มกราคม 2561 
เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี 
(พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)เพิ่มเติม ฉบับที่ 3 หน้าที่ 34 ลําดับที่ 20

โต๊ะพับอเนกประสงค์ จํานวน 38,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะพับอเนกประสงค์ 
จํานวน 20 ตัวๆละ 1,900 บาท รายละเอียดดังนี้      
1.โต๊ะพับอเนกประสงค์หน้าโฟเมก้า  ขาเหล็ก
2.ขนาด กว้างไม่น้อยกว่า 45xยาวไม่น้อยกว่า 
120 x สูงไม่น้อยกว่า 75  ซม.
(ไม่มีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ เป็นราคาตามท้องตลาด)
เป็นไปตาม กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการ
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1536 
ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว0444 
ลงวันที่ 24 มกราคม 2561 
เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี 
(พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)เพิ่มเติม ฉบับที่ 2 หน้าที่ 20 ลําดับที่ 10

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:41:08 หน้า : 8/65



ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่
กล้องถ่ายภาพ ระบบดิจิตอล จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อกล้องถ่ายภาพระบบดิจิตอล 
จํานวน 1 เครื่อง รายละเอียดดังนี้
-เป็นกล้อง (Compact Digital Camera)
-ความละเอียดที่กําหนดเป็นความละเอียดที่เซ็นเซอร์ภาพ 
24  ล้านพิกเซลขึ้นไป
-มีระบบแฟลชในตัว
-สามารถถอดเปลี่ยนสื่อบันทึกข้อมูลได้อย่างสะดวก 
เมื่อข้อมูลเต็ม หรือเมื่อต้องการ
-สามารถโอนถ่ายข้อมูลจากกล้องไปยังคอมพิวเตอร์ได้
-ระบบ Wi -Fi  , Bluetooth , หรือ NFC
-ถ่ายภาพต่อเนื่องความเร็วสูงที่ประมาณไม่น้อยกว่า 
4 เฟรมต่อวินาที
(ไม่มีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ เป็นราคาตามท้องตลาด)
เป็นไปตาม กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการ
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1536 
ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว0444 
ลงวันที่ 24 มกราคม 2561 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี 
(พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)เพิ่มเติม ฉบับที่ 2 หน้าที่ 20 ลําดับที่ 9

เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ จํานวน 42,500 บาท
 -เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ระดับ XGA 
ขนาด 4,000 ANSI Lumens  จํานวน 1 เครื่อง  
(ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ประจําปี)
เป็นไปตาม กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการ  
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1536 
ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว0444 
ลงวันที่ 24 มกราคม 2561 
เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี 
(พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)เพิ่มเติม ฉบับที่ 2 หน้าที่ 19 ลําดับที่ 7  

จอรับภาพ ชนิดมอเตอร์ไฟฟ้า จํานวน 13,100 บาท
 -เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อจอรับภาพชนิดมอเตอร์ไฟฟ้า 
ขนาดเส้นทะแยงมุม 120 นิ้ว จํานวน 1 จอ
(ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ประจําปี)
เป็นไปตาม กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการ
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1536 
ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว0444 
ลงวันที่ 24 มกราคม 2561 
เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี 
(พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)เพิ่มเติม ฉบับที่ 2 หน้าที่ 19 ลําดับที่ 8

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:41:08 หน้า : 9/65



ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว
กระติกนํ้าร้อน จํานวน 2,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อกระติกนํ้าร้อน  จํานวน 1 เครื่อง
รายละเอียดดังนี้
1.อุปกรณ์ใช้ชงเครื่องดื่มร้อน รูปทรงทันสมัย
2.ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 3 ลิตร
3.วัสดุภายในผลิตจากสแตนเลสอย่างดีไม่เป็นสนิม  
(ไม่มีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ เป็นราคาตามท้องตลาด)
เป็นไปตาม กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการ
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1536 
ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว0444 
ลงวันที่ 24 มกราคม 2561    
เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี 
(พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564) แก้ไขเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4 
หน้าที่ 170 ลําดับที่ 21 

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์
ค่าบํารุงรักษาครุภัณฑ์ต่าง ๆ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็น
-ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ต่าง ๆ ขององค์การ
บริหารส่วนตําบลพันท้ายนรสิงห์

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 45,000 บาท
ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

โครงการปรับปรุงอาคารอเนกประสงคฺ์ อบต.พันท้ายนรสิงห์ จํานวน 45,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงอาคารอเนกประสงค์ อบต.พันท้ายนรสิงห์โดย
ปรับปรุงต่อเติมห้องปฏิบัติงานขนาดไม่น้อยกว่า 5.90 x 6.30 เมตร
ตามแบบแปลนที่อบต.กําหนด
-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี 
(พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)เพิ่มเติม ฉบับที่ 3 หน้าที่ 18 ลําดับที่ 1

งานบริหารงานคลัง รวม 8,485,030 บาท
งบบุคลากร รวม 6,646,440 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 6,646,440 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 3,557,700 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตําบล  จํานวน  11  อัตรา 
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน จํานวน 152,880 บาท

 เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษให้แก่พนักงานส่วนตําบล  
 จํานวน  5  อัตรา 

เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 139,200 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งผู้บริหาร ให้แก่พนักงานส่วน
ตําบล จํานวน  5  อัตรา

ค่าจ้างลูกจ้างประจํา จํานวน 255,060 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างประจําให้แก่ลูกจ้างประจํา    จํานวน  1  อัตรา 

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:41:08 หน้า : 10/65



ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 2,241,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้กับพนักงานจ้าง  ดังนี้
 1) พนักงานจ้างตามภารกิจ         จํานวน  11  อัตรา  
 2) พนักงานจ้างทั่วไป                จํานวน  5  อัตรา  

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 300,000 บาท
 เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ให้แก่พนักงานจ้าง  ดังนี้
  1) พนักงานจ้างตามภารกิจ         จํานวน  9  อัตรา  
  2) พนักงานจ้างทั่วไป                จํานวน  5  อัตรา   

งบดําเนินงาน รวม 1,257,200 บาท
ค่าตอบแทน รวม 130,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จํานวน 40,000 บาท

 เพื่อจ่ายเป็น ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่ อบต.  และประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ  (เงินราง
วัลประจําปี)  ให้กับพนักงานส่วนตําบล , ลูกจ้างประจํา 
พนักงานจ้าง  ของ อบต.พันท้ายนรสิงห์  ค่าตอบแทน
คณะกรรมการตรวจการจ้าง  ฯลฯ

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฎิบัติงานนอกเวลาราชการ 
ให้แก่พนักงานส่วนตําบล ลูกจ้างประจําและพนักงานจ้าง  
ผู้ได้รับคําสั่งให้ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการและมีสิทธิเบิก
ได้ตามระเบียบ

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร  ให้แก่ 
พนักงานส่วนตําบล   ลูกจ้างประจํา  เบิกได้ตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรของข้าราชการส่วนท้องถิ่น

ค่าใช้สอย รวม 442,600 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

1. ค่าจ้างเหมาบริการอื่นๆ จํานวน 10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น
- ค่าจ้างเหมาบริการบํารุงรักษาเครื่องปรับอากาศ
   ในสํานักงานกองคลัง 
- ค่าจ้างเหมาแบกหามสัมภาระ
    ฯลฯ

2. รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการอื่นๆ จํานวน 65,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น     
- ค่าธรรมเนียมธนาคาร , ค่าเบี้ยประกัน , ค่าถ่ายเอกสาร    
- ค่าธรรมเนียมการตรวจหลักฐานทะเบียนที่ดิน  การขอคัด  
   การถ่ายสําเนาเอกสาร  และการตรวจสอบหลักทรัพย์  
   ตามอัตราที่ระเบียบกรมที่ดินฯ  กําหนด  
- ค่าธรรมเนียมอื่นๆ    
     ฯลฯ  

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:41:08 หน้า : 11/65



รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ
1. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 237,600 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ  สําหรับเป็น 
ค่าเบี้ยเลี้ยง  ค่าพาหนะ   ค่าเช่าที่พัก  ค่าลงทะเบียนต่างๆ  
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ  ในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรม
สัมมนาของพนักงานส่วนตําบล  ลูกจ้าง
เป็นไปตาม กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการ 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและ
   การเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ. 2557  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
  เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559 

2. โครงการประชาสัมพันธ์  การจัดเก็บรายได้ขององค์การบริหารส่วนตําบล
พันท้ายนรสิงห์

จํานวน 54,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดโครงการประชาสัมพันธ์  การจัดเก็บรายได้
ขององค์การบริหารส่วนตําบลพันท้ายนรสิงห์
เป็นไปตาม กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการ
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยแผนที่ภาษีและทะเบียน
   ทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ.2550  
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น  ด่วนมาก 
   ที่ มท 0808.3/ว 462  ลงวันที่  29  กุมภาพันธ์  2551  
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น  ด่วนมาก 
  ที่ มท 0808.3/ว 67  ลงวันที่  9  มกราคม  2555  
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น  ด่วนมาก 
  ที่ มท 0808.3/ว 483  ลงวันที่  19  กุมภาพันธ์  2561  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี 
  (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564) แก้ไขเปลี่ยนแปลง  ฉบับที่ 4  
  หน้าที่  120  ลําดับที่ 4

3. โครงการออกหน่วยบริการจัดเก็บภาษีเคลื่อนที่ จํานวน 26,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดโครงออกหน่วยบริการจัดเก็บภาษีเคลื่อนที่
เป็นไปตาม กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการ 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยแผนที่ภาษีและทะเบียน
   ทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ.2550  
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น  ด่วนมาก 
   ที่ มท 0808.3/ว 462  ลงวันที่  29  กุมภาพันธ์  2551  
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น  ด่วนมาก 
   ที่ มท 0808.3/ว 67  ลงวันที่  9  มกราคม  2555  
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น  ด่วนมาก 
   ที่ มท 0808.3/ว 483  ลงวันที่  19  กุมภาพันธ์  2561  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี 
   (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)  แก้ไขเปลี่ยนแปลง  ฉบับที่ 4  
   หน้าที่  119  ลําดับที่ 3

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น     
    - ค่าบํารุงรักษาซ่อมแซมครุภัณฑ์  เช่น  ครุภัณฑ์สํานักงาน 
      ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง  และครุภัณฑ์อื่นๆ
    - ค่าบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินอื่น  เช่น  วัสดุต่าง  ๆ
            ฯลฯ

ค่าวัสดุ รวม 572,600 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 280,000 บาท

 เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุสํานักงาน  เช่น  กระดาษ  แฟ้ม 
ปากกา ดินสอ หมึก  ธงชาติ ฯลฯ  

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:41:08 หน้า : 12/65



วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว  เช่น นํ้ายาต่างๆ  
แปรง  ไม้กวาด  ผ้าปูโต๊ะ  ฯลฯ

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง  เช่น  ยางนอก  
ยางใน   หัวเทียน   แบตเตอรี่  ตลับลูกปืน   นํ้ากลั่น  
นํ้ามันเบรค  สายไมล์  กระจกมองข้าง ฯลฯ

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จํานวน 62,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่นที่ใช้ใน
การปฏิบัติราชการของ อบต. เช่น นํ้ามันดีเซล 
นํ้ามันเบนซิน นํ้ามันเครื่อง  นํ้ามันเกียร์  นํ้ามันเฟืองท้าย  ฯลฯ   

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 50,000 บาท
 เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุที่ใช้ในการโฆษณาและเผยแพร่
ประชาสัมพันธ์เช่น  กระดาษเขียนโปสเตอร์  สี  รูปสี  
ขาวดํา  อัดขยาย  แผ่นป้ายประกาศ  ฯลฯ  

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 130,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์  เช่น แผ่นดิส 
ตลับหมึก  อุปกรณ์บันทึกข้อมูลชนิดพกพา   โปรแกรม
และอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องกับคอมพิวเตอร์  ฯลฯ 

ค่าสาธารณูปโภค รวม 112,000 บาท
ค่าบริการโทรศัพท์ จํานวน 12,000 บาท

 เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการโทรศัพท์เคลื่อนที่  ฯลฯ
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท  0808.4/ว 1551  
  ลงวันที่  26  พฤษภาคม  2553  

ค่าบริการไปรษณีย์ จํานวน 50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์  ค่าโทรเลข  ค่าธนาณัติ  ค่าซื้อดวง
ตรา ไปรษณียากร  ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์  ที่ใช้ในราชการองค์การบริหาร
ส่วนตําบลพันท้ายนรสิงห์  ฯลฯ

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการอินเตอร์เน็ต  ดาวเทียม  ที่ใช้ใน
ราชการ  องค์การบริหารส่วนตําบลพันท้ายนรสิงห์

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:41:08 หน้า : 13/65



งบลงทุน รวม 581,390 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 581,390 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน

1. เก้าอี้สํานักงาน จํานวน 4,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้สํานักงาน  จํานวน  2  ตัว  
ตัวละ  2,000  บาท มีพนักพิง  ล้อหมุน  มีที่วางแขน  
สามารถปรับระดับได้   
(ไม่มีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ เป็นราคาตามท้องตลาด)
เป็นไปตาม กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการ
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น  ด่วนที่สุด 
   ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน  2559  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท  0808.2/ว 1536  
   ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0444  
  ลงวันที่ 24 มกราคม 2561  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี  
(พ.ศ.2561ถึง พ.ศ.2564)เพิ่มเติม ฉบับที่ 3 หน้าที่ 28 ลําดับที่ 3 

2. ตู้คอนเทรนเนอร์  20  ฟุต จํานวน 312,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้คอนเทรนเนอร์  20 ฟุต  จํานวน 2 ตู้  
ตู้ละ  156,000  บาท ขนาดไม่น้อยกว่า 25 x 6x 2.6 เมตร 
(ไม่มีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์  เป็นราคาตามท้องตลาด)
เป็นไปตาม กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการ
 - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น  ด่วนที่สุดที่ 
   มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน  2559  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1536 ลงวันที่  
  19 มีนาคม 2561   
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0444 ลงวันที่  
   24 มกราคม 2561   
- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี    
 (พ.ศ.2561ถึง พ.ศ.2564)เพิ่มเติม ฉบับที่ 3 หน้าที่ 29 ลําดับที่ 7 

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
1. เครื่องคอมพิวเตอร์  สําหรับงานสํานักงาน *(จอขนาดไม่น้อยกว่า  19 
นิ้ว)

จํานวน 48,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์  สําหรับงานสํานักงาน 
 พร้อมอุปกรณ์  จํานวน 3 เครื่องๆ ละ  16,000  บาท  
(คุณลักษณะพื้นฐาน  ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะ 
พื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์  ประจําปี)
เป็นไปตาม กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการ 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น  ด่วนที่สุด
   ที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท  0808.2/ว1536  
   ลงวันที่ 19 มีนาคม  2561  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0444  
   ลงวันที่ 24 มกราคม  2561  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1134 
    ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558   
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี  
   (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)     
   เพิ่มเติม  ฉบับที่  1  หน้าที่   79  ลําดับที่  2    (1  เครื่อง)
   เพิ่มเติม  ฉบับที่  3  หน้าที่   28  ลําดับที่  4    (2  เครื่อง)

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:41:08 หน้า : 14/65



2. เครื่องสํารองไฟฟ้า  ขนาด  800  VA จํานวน 7,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA    
จํานวน  3  เครื่องๆ ละ  2,500  บาท    
(คุณลักษณะพื้นฐาน  ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะ
พื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์  ประจําปี)
เป็นไปตาม กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการ 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น  ด่วนที่สุด
   ที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท  0808.2/ว1536  
   ลงวันที่ 19 มีนาคม  2561  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0444  
   ลงวันที่ 24 มกราคม  2561  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1134  
   ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558  
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี   
   (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)    
    เพิ่มเติม  ฉบับที่ 1 หน้าที่ 80  ลําดับที่  4  (1  เครื่อง)
    เพิ่มเติม  ฉบับที่ 3 หน้าที่ 29  ลําดับที่  6  (2  เครื่อง)

3. เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด  LED  ขาวดํา  ชนิด  Network  แบบ
ที่ 1  (27 หน้า/นาที)

จํานวน 7,900 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์หรือชนิด LED 
ขาวดํา ชนิด Network แบบที่ 1 (27 หน้า/นาที) จํานวน 1 เครื่อง 
เครื่องละ 7,900  บาท (คุณลักษณะพื้นฐานตามเกณฑ์ราคากลาง
และคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ประจําปี)
เป็นไปตาม กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการ 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด
  ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท  0808.2/ว 1536  
   ลงวันที่ 19 มีนาคม  2561  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0444  
   ลงวันที่ 24 มกราคม  2561  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1134  
   ลงวันที่ 9 มิถุนายน  2558   
- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี  
(พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564) เพิ่มเติม ฉบับที่ 3 หน้าที่ 29 ลําดับที่ 5    

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:41:08 หน้า : 15/65



4. ค่าเช่าระบบ  Cloud  Server  แบบที่ 1  ราคา  6,800  บาทต่อเดือน  
(ราคาค่าเช่านี้ไม่รวมราคาการให้บริการรับส่งข้อมูล  (Data   Transfer)  
เข้าสู่ระบบ)

จํานวน 81,600 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าระบบ Could server แบบที่ 1  
ราคา  6,800  บาทต่อเดือน (ราคาค่าเช่านี้ไม่รวมราคา
การให้บริการรับส่งข้อมูล (Data Transfer) เข้าสู่ระบบ)
(คุณลักษณะพื้นฐานตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะ
 พื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์  ประจําปี)
เป็นไปตาม กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการ    
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด
   ที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1536  
   ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว0444  
   ลงวันที่ 24 มกราคม 2561  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1134  
   ลงวันที่ 9 มิถุนายน  2558   
- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี    
(พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)เพิ่มเติม ฉบับที่ 3 หน้าที่ 31ลําดับที่ 11     

5. ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการสําหรับเครื่องคอมพิวเตอร์  และเครื่อง
คอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก  แบบสิทธิการใช้งานประเภทติดตั้งมาจากโรงงาน  
(OEM)  ที่มีลิขสิทธิ์ถูกต้องตามกฎหมาย  ราคา  3,800  บาทต่อชุด

จํานวน 30,400 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าโปรแกรมระบบปฏิบัติการสําหรับเครื่อง
คอมพิวเตอร์  และเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก แบบสิทธิการ
ใช้งานประเภทติดตั้งมาจากโรงงาน  (OEM)  ที่มีลิขสิทธิ์
ถูกต้องตามกฎหมาย ราคา 3,800 บาทต่อชุด จํานวน 8 เครื่อง
(คุณลักษณะพื้นฐานตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะ
พื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์  ประจําปี)
เป็นไปตาม กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการ   
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุดที่
   มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1536  
   ลงวันที่ 19 มีนาคม  2561   
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว0444  
   ลงวันที่ 24 มกราคม  2561   
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1134  
   ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558    
- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี   
(พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)เพิ่มเติม ฉบับที่ 3 หน้าที่ 30 ลําดับที่ 8  

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:41:08 หน้า : 16/65



6. ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการสําหรับเครื่องคอมพิวเตอร์ และเครื่อง
คอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก  แบบลิขสิทธิ์แท้  ราคา  8,999  บาทต่อชุด

จํานวน 89,990 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าโปรแกรมระบบปฏิบัติการสําหรับเครื่อง
คอมพิวเตอร์ และเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊กแบบลิขสิทธิ์  
ราคา  8,999  บาทต่อชุด   จํานวน  10  เครื่อง   
(ไม่มีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ เป็นราคาตามท้องตลาด)
เป็นไปตาม กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการ 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น  ด่วนที่สุดที่ 
  มท  0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1536  
  ลงวันที่ 19 มีนาคม  2561   
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว0444  
  ลงวันที่ 24 มกราคม 2561   
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1134  
  ลงวันที่ 9 มิถุนายน  2558    
- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี   
(พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564) เพิ่มเติม ฉบับที่ 3 หน้าที่ 30 ลําดับที่ 9   

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย รวม 13,273,240 บาท

งบบุคลากร รวม 3,816,840 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 3,816,840 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 1,194,840 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตําบล 
อบต.พันท้ายนรสิงห์  ดังนี้
- พนักงานส่วนตําบล จํานวน 4 อัตรา  

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน จํานวน 21,420 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษให้แก่พนักงานส่วนตําบล  
จํานวน  1 อัตรา  

เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 18,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งผู้บริหาร ให้แก่พนักงานส่วนตําบล  
อบต.พันท้ายนรสิงห์ ดังนี้
- พนักงานส่วนตําบล จํานวน  1 อัตรา 

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 2,320,800 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้กับพนักงานจ้าง 
อบต.พันท้ายนรสิงห์  ดังนี้
 - พนักงานจ้างตามภารกิจ  จํานวน   6   อัตรา
 - พนักงานจ้างทั่วไป         จํานวน   14    อัตรา

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 261,780 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ ให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ
และพนักงานทั่วไป อบต.พันท้ายนรสิงห์ ดังนี้
- พนักงานจ้างตามภารกิจ  จํานวน   6   อัตรา
- พนักงานจ้างทั่วไป         จํานวน   14  อัตรา

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:41:08 หน้า : 17/65



งบดําเนินงาน รวม 1,412,400 บาท
ค่าตอบแทน รวม 80,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ อบต.
และประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจําปี)
ให้กับพนักงานส่วนตําบล ลูกจ้างประจํา  พนักงานจ้างของ อบต.
พันท้ายนรสิงห์ ค่าตอบแทนคณะกรรมการตรวจการจ้างและ
คณะกรรมการต่าง ๆ  ฯลฯ     

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าปฎิบัติงานนอกเวลาราชการ  ให้แก่พนักงาน
ส่วนตําบล ลูกจ้างประจํา และพนักงานจ้าง ผู้ได้รับคําสั่ง
ให้ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการและมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบ
 

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่ผู้บริหาร
ท้องถิ่น พนักงานส่วนตําบล ลูกจ้างประจําเบิกได้ตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยว
กับการศึกษาบุตรของข้าราชการส่วนท้องถิ่น

ค่าใช้สอย รวม 665,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการอื่น ๆ จํานวน 30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น
-ค่าสื่อสิ่งพิมพ์
-ค่าจ้างเหมาบริการต่าง ๆ ของงานป้องกัน
         ฯลฯ

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็น
-ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ สําหรับเป็น
ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พักและค่าใช้จ่ายอื่นๆในการ
เดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนา ค่าลงทะเบียนต่างๆ 
ของพนักงานส่วนตําบล พนักงานจ้างภารกิจ คนงานทั่วไป ฯลฯ
เป็นไปตาม กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการ
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555
และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561

โครงการป้องกันและระงับอัคคีภัยในสถานศึกษา จํานวน 65,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการฝึกอบรมป้องกัน
และระงับอัคคีภัยในสถานศึกษา
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี 
(พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564) แก้ไข เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4 
หน้าที่ 117 ลําดับที่ 3 

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:41:08 หน้า : 18/65



โครงการพัฒนาศักยภาพพนักงานดับเพลิง จํานวน 50,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการฝึกอบรมพัฒนา
ศักยภาพพนักงานดับเพลิง   
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี 
(พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)  แก้ไข เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4 
หน้าที่ 118 ลําดับที่ 4  

โครงการรณรงค์ลดอุบัติเหตุช่วงเทศกาล จํานวน 20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการรณรงค์ลดอุบัติเหตุ
ช่วงเทศกาล
เป็นไปตาม กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการ
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
0804.5/ว1634 ลงวันที่ 22 กันยายน 2557
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
0810.4/ว661 ลงวันที่ 9 มีนาคม 2561 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี 
(พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564) แก้ไข เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4 
หน้าที่ 117 ลําดับที่ 1

โครงการส่งเสริมศักยภาพด้านการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยในชุมชน จํานวน 50,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการฝึกอบรม
ส่งเสริมศักยภาพด้านการป้องการและบรรเทาสาธารณภัย
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี 
(พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 หน้าที่ 36 ลําดับที่ 1 

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 300,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น     
- ค่าบํารุงรักษาซ่อมแซมครุภัณฑ์  เช่น  ครุภัณฑ์สํานักงาน 
ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง และครุภัณฑ์อื่น ๆ   
- ค่าบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินอื่น  เช่น  วัสดุต่าง  ๆ 
        ฯลฯ   

ค่าวัสดุ รวม 667,400 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น หลอดไฟ  
สายไฟ ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน ฯลฯ   

วัสดุก่อสร้าง จํานวน 10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง  เช่น ไม้ต่าง ๆ นํ้ามันทาไม้  
ทินเนอร์   สี   แปรงทาสี   กระเบื้อง ปูน   ทราย  สว่าน  
ค้อน คีม  เลื่อย  ท่อนํ้าและอุปกรณ์ประปา  ท่อต่าง ๆ  
โถส้วม  อ่างล้างมือ ฯลฯ    

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 150,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น ยางนอก  
ยางใน หัวเทียน แบตเตอรี่  ตลับลูกปืน  นํ้ากลั่น นํ้ามันเบรค
สายไมล์  กระจกมองข้าง  ฯลฯ

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จํานวน 217,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่นที่ใช้ในการ
ปฏิบัติราชการของ อบต. เช่น นํ้ามันดีเซล  นํ้ามันเบนซิน   
นํ้ามันเครื่อง  นํ้ามันจารบี ฯลฯ    

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:41:08 หน้า : 19/65



วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุที่ใช้ในการโฆษณาและเผยแพร่
ประชาสัมพันธ์ เช่น กระดาษเขียนโปสเตอร์ สี รูปสี ขาวดํา 
อัดขยาย ฯลฯ

วัสดุเครื่องแต่งกาย จํานวน 100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องแต่งกาย  
เช่น เสื้อ  กางเกง  ผ้า หมวก  ฯลฯ

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์  เช่น   แผ่นดิส  
ตลับหมึก  อุปกรณ์บันทึกข้อมูลชนิดพกพา โปรแกรม
และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับคอมพิวเตอร์   ฯลฯ    

วัสดุเครื่องดับเพลิง จํานวน 60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อถังดับเพลิง นํ้ายาเคมี ลูกบอลดับเพลิง  ฯ ล ฯ      

วัสดุอื่น จํานวน 60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ต่าง ๆ  เช่น  กรวยจราจร 
ที่ไม่เข้าลักษณะและประเภทตามระเบียบวิธีการงบประมาณ ฯลฯ

งบลงทุน รวม 8,044,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 8,044,000 บาท
ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

รถดับเพลิง จํานวน 7,000,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อรถดับเพลิง จํานวน 1 คัน
รายละเอียดดังนี้   
1.รถดับเพลิงเป็นรถบรรทุก 10 ล้อ ขับเคลื่อน 2 เพลา
กําลังเครื่องยนต์ไม่น้อยกว่า 300 แรงม้า ถังบรรจุนํ้าได้
ไม่น้อยกว่า 12,000  ลิตร
(ไม่มีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ เป็นราคาตามท้องตลาด)
เป็นไปตาม กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการ
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1536 
ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว0444 
ลงวันที่ 24 มกราคม 2561 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี 
(พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564) แก้ไข เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4 
หน้าที่ 184 ลําดับที่ 64 

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:41:08 หน้า : 20/65



ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์
ชุดถังอากาศช่วยหายใจ ไม่น้อยกว่า 45 นาที จํานวน 300,000 บาท

 -เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชุดถังอากาศช่วยหายใจ 
ไม่น้อยกว่า 45 นาที จํานวน 2 ชุดๆละ 150,000 บาท 
รายละเอียดดังนี้
1.หน้ากากเป็นแบบครอบเต็มหน้า ทําด้วยซิลิโคนชนิด
ทนความร้อนสูงและมีความนุ่มกระชับกับใบหน้าได้ดี 
2.ชุดสะพายหลังโครงสร้างทําจากสารสังเคราะห์ไฟเบอร์กลาส
เสริมแรง แข็งแกร่งและทนไฟ ลักษณะเป็นแผ่นรูปเปลรองรับ
เต็มแผ่นหลัง
3.ถังอากาศอัดทําด้วยคาร์บอนไฟเบอร์แข็งแรงทนแรงดันได้สูง
พิเศษ (นํ้าหนักเบา) บรรจุอากาศภายใน ความดันไม่น้อยกว่า
300 บาร์ (ให้บริมาณอากาศ 1,800 ลิตร) หายใจได้ไม่น้อยกว่า
45 นาที มีมาตรวัดชนิดตัวเลขบอกปริมาณอากาศ  ภายในถัง
แบบเรืองแสงได้ในที่มืด ทําให้ไม่สามารถทราบได้ว่าอากาศ
เต็มถังหรือเพียงพอสําหรับการใช้หรือไม่  
4.ระบบสัญาณเสียงกระดิ่งเตือน (ความดัง 90 เดซิเบล)
เมื่ออากาศในถังใกล้จะหมดและเหลือประมาณ 1/4 ของถัง 
โดยเสียงเตือนจะดังตลอดเวลาจนกว่าอากาศจะหมด 
(ไม่มีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ เป็นราคาตามท้องตลาด)
เป็นไปตาม กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการ
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1134 
ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1536 
ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว0444 
ลงวันที่ 24 มกราคม 2561   
-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี 
(พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)  แก้ไข เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4 
หน้าที่ 184 ลําดับที่ 63

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:41:08 หน้า : 21/65



ครุภัณฑ์เครื่องดับเพลิง
เครื่องอัดอากาศสําหรับถังอากาศช่วยหายใจ จํานวน 350,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องอัดถังอากาศช่วยหายใจ
จํานวน 1 ชุดๆ ละ 350,000 บาท รายละเอียดดังนี้ 
1.ใช้เครื่องยนต์เบนซินขนาดไม่น้อยกว่า 5.5 แรง เป็นชุดต้นกําลัง 
2.มีอัตราการอัดอากาศได้ไม่น้อยกว่า 100 ลิตร ต่อนาที
3.มีอุปกรณ์ระบายความร้อน inter cooler อยู่หลังทุกๆ จังหวะ 
แยกโดยเฉพาะสําหรับแต่ละจังหวะ และมีอุปกรณ์ระบายความร้อน
4.มีระบบกรองอากาศเพื่อให้ได้คุณภาพอากาศหายใจ มาตรฐาน 
EN 12021
(ไม่มีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ เป็นราคาตามท้องตลาด)
เป็นไปตาม กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการ
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1536 
ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว0444 
ลงวันที่ 24 มกราคม 2561 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี 
(พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564) แก้ไข เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4 
หน้าที่ 183 ลําดับที่ 62 

ชุดนิรภัยดับเพลิง จํานวน 200,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชุดนิรภัยดับเพลิง 
จํานวน 2 ชุดๆ ละ 100,000 บาท รายละเอียดดังนี้ 
1. เสื้อ ประกอบด้วยเสื้อชั้นนอก และเสื้อซับใน 
ตัดเย็บจากผ้าทอสังเคราะห์รวม 3 ชั้น   
2. กางเกง ประกอบด้วย กางเกงชั้นนอก กางเกงชั้นใน 
ตัดเย็บจากผ้าชนิดเดียวกับสีเดียวกับตัวเสื้อ   
3. หมวกดับเพลิง   
4 . ผ้าคลุมศีรษะกันเปลวไฟและความร้อน   
5. รองเท้าดับเพลิง   
6. ถุงมือดับเพลิง   
(ไม่มีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ เป็นราคาตามท้องตลาด)
เป็นไปตาม กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการ
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1536 
ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว0444 
ลงวันที่ 24 มกราคม 2561    
-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี 
(พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)  แก้ไข เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4 
หน้าที่ 171 ลําดับที่ 25 

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:41:08 หน้า : 22/65



สายส่งนํ้าดับเพลิงแบบผ้าใบ ขนาด 1 1/2 นิ้ว จํานวน 84,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสายส่งนํ้าดับเพลิงแบบผ้าใบ  
ขนาด 1 1/2 นิ้ว จํานวน 8 เส้นๆ ละ 10,500 บาท 
รายละเอียดดังนี้       
1.เป็นสายส่งนํ้าดับเพลิงแบบผ้าใบ ไม่น้อยกว่า 3 ชั้น
ผลิตจากใยสังเคราะห์โพลีเอสเตอร์ 100% อาบยางภายใน  
ภายนอกทนต่อการเสียดสีได้ดี  ความยาว  20.00 เมตร 
พร้อมข้อต่อทองเหลือง   
(ไม่มีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ เป็นราคาตามท้องตลาด)
เป็นไปตาม กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการ
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1536 
ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว0444 
ลงวันที่ 24 มกราคม 2561   
-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี 
(พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)  แก้ไข เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4 
หน้าที่ 182 ลําดับที่ 60 

สายส่งนํ้าดับเพลิงแบบผ้าใบ ขนาด 2 1/2 นิ้ว จํานวน 88,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสายส่งนํ้าดับเพลิงแบบผ้าใบ 
ขนาด 2 1/2 นิ้ว จํานวน 8 เส้น ๆ ละ 11,000 บาท 
รายละเอียดดังนี้       
1.เป็นสายส่งนํ้าดับเพลิงแบบผ้าใบ ไม่น้อยกว่า 3 ชั้น
ผลิตจากใยสังเราะห์โพลีเอสเตอร์ 100% อาบยางภายใน 
ภายนอกทนต่อการเสียดสีได้ดี  ความยาว  20.00  เมตร 
พร้อมข้อต่อทองเหลือง   
(ไม่มีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ เป็นราคาตามท้องตลาด)
เป็นไปตาม กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการ
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1536 
ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว0444 
ลงวันที่ 24 มกราคม 2561 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี 
(พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)  แก้ไข เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4 
หน้าที่ 183 ลําดับที่ 61  

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:41:08 หน้า : 23/65



ครุภัณฑ์อื่น
แผงกั้นจราจร จํานวน 22,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อแผงกั้นจราจร 
จํานวน 10 แผงๆ ละ 2,200 บาท รายละเอียดดังนี้   
1.แผงกั้นจราจรยาวไม่น้อยกว่า 1.5 เมตร
2.สกีนหรือพ่นชื่อหน่วยงาน ตัวหนังสือสีนํ้าเงิน
(ไม่มีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ เป็นราคาตามท้องตลาด)
เป็นไปตาม กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการ
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1536 
ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว0444 
ลงวันที่ 24 มกราคม 2561 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี 
(พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)  แก้ไข เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4 
หน้าที่ 174 ลําดับที่ 35 

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 3,852,520 บาท

งบบุคลากร รวม 3,428,820 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 3,428,820 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 2,560,740 บาท

เพื่อจ่ายเงินเดือนพนักงานส่วนตําบล จํานวน 7 อัตรา  

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน จํานวน 67,200 บาท
เพื่อจ่ายเงินเดือนพนักงานส่วนตําบล จํานวน  1  อัตรา 

เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 121,200 บาท
เพื่อจ่ายเงินเดือนพนักงานส่วนตําบล จํานวน  4  อัตรา 

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 667,680 บาท
- เพื่อจ่ายเงินเดือนพนักงานส่วนตําบล จํานวน 3  อัตรา 
- เพื่อจ่ายเงินเดือนพนักงานจ้างทั่วไป  จํานวน 1  อัตรา 

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 12,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้กับพนักงานจ้าง อบต.พันท้ายนรสิงห์ ดังนี้
- พนักงานจ้างทั่วไป จํานวน 1 อัตรา 

งบดําเนินงาน รวม 363,700 บาท
ค่าตอบแทน รวม 50,000 บาท
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 50,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่ผู้บริหารท้องถิ่น
พนักงานส่วนตําบล ลูกจ้างประจําเบิกได้ตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรของ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น
-ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค 0422.3/ว257 
ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2559

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:41:08 หน้า : 24/65



ค่าใช้สอย รวม 95,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการอื่นๆ จํานวน 3,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น
-ค่าเช่าทรัพย์สินและค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ 
เช่น ค่าแบกหามสัมภาระ ฯลฯ
-ค่าจ้างเหมาบริการดูแลรักษาเครื่องปรับอากาศ  ซักผ้าม่าน 

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น   
 - ค่าธรรมเนียมและลงทะเบียนต่าง ๆ 
 - ค่าเบี้ยประกัน
 

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 2,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น  
-ค่ารับรอง รายจ่ายในการรับรองหรือเลี้ยงรับรอง
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
-ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน  จัดนิทรรศการ ประกวดการแข่งขัน
และพิธีเปิดอาคารต่าง ๆ 
-ค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันรัฐพิธี  เช่น วันปิยะมหาราช วันเฉลิม
พระชนมพรรษาสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว ฯ 
-ค่าใช้จ่ายในการรับเสด็จพระบรมวงศานุวงศ์ 
                                            ฯลฯ
  

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็น
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการสําหรับเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง  
ค่าพาหนะ  ค่าเช่าที่พักและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ 
ในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรม ค่าลงทะเบียนต่างๆ  
สัมมนาของพนักงานส่วนตําบล พนักงานจ้าง ฯลฯ
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555
และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561

ค่าวัสดุ รวม 218,700 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 70,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุสํานักงาน  เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ 
หมึก ธงชาติ ฯลฯ 

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 2,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น หลอดไฟ  สายไฟ สวิต
 ปลั๊ก ฯลฯ

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว  เช่น นํ้ายาต่างๆ  ฯลฯ

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:41:08 หน้า : 25/65



วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น ยางนอก  
ยางใน หัวเทียน แบตเตอรี่ ตลับลูกปืน นํ้ากลั่น นํ้ามันเบรค 
สายไมล์  กระจกมองข้าง  ฯลฯ

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จํานวน 51,700 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่นที่ใช้
ในการปฏิบัติราชการขององค์การบริหารส่วนตําบล 
เช่น นํ้ามันดีเซล นํ้ามันเบนซิน นํ้ามันเครื่อง จารบี ฯลฯ

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุที่ใช้ในการโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ 
เช่นกระดาษเขียนโปสเตอร์ สี รูปสี ขาวดํา อัดขยายฯลฯ 

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 70,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์  เช่น   แผ่นดิส  
ตลับหมึก  อุปกรณ์บันทึกข้อมูลชนิดพกพา โปรแกรม
และอื่นๆที่เกี่ยวข้องกับคอมพิวเตอร์   ฯลฯ 

งบลงทุน รวม 60,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 60,000 บาท
ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

- ค่าบํารุงรักษาครุภัณฑ์ต่างๆ จํานวน 60,000 บาท
 เพื่อจ่ายเป็น  
 - ค่าบํารุงรักษาซ่อมแซมครุภัณฑ์  เช่น ครุภัณฑ์สํานักงาน 
และครุภัณฑ์อื่น ๆ
 - ค่าบํารุงรักษาซ่อมแซมครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง 
 - ค่าบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินอื่น  เช่น  วัสดุต่าง  ๆ  
                                                ฯลฯ

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 11,212,218 บาท
งบบุคลากร รวม 2,517,360 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 2,517,360 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 1,285,320 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนครู องค์การบริหารส่วนตําบล จํานวน 5 อัตรา  
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 1,112,040 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้กับพนักงานจ้าง จํานวน  9  อัตรา  

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 120,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆแก่พนักงานจ้างภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป
จํานวน 8 อัตรา  

งบดําเนินงาน รวม 4,472,858 บาท
ค่าตอบแทน รวม 8,500 บาท
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 8,500 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่ผู้บริหารท้องถิ่น พนักงาน
ส่วนตําบล เบิกได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรของข้าราชการส่วนท้องถิ่น 

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:41:08 หน้า : 26/65



ค่าใช้สอย รวม 2,511,770 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการอื่นๆ จํานวน 12,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น
ค่าจ้างเหมาบริการดููแลรักษาเครื่องปรับอากาศ
ค่าเช่าทรัพย์สินและค่าจ้างเหมาปริการต่างๆ  เช่นค่าจ้างแบกหาม
สัมภาระ ฯลฯ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น   
 - ค่าธรรมเนียมและลงทะเบียนต่าง ๆ 
 - ค่าเบี้ยประกัน
 

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 1,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็น  
- ค่ารับรอง (รายจ่ายในการรับรองหรือเลี้ยงรับรองขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น) 
- ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน  จัดนิทรรศการ ประกวดการแข่งขันและพิธีเปิด
อาคารต่าง ๆ 
 - ค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันรัฐพิธี  เช่น วันปิยะมหาราช วันเฉลิมพระ
ชนมพรรษาพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว ฯ 
- ค่าใช้จ่ายในการรับเสด็จพระบรมวงศานุวงศ์ 
                                            ฯลฯ

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ
1 ค่าของขวัญของรางวัล จํานวน 2,500 บาท

เพื่อจ่ายเป็น
-ค่าของขวัญของรางวัล หรือเงินรางวัล และการจัดงานกิจกรรมต่างๆ 
หรือผู้ทําคุณประโยชน์ต่อ องค์การบริหารส่วนตําบล ฯลฯ

2 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 35,000 บาท
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการสําหรับเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง  
ค่าพาหนะ  ค่าเช่าที่พักและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ในการเดินทาง
ไปราชการหรือไปอบรม ค่าลงทะเบียนต่างๆ  สัมมนาของ
พนักงานส่วนตําบล พนักงานจ้าง ฯลฯ
เป็นไปตาม กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการ
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555
และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561

3. ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้และพวงมาลา จํานวน 2,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้และพวงมาลา 
สําหรับพิธีการวันสําคัญ ตามวาระและโอกาสตามความจําเป็น ฯลฯ
หนังสือกรมบัญชีกลาง คณะกรรมการวินิจฉัยปัญหาการจัดซื้อ จัดจ้าง และ
บริหารพัสดุภาครัฐ ด่วนที่สุด ที่ กค (กวจ) 0405.2/ว119 ลว 7มีค 2561

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:41:08 หน้า : 27/65



โครงการแข่งขันกีฬาเด็กเล็กสัมพันธ์ จํานวน 30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น
ค่าใช้จ่ายในโครงการแข่งขันกีฬาเด็กเล็กสัมพันธ์
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการ
จัดงานการจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการ
แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ 2559
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี พ.ศ.2561-2564  แก้ไข เปลี่ยนแปลง
ฉบับที่ 4หน้า 110 ลําดับ 5

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา จํานวน 2,358,270 บาท
1 โครงการอาหารกลางวันสําหรับเด็กเล็ก  
ได้รับการจัดสรร 100% อัตราคนละ 20 บาท  จํานวน 245 วัน
ตั้งไว้ 1,127,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวัน ศพด. บ้านโคก หมู่ที่ 2 
จํานวน 75 คน  อัตรามื้อละ 20 บาทต่อคน จํานวน 245 วัน 
เป็นเงิน 367,500 บาท   
-เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวัน ศพด. บ้านสหกรณ์ หมู่ที่ 4 
จํานวน 80 คน  อัตรามื้อละ 20 บาทต่อคน จํานวน 245 วัน 
เป็นเงิน 392,000 บาท 
-เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวัน ศพด. หมู่บ้านวิเศษสุขนคร หมู่ที่ 6
จํานวน 75 คน  อัตรามื้อละ 20 บาทต่อคน จํานวน 245 วัน 
เป็นเงิน 367,500 บาท
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 
0816.2/ว3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561รายการเงิน
อุดหนุนทั่วไปประจําปีงบประมาณรายจ่าย พ.ศ 2562 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี 
(พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)  แก้ไข เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4
หน้า 74 ลําดับ 5 
 
2 โครงการทําความสะอาดและดูแลความเรียบร้อยของสถานศึกษา
ตั้งไว้  252,000   บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเหมาทําความสะอาด 3 คน/เดือนๆ ละ7,000 บาท  
เป็นเวลา 12 เดือน   
-ศพด.บ้านโคก  หมู่ที่ 2 จํานวน 1 คน  เป็นเงิน 84,000  บาท
-ศพด.บ้านสหกรณ์  หมู่ที่ 4  จํานวน 1 คน  เป็นเงิน 84,000  บาท
-ศพด.หมู่บ้านวิเศษสุขนคร  หมู่ที่ 6  จํานวน 1 คน 
เป็นเงิน  84,000  บาท
เป็นไปตาม กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการ
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0893.2/ว 1918 
ลงวันที่ 16 มิถุนายน 2552   
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0893.3/ว 1658 
ลงวันที่ 22 มีนาคม 2559 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท0808.2/ว1536 
ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี 
(พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)  แก้ไข เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4 
หน้า 74 ลําดับ 5  
   
3 โครงการพัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษา 
ตั้งไว้    180,000  บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดโครงการพัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษา
-ศพด.บ้านโคก  หมู่ที่ 2  จํานวน 60,000  บาท  
-ศพด.บ้านสหกรณ์  หมู่ที่ 4  จํานวน 60,000  บาท 

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:41:08 หน้า : 28/65



-ศพด.หมู่บ้านวิเศษสุขนคร  หมู่ที่ 6  จํานวน 60,000  บาท
เป็นไปตาม กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการ
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย ในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ 2557
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0893.2/ว1918 
ลงวันที่ 16 มิถุนายน 2552   
-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี 
(พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)  แก้ไข เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4  
หน้า 74 ลําดับ 5  
   
4 โครงการมอบตัวเป็นศิษย์ ตั้งไว้  6,000  บาท
เพื่อใช้จ่ายในโครงการมอบตัวเป็นศิษย์   
-ศพด.บ้านโคก  หมู่ที่ 2  จํานวน 2,000  บาท  
-ศพด.บ้านสหกรณ์  หมู่ที่ 4  จํานวน 2,000  บาท  
-ศพด.หมู่บ้านวิเศษสุขนคร  หมู่ที่ 6  จํานวน 2,000  บาท 
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 
0893.2/ว1918 ลงวันที่ 16 มิถุนายน 2552  
-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี 
(พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)  แก้ไข เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4 
หน้า 76 ลําดับ 5
      
5 โครงการเรียนรู้สู่โลกกว้าง ตั้งไว้  90,000  บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการเรียนรู้สู่โลกกว้าง 
-ศพด.บ้านโคก  หมู่ที่ 2  จํานวน 30,000  บาท  
-ศพด.บ้านสหกรณ์  หมู่ที่ 4  จํานวน 30,000  บาท 
-ศพด.หมู่บ้านวิเศษสุขนคร  หมู่ที่ 6  จํานวน 30,000  บาท 
เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 
0893.2/ว1918 ลงวันที1่6 มิถุนายน 2552  
-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี 
(พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)  แก้ไข เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4 
หน้า 76 ลําดับ 5
     
6 โครงการปรับปรุงหลักสูตรสถานศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
ตั้งไว้  6,000  บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการปรับปรุงหลักสูตรสถานศึกษา
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
-ศพด.บ้านโคก  หมู่ที่ 2  จํานวน 2,000  บาท  
-ศพด.บ้านสหกรณ์  หมู่ที่ 4  จํานวน 2,000  บาท  
-ศพด.หมู่บ้านวิเศษสุขนคร  หมู่ที่ 6  จํานวน 2,000  บาท 
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 
0893.2/ว1918  ลงวันที่ 16 มิถุนายน 2552  
-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี 
(พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)  แก้ไข เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4 
หน้า 74 ลําดับ 5  
   
7 ค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว) ตั้งไว้    391,000    บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว) 
อัตราคนละ 1,700 บาท/ปี  
-ศพด.บ้านโคก  หมู่ที่ 2  จํานวน 75 คน จํานวน 127,500  บาท
-ศพด.บ้านสหกรณ์ หมู่ที่ 4 จํานวน 80 คน จํานวน 136,000  บาท
-ศพด.หมู่บ้านวิเศษสุขนคร หมู่ที่ 6 จํานวน 75 คน 
จํานวน 127,500  บาท
เป็นไปตาม กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการ 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว3028 

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:41:08 หน้า : 29/65



ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561   
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว3274 
ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561   
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0893.2/ว1918 
ลงวันที่ 16 มิถุนายน 2552   
-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี 
(พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)  แก้ไข เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4  
หน้า 75 ลําดับ 5
   
8 โครงการสาธารณูปโภคของสถานศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
ตั้งไว้   115,300  บาท
1  ค่าไฟฟ้า    จํานวน  60,000 บาท ให้กับ    
-ศพด.บ้านโคก  หมู่ที่ 2  จํานวน  15,000  บาท  
-ศพด.บ้านสหกรณ์  หมู่ที่ 4  จํานวน  20,000  บาท 
-ศพด.หมู่บ้านวิเศษสุขนคร  หมู่ที่ 6  จํานวน  25,000  บาท   
2  ค่านํ้าประปา นํ้าบาดาล   จํานวน  16,000 บาท ให้กับ  
-ศพด.บ้านสหกรณ์  หมู่ที่ 4  จํานวน  8,000  บาท  
-ศพด.หมู่บ้านวิเศษสุขนคร  หมู่ที่ 6  จํานวน  8,000  บาท    
3  ค่าโทรศัพท์ เช่น ค่าโทรศัพท์พื้นฐาน ค่าโทรศัพท์เคลื่อนที่ 
รวมถึง บัตรโทรศัพท์ บัตรเติมเงิน  จํานวน 15,000  บาท ให้กับ
-ศพด.บ้านโคก  หมู่ที่ 2  จํานวน  5,000  บาท  
-ศพด.บ้านสหกรณ์  หมู่ที่ 4  จํานวน  5,000  บาท  
-ศพด.หมู่บ้านวิเศษสุขนคร  หมู่ที่ 6  จํานวน  5,000  บาท 
  
4  ค่าไปรษณีย์โทรเลข เช่นค่าไปรษณีย์ ค่าโทรเลขค่าธนาณัติ
ค่าดวงตราไปรษณียากร  จํานวน 1,500  บาท ให้กับ 
-ศพด.บ้านโคก  หมู่ที่ 2  จํานวน  500  บาท  
-ศพด.บ้านสหกรณ์  หมู่ที่ 4  จํานวน  500  บาท  
-ศพด.หมู่บ้านวิเศษสุขนคร  หมู่ที่ 6  จํานวน  500  บาท    
5  ค่าไปรษณีย์สื่อสารและโทรคมนาคม เช่นค่าโทรภาพ(โทรสาร)
ค่าวิทยุสื่อสาร ค่าสื่อสารผ่านดาวเทียม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบ
อินเตอร์เน็ต รวมถึงอินเตอร์เน็ตการ์ดและค่าสื่อสารอื่นๆ
 เช่น ค่าเคเบิลทีวี ค่าเช่าช่องสัญญาณของดาวเทียม เป็นต้น 
จํานวน 22,800 บาท ให้กับ 
-ศพด.บ้านโคก  หมู่ที่ 2  จํานวน  7,600  บาท  
-ศพด.บ้านสหกรณ์  หมู่ที่ 4  จํานวน  7,600  บาท  
-ศพด.หมู่บ้านวิเศษสุขนคร  หมู่ที่ 6  จํานวน  7,600  บาท
เป็นไปตาม กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการ 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0893.2/ว1918 
ลงวันที่ 16 มิถุนายน 2552   
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0893.3/ว1658 
ลงวันที่ 22 มีนาคม 2559   
-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี 
(พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)  แก้ไข เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4 
หน้า 75 ลําดับ 5  
   
9 ค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษา สําหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
เป็นเงิน 190,970  บาท
จัดสรรสําหรับเด็กปฐมวัย (อายุ 3-5 ปี) ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
1 เพื่อจ่ายเป็นค่าหนังสือเรียน อัตราคนละ 200 บาท/ปี 
ตั้งไว้ 33,800 บาท  
-ศพด.บ้านโคก  หมู่ที่ 2  จํานวน 60  คน  เป็นเงิน 12,000 บาท
-ศพด.บ้านสหกรณ์  หมู่ที่ 4  จํานวน 52 คน เป็นเงิน 10,400 บาท
-ศพด.หมู่บ้านวิเศษสุขนคร  หมู่ที่ 6 จํานวน 57 คน

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:41:08 หน้า : 30/65



เป็นเงิน11,400 บาท
   
2 เพื่อจ่ายเป็นค่าอุปกรณ์การเรียน อัตราคนละ 200 บาท/ปี 
ตั้งไว้ 33,800 บาท
-ศพด.บ้านโคก  หมู่ที่ 2  จํานวน 60  คน  เป็นเงิน 12,000 บาท
-ศพด.บ้านสหกรณ์  หมู่ที่ 4  จํานวน 52  คน  เป็นเงิน 10,400 บาท
-ศพด.หมู่บ้านวิเศษสุขนคร  หมู่ที่ 6  จํานวน 57 คน 
เป็นเงิน 11,400 บาท
   
3 เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องแบบนักเรียน อัตราคนละ 300บาท/ปี
ตั้งไว้ 50,700 บาท
-ศพด.บ้านโคก  หมู่ที่ 2   จํานวน 60  คน  เป็นเงิน 18,000 บาท
-ศพด.บ้านสหกรณ์  หมู่ที่ 4  จํานวน 52  คน  เป็นเงิน 15,600 บาท
-ศพด.หมู่บ้านวิเศษสุขนคร  หมู่ที่ 6  จํานวน 57 คน 
เป็นเงิน 17,100 บาท
    
4 เพื่อจ่ายเป็นค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน คนละ430บาท/ปี 
ตั้งไว้  72,670  บาท
-ศพด.บ้านโคก  หมู่ที่ 2 จํานวน 60  คน  เป็นเงิน 25,800 บาท
-ศพด.บ้านสหกรณ์  หมู่ที่ 4  จํานวน 52  คน  เป็นเงิน 22,360 บาท
-ศพด.หมู่บ้านวิเศษสุขนคร  หมู่ที่ 6  จํานวน 57 คน 
เป็นเงิน  24,510  บาท
เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 
0816.2/ว3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561
เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี 
(พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)  แก้ไขเปลี่ยนแปลงฉบับที่ 4 
หน้า 76  ลําดับ 5 

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 60,000 บาท
 เพื่อจ่ายเป็น  
 - ค่าบํารุงรักษาซ่อมแซมครุภัณฑ์  เช่น ครุภัณฑ์สํานักงาน และครุุภัณฑ์
อื่น ๆ
 - ค่าบํารุงเครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องปรับอากาศ ตู้ โต๊ะ  
 - ค่าบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินอื่น  เช่น  วัสดุต่าง  ๆ  
                                                ฯลฯ

ค่าวัสดุ รวม 1,952,588 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 17,500 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเก้าอี้พลาสติก จํานวน 50 ตัวๆละ 350 บาท  
-สําหรับ  ศพด.บ้านสหกรณ์ หมู่ที่ 4

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น หลอดไฟ  
สายไฟ สวิต ปลั๊ก ฯลฯ

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 90,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว  เช่น นํ้ายาต่างๆ 
เครื่องใช้ต่างๆ ฯลฯ
-ศพด.บ้านโคก  หมู่ที่ 2  จํานวน 30,000  บาท
-ศพด.บ้านสหกรณ์  หมู่ที่ 4  จํานวน 30,000  บาท
-ศพด.หมู่บ้านวิเศษสุขนคร  หมู่ที่ 6  จํานวน 30,000  บาท

ค่าอาหารเสริม (นม) จํานวน 1,690,088 บาท

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:41:08 หน้า : 31/65



เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม) สําหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
ที่อปท.จัดตั้งขึ้นเองและรับถ่ายโอนภารกิจ อัตราคนละ7.37บาท
จํานวน 230  คน  จํานวน  260  วัน   ตั้งไว้   440,726   บาท
-ศพด.บ้านโคก  หมู่ที่ 2   จํานวน 75 คน  
-ศพด.บ้านสหกรณ์  หมู่ที่ 4   จํานวน 80 คน   
-ศพด.หมู่บ้านวิเศษสุขนคร  หมู่ที่ 6   จํานวน 75 คน  
-ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว3274
ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561   
-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี 
(พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)  แก้ไข เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4 
หน้า 136 ลําดับ 1
     
เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม) สําหรับเด็กอนุบาล  และเด็ก
ป.1 - ป.6 โรงเรียนสังกัดสํานักงานคณะกรรมการการศึกษา
ขั้นพื้นฐาน (สพฐ) อัตราคนละ 7.37 บาท  จํานวน 260  คน
จํานวน 260 วัน  ตั้งไว้  1,249,362  บาท
-โรงเรียนสหกรณ์กสิกรรมชายทะเล หมู่ที่ 4 จํานวน 187 คน
ตามหนังสือโรงเรียนสหกรณ์กสิกรรมชายทะเล หมู่ที่ 4 
เลขที่ 04152110/115 ลงวันที่ 13 มิถุนายน 2561 
-โรงเรียนวัดบ้านไร่ (ประชานุกูล) หมู่ที่ 5 จํานวน 214 คน 
ตามหนังสือโรงเรียนวัดบ้านไร่ (ประชานุกูล) หมู่ที่ 5 
เลขที่ 04152072/62 ลงวันที่ 11 มิถุนายน 2561  
-โรงเรียนบ้านโคก หมู่ที่ 2 จํานวน 251 คน  
ตามหนังสือ รร.บ้านโคก หมู่ที่ 2 เลขที่ 04152015/066 
ลงวันที่ 7 มิถุนายน 2561   
-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี 
(พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)  แก้ไข เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4 
หน้า 136 ลําดับ 2   

วัสดุก่อสร้าง จํานวน 145,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุมาซ่อมแซม สร้าง บํารุงรักษาทรัพย์สิน 
เช่น สี ปูนซีเมนต์ อิฐหรือซีเมนต์บล็อก กระเบื้อง สังกะสี 
ท่อนํ้าและอุปกรณ์ประปา ฯลฯ

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:41:08 หน้า : 32/65



งบลงทุน รวม 296,600 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 146,600 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน

1)  ตู้เหล็กบานเลื่อนกระจก จํานวน 19,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตู้บานเลื่อนกระจก 4 ฟุต ขนาดไม่น้อยกว่า 
118x40x87 ซม. พร้อมขาตั้ง จํานวน 3 ตู้ ตู้ละ 6,500 บาท
(ไม่มีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณท์ เป็นราคาตามท้องตลาด)
-สําหรับ ศพด.หมู่บ้านวิเศษสุขนคร หมู่ที 6
เป็นไปตาม กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการ 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด
ที่ มท 0808.2/ ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1536
ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0444
ลงวันที่ 24 มกราคม 2561
-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี 
(พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)   แก้ไข เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4 
หน้า 166 ลําดับ 7

2) โต๊ะเอนกประสงค์ จํานวน 6,800 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าโต๊ะอเนกประสงค์ขาพับเหล็ก ขนาดไม่น้อย
กว่า 60x90x73 ซม. จํานวน 4 ตัวตัวละ 1,700 บาท 
(ไม่มีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณท์ เป็นราคาตามท้องตลาด)
สําหรับ 
-ศพด.บ้านโคก หมู่ที่ 2 จํานวน 2 ตัว
-ศพด.หมู่บ้านวิเศษสุขนคร หมู่ที่ 6 จํานวน 2 ตัว
เป็นไปตาม กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการ 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด
ที่ มท 0808.2/ ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1536
ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0444
ลงวันที่ 24 มกราคม 2561
-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี 
(พ.ศ.2561ถึง พ.ศ.2564)เพิ่มเติม ฉบับที่1 หน้า 89 ลําดับ 8

3)  ตู้เหล็กเก็บแฟ้มสันกว้าง จํานวน 10,350 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตู้เหล็กเก็บแฟ้ม 2 ชั้นขนาดไม่น้อยกว่า 16 ช่อง 
จํานวน 3 ตู้ๆละ 3,450 บาท 
(ไม่มีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณท์ เป็นราคาตามท้องตลาด)
สําหรับ 
-ศพด.บ้านโคก หมู่ที่ 2  จํานวน 1 ตู้
-ศพด.บ้านสหกรณ์ หมู่ที่ 4 จํานวน 2 ตู้
เป็นไปตาม กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการ 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด
ที่ มท 0808.2/ ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1536
ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0444
ลงวันที่ 24 มกราคม 2561
-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี 
(พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ. 2564) เพิ่มเติม  ฉบับที่ 1 
หน้า  88   ลําดับ 7

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:41:08 หน้า : 33/65



ครุภัณฑ์การศึกษา
1. โต๊ะญี่ปุ่นทรงกลม จํานวน 7,450 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าโต๊ะญี่ปุ่นทรงกลมทําด้วยไม้ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 
ไม่น้อยกว่า 70 ซม. จํานวน 5 ตัว ๆ ละ 1,490 บาท 
(ไม่มีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณท์ เป็นราคาตามท้องตลาด)
-สําหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านสหกรณ์  หมู่ที่ 4
เป็นไปตาม กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการ 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด
ที่ มท 0808.2/ ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1536
ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0444
ลงวันที่ 24 มกราคม 2561
-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี 
(พ.ศ.2561ถึง พ.ศ.2564) เพิ่มเติม ฉบับที1่ หน้า 90 ลําดับ 13

2. เครื่องเล่นสนาม จํานวน 1 ชุด จํานวน 50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องเล่นสนาม จํานวน 1 ชุด
(ไม่มีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณท์ เป็นราคาตามท้องตลาด)
-สําหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านสหกรณ์  หมู่ที่ 4
เป็นไปตาม กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการ ดังนี้
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด
ที่ มท 0808.2/ ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1536
ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0444
ลงวันที่ 24 มกราคม 2561
-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี 
(พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ. 2564) เพิ่มเติม  ฉบับที่ 1 
 หน้า  90  ลําดับ 14

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่
ชุดเครื่องเสียงระบบประกาศ USB จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าชุดเครื่องเสียงระบบ USB
(เครื่องขยาย+ไมค์ประกาศ+ลําโพง) จํานวน 1 ชุด
-สําหรับ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านสหกรณ์ หมู่ที่ 4
(ไม่มีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณท์ เป็นราคาตามท้องตลาด)
เป็นไปตาม กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการ 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด
ที่ มท 0808.2/ ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1536
ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0444
ลงวันที่ 24 มกราคม 2561
-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี 
(พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 หน้า 94 ลําดับ 22

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:41:08 หน้า : 34/65



ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว
1  คูเลอร์นํ้าสแตนเลส จํานวน 8,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าคูเล่อร์นํ้าสแตนเลส บรรจุนํ้าดื่มขนาด
เส้นผ่าศูนย์กลางไม่น้อยกว่า 30 ซม. ความสูง 45.50 ซม 
ความจุ 22.5 ลิตร จํานวน 2 ใบ
(ไม่มีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณท์ เป็นราคาตามท้องตลาด)
-สําหรับ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านสหกรณ์ หมู่ที่ 4
เป็นไปตาม กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการ ดังนี้
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด
ที่ มท 0808.2/ ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1536
ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0444
ลงวันที่ 24 มกราคม 2561
-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี 
(พ.ศ.2561ถึง พ.ศ.2564) เพิ่มเติมฉบับที่1 หน้า 93 ลําดับ 21

2  ถังเก็บนํ้าสแตนเลส จํานวน 10,100 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าถังเก็บนํ้าสแตนเลส ขนาดบรรจุนํ้าได้
ไม่น้อยกว่า 1,000 ลิตร  เป็นเงิน  8,700  บาท
พร้อมขาตั้งและค่าติดตั้ง เป็นเงิน 1,400 บาท
(ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณท์ ประจําปี)
-สําหรับ ศพด. หมู่บ้านวิเศษสุขนคร หมู่ที่ 6
เป็นไปตาม กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการ ดังนี้
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด
ที่ มท 0808.2/ ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1536
ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0444
ลงวันที่ 24 มกราคม 2561
-ไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี 
(พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564) เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 หน้า 92 ลําดับ19

3  เครื่องกรองนํ้าดื่มพร้อมอุปกรณ์ จํานวน 15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องกรองนํ้าดื่มพร้อมอุปกรณ์และค่าติดตั้ง 
จํานวน1ชุด
(ไม่มีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณท์ เป็นราคาตามท้องตลาด)
-สําหรับ ศพด. หมู่บ้านวิเศษสุขนคร หมู่ที่ 6
เป็นไปตาม กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการ 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด
ที่ มท 0808.2/ ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1536
ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0444
ลงวันที่ 24 มกราคม 2561
-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี 
(พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564) พิ่มเติม ฉบับที่ 1 หน้า 91ลําดับ16

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:41:08 หน้า : 35/65



4  เครื่องปั๊มนํ้าอัตโนมัติชนิดแรงดันนํ้าคงที จํานวน 5,100 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องปั๊มนํ้าอัตโนมัติชนิดแรงดันนํ้าคงที่ 
จํานวน 1 เครื่อง ๆ ละ 5,100  บาท
(ไม่มีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณท์ เป็นราคาตามท้องตลาด)
-สําหรับ ศพด. หมู่บ้านวิเศษสุขนคร หมู่ที่ 6
เป็นไปตาม กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการ 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด
ที่ มท 0808.2/ ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1536
ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0444
ลงวันที่ 24 มกราคม 2561
-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี 
(พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)เพิ่มเติม ฉบับที่ 1หน้า 92 ลําดับ18

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จํานวน 4,300 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้ง
ถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)
-สําหรับ ศพด.หมู่บ้านวิเศษสุขนคร หมู่ที่ 6
(คุณลักษณะพื้นฐาน เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจําปี)
เป็นไปตาม กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการ 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด
ที่ มท 0808.2/ ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1536
ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0444
ลงวันที่ 24 มกราคม 2561
-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี 
(พ.ศ.2561ถึง พ.ศ.2564)เพิ่มเติมฉบับที่ 3 หน้า 32 ลําดับ 17

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 150,000 บาท
อาคารต่าง ๆ

โครงการทําราวกันตกแบบสแตนเลสรอบอาคารเรียนหลังใหม่ จํานวน 150,000 บาท
เพื่อจ่ายในโครงการทําราวกันตกแบบสแตนเลสรอบอาคาร
เรียนหลังใหม่ขนาดความยาวไม่น้อยกว่า  60.80  เมตร 
สูงไม่น้อยกว่า 0.90 เมตร พร้อมประตูเปิด-ปิด 
-สําหรับ ศพด. หมู่บ้านวิเศษสุขนคร หมู่ที่ 6 
รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.กําหนด
เป็นไปตาม กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการ  
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0893.3/ว1658 
ลงวันที่ 22 มีนาคม 2559 
-หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค (กวจ) 0405.2/ว112
ลงวันที่ 5 มีนาคม 2561
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนมาก 
ที่ มท 0808.2/ว1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558
-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี 
(พ.ศ.2561ถึง พ.ศ.2564) เพิ่มเติมฉบับที่ 1 หน้า 26 ลําดับ 5

งบเงินอุดหนุน รวม 3,925,400 บาท

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:41:08 หน้า : 36/65



เงินอุดหนุน รวม 3,925,400 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ

เงินอุดหนุนส่วนราชการ จํานวน 3,757,000 บาท
1.โครงการสรรหาบุคลากรเพื่อทําหน้าที่เป็นครูสอนในสถานศึกษา
ตั้งไว้   1,134,000    บาท
เพื่อจ่ายในโครงการสรรหาบุคลากรเพื่อทําหน้าที่เป็นครูสอน
ในสถานศึกษา
-โรงเรียนสหกรณ์กสิกรรมชายทะเล หมู่ที่ 4 จํานวน 2 อัตรา 
เป็นเงิน 378,000 บาท   
(ตามหนังสือโรงเรียนสหกรณ์กสิกรรมฯ  เลขที่ศธ.04152110/115
 ลงวันที่ 11 พฤษภาคม 2561)   
-โรงเรียนวัดบ้านไร่ (ประชานุกูล)  หมู่ที่ 5 จํานวน 2 อัตรา 
เป็นเงิน 378,000 บาท   
(ตามหนังสือโรงเรียนวัดบ้านไร่  เลขที่ ศธ.04152072/102
ลงวันที่ 2 กรกฎาคม 2561)
-โรงเรียนบ้านโคก หมู่ที่ ๒ จํานวน 2 อัตรา เป็นเงิน 378,000 บาท
(ตามหนังสือ โรงเรียนบ้านโคก เลขที่ ศธ.04152015/066 ลงวันที่ 18
พฤษภาคม 2561)
เป็นไปตาม กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการ 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559   
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว3616 
ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2559   
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี พ.ศ.2561-2564 
แก้ไข เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4หน้า 136 ลําดับ 3
     
2. โครงการวัยใสต้านภัยยาเสพติด  ตั้งไว้  5,000  บาท
-เพื่อจ่ายในโครงการวัยใสต้านภัยยาเสพติด โรงเรียนสหกรณ์
กสิกรรมชายทะเล หมู่ที่ 4     
(ตามหนังสือโรงเรียนสหกรณ์กสิกรรมฯ เลขที่ ศธ.04152110/115   
ลงวันที่ 11 พฤษภาคม 2561)
เป็นไปตาม กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการ  
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559   
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่  มท 0808.2/ว3616
ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2559   
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0816.5/ว2726 ลงวันที่ 4  ธันวาคม 2560  
-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี 
(พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)  แก้ไข เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4 
หน้า 142 ลําดับ 9   
   
3. โครงการโรงเรียนสีขาว ตั้งไว้   5,000   บาท
-เพื่อจ่ายในโครงการโรงเรียนสีขาว โรงเรียนบ้านโคก หมู่ที่ 2
(ตามหนังสือโรงเรียนบ้านโคก  เลขที่ ศธ.04152015/066   
ลงวันที่ 11 พฤษภาคม 2561)
เป็นไปตาม กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการ
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559   
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่  มท 0808.2/ว3616 
ลงวันที2่4 มิถุนายน 2559   
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.5
/ว2726 ลงวันที่ 4  ธันวาคม 2560  

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:41:08 หน้า : 37/65



-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี 
(พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)   แก้ไข เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4 
หน้า 137 ลําดับ 4  
   
4. โครงการพัฒนานักเรียนให้มีสุขนิสัยสุขภาพกายและสุขภาพจิตที่ดี
ตั้งไว้  5,000  บาท
-เพื่อจ่ายในโครงการพัฒนานักเรียนให้มีสุขนิสัยสุขภาพกายและสุขภาพ
จิตที่ดี โรงเรียนวัดบ้านไร่ (ประชานุกูล) หมู่ที่ 5      
(ตามหนังสือโรงเรียนวัดบ้านไร่  เลขที่ ศธ.04152072/62 
ลงวันที่ 18 มิถุนายน 2561)
เป็นไปตาม กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการ
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559   
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่  มท 0808.2/ว3616
ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2559   
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ 
มท 0816.5/ว2726 ลงวันที่ 4  ธันวาคม 2560  
-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี 
(พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)  แก้ไข เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4 
หน้า 138 ลําดับ 1   
   
5. เงินอุดหนุนสําหรับอาหารกลางวัน ตั้งไว้ 2,608,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวันให้เด็กอนุบาลและ
เด็ก ป.1 - ป.6 ในโรงเรียนสังกัดสํานักงานคณะกรรมการ
การศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.) อัตรามือละ 20 บาท/คน 
จํานวน 200 วัน  ดังนี้  
-โรงเรียนสหกรณ์กสิกรรมชายทะเล หมู่ที่ 4   จํานวน 187 คน 
(ตามหนังสือโรงเรียนสหกรณ์กสิกรรมฯ เลขที่ ศธ.04152110/166
ลงวันที่ 2 กรกฎาคม 2561)     
-โรงเรียนวัดบ้านไร่ (ประชานุกูล) หมู่ที่ 5  จํานวน 214 คน 
(ตามหนังสือ รร. วัดบ้านไร่  เลขที่ ศธ.04152072/102 
ลงวันที่ 2 กรกฎาคม 2561)   
-โรงเรียนบ้านโคก หมู่ที่ 2    จํานวน 251  คน   
(ตามหนังสือโรงเรียนบ้านโคก  เลขที่ ศธ.04152015/082 
ลงวันที่ 7 มิถุนายน 2561)
เป็นไปตาม กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการ
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559  
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว3616 
ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2559
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว3274 
ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561   
-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี 
(พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)  แก้ไข เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4 
หน้า 137 ลําดับ 6   

เงินอุดหนุนเอกชน
1. โครงการอนุรักษ์ประเพณีวัฒนธรรมชาวรามัญ (ลายดอก) หมู่ที่ 5 จํานวน 168,400 บาท

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:41:08 หน้า : 38/65



เพื่อใช้จ่ายในโครงการอนุรักษ์ประเพณีวัฒนธรรมชาวรามัญ
(ลายดอก) หมู่ที่ 5
ตามหนังสือชมรมประเพณีวัฒนธรรมไทยรามัญชุมชนบ้านไร่
เจริญผลลงวันที่ 27 มิถุนายน 2561
เป็นไปตาม กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการ
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว3616 
ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2559
-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี 
(พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564) แก้ไข เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4 
หน้า 138 ลําดับ 2

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 10,859,920 บาท

งบบุคลากร รวม 6,968,520 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 6,968,520 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 3,647,520 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตําบล  จํานวน  10  อัตรา
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน จํานวน 67,200 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษให้แก่พนักงานส่วนตําบล  จํานวน  1
  อัตรา

เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 121,200 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งให้แก่พนักงานส่วน
ตําบล  จํานวน  4 อัตรา

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 2,869,440 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้กับพนักงานจ้าง ดังนี้
พนักงานจ้างตามภารกิจ     จํานวน    9  อัตรา 
พนักงานจ้างทั่วไป             จํานวน  14  อัตรา

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 263,160 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มพิเศษต่างๆ  ให้กับพนักงานจ้างภารกิจ
และทั่วไป  จํานวน  23  อัตรา

งบดําเนินงาน รวม 3,029,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 694,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่  
อบต.  และประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ  เงินรางวัล
ประจําปีให้แก่พนักงานส่วนตําบล  ลูกจ้างประจํา  พนักงานจ้าง
ของ อบต.พันท้ายนรสิงห์   ฯลฯ 

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 544,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนปฏิบัติงานนอกเวลาให้แก่พนักงานส่วนตําบลและ
พนักงานจ้าง ฯลฯ

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตําบล

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:41:08 หน้า : 39/65



ค่าใช้สอย รวม 210,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

1. ค่าจ้างเหมาบริการอื่นๆ จํานวน 70,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น
- ค่าจ้างเหมาบริการเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร
- ค่าจ้างเหมาบริการบํารุงรักษาเครื่องปรับอากาศในกองสาธารณสุขและ
สิ่งแวดล้อม
- ค่าจ้างเหมาแบกหามสัมภาระ ฯลฯ- 

2. รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการอื่นๆ จํานวน 30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น
- ค่าเบี้ยประกัน 
- ค่าธรรมเนียมอื่นๆ ฯลฯ

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น  ค่ารับรอง ในการเลี้ยงรับรองของทางราชการ  ค่าใช้จ่ายใน
พิธีทางศาสนา ฯลฯ

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น  ค่าบํารุงรักษาซ่อมแซมครุภัณฑ์  เช่น  รถยนต์ เครื่องพ่น
หมอกควัน  ตู้  โต๊ะ   เก้าอี้  คอมพิวเตอร์  เครื่องถ่ายเอกสาร  เครื่อง
พิมพ์ดีด  เครื่องปรับอากาศ  ฯลฯ   

ค่าวัสดุ รวม 1,860,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของเครื่องใช้
ต่างๆ เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ ฯลฯ 

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆ  เช่น  แปรง  ไม้กวาด  ผงซัก
ฟอก  นํ้ายาล้างจาน  นํ้ายาเช็ดกระจก  นํ้ายาล้างรถ  สเปย์ดับกลิ่น ฯลฯ 

วัสดุก่อสร้าง จํานวน 100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ต่างๆ  รถเข็นปูน  ที่โกยขยะ  
ไม้กวาด  ค้อน  เหล็ก  ตะปู  นํ้ามันทาไม้  ทินเนอร์  สี  แปรงทาสี
เครื่องสุขภัณฑ์  ฯลฯ

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 300,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น ยางนอก ยางใน 
หัวเทียน แบตเตอรี่ ฯลฯ 

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จํานวน 950,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น นํ้ามันดีเซล นํ้ามันเบนซิน นํ้ามัน
เครื่อง สําหรับรถตัดหญ้า  รถฉุกเฉิน  รถตรวจพื้นที่  และรถอื่นที่ใช้ใน
การปฏิบัติราชการของ กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม ฯลฯ

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุที่ใช้ในการโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ 
เช่น  แผ่นป้าย  ประกาศ  แผ่นพับ ใบปลิว  กระดาษ
โปสเตอร์  สี  พู่กัน  ฯลฯ 
ค่าวัสดุที่ใช้ในการโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ เช่น แผ่นป้าย
ไวนิล แผ่นพับ ใบปลิว สติ๊กเกอร์  และการประชาสัมพันธ์ในรูปแบบ
สปอตโฆษณา ฯลฯ  ในงานด้านกู้ชีพขององค์การบริหารส่วนตําบล
พันท้ายนรสิงห์

วัสดุเครื่องแต่งกาย จํานวน 150,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุวัสดุเครื่องแต่งกาย  เช่น  ชุดกู้ชีพ   หมวก
ถุงมือ  ผ้าปิดปาก  ฯลฯ  

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:41:08 หน้า : 40/65



วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุ คอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นบันทึกข้อมูล ตลับผง
หมึกสําหรับเครื่องพิมพ์  ฯลฯ

ค่าสาธารณูปโภค รวม 265,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าที่ใช้ในราชการองค์การบริหาร
ส่วนตําบลพันท้ายนรสิงห์

ค่านํ้าประปา ค่านํ้าบาดาล จํานวน 40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่านํ้าประปาที่ใช้ในราชการองค์การบริหารส่วนตําบล
พันท้ายนรสิงห์

ค่าบริการโทรศัพท์ จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์  ที่ใช้ในราชการองค์การบริหารส่วนตําบล  ฯลฯ 
ค่าบริการไปรษณีย์ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าโทรเลข ค่าธนาณัติ ค่าซื้อดวงตรา
ไปรษณียากร ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์ ฯลฯ 

งบลงทุน รวม 702,400 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 702,400 บาท
ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

1.รถส่วนกลาง
   - รถบรรทุก ( ดีเซล )  ขนาด 1 ตัน  ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํ่ากว่า  
   2,400  ซีซี  หรือกําลังเครื่องยนต์สูงสุด  ไม่ตํ่ากว่า  110  กิโลวัตต์  
   ขับเคลื่อน  2 ล้อ  แบบธรรมดา

จํานวน 575,000 บาท

1. มีนํ้าหนักบรรทุกไม่ตํ่ากว่า 1 ตัน   
2. เป็นรถช่วงยาว     
3. เป็นกระบะสําเร็จรูป    
4. เป็นราคารวมเครื่องปรับอากาศ   
(ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ประจําปี)  
เป็นไปตาม กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการ  
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559   
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1536  
ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561     
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว0444  
ลงวันที่ 24 มกราคม 2561     
-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี 
(พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564) เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 หน้าที่ 84 ลําดับที่ 4     

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:41:08 หน้า : 41/65



ครุภัณฑ์การเกษตร
1.เครื่องพ่นหมอกควัน จํานวน 118,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่่องพ่นหมอกควัน  
จํานวน 1 เครื่อง ดังนี้
- ปริมาณการฉีดพ่นนํ้ายาไม่น้อยกว่า  40  ลิตรต่อชั่วโมง
- ถังบรรจุนํ้ายาไม่น้อยกว่า  6  ลิตร
- กําลังเครื่องยนต์ไม่น้อยกว่า  25  แรงม้า
(ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ประจําปี)
เป็นไปตาม กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการ
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1536 
ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว0444 
ลงวันที่ 24 มกราคม 2561 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี 
(พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)  แก้ไข เปลี่ยนแปลง  ฉบับที่ 4 
หน้าที่ 178 ลําดับที่ 48

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว
1.ตู้เย็น จํานวน 9,400 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เย็น ขนาด 7 คิวบิกฟุต  จํานวน 1 ตู้
- ขนาดที่กําหนดเป็นความจุภายในขั้นตํ่า
- ขนาดความจุไม่น้อยกว่า  7  คิวบิกฟุต  เป็นรุ่นที่ได้รับ
ฉลาก  ประสิทธิภาพ  เบอร์ 5  ของการไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทย
(ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ประจําปี)
เป็นไปตาม กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการ
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1536 
ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว0444 
ลงวันที่ 24 มกราคม 2561 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี 
(พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564) แก้ไข  เปลี่ยนแปลง  ฉบับที่ 4  
หน้าที่ 179  ลําดับที่ 52

งบเงินอุดหนุน รวม 160,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 160,000 บาท
เงินอุดหนุนเอกชน

โครงการดําเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข จํานวน 160,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าดําเนินงานตามแนวทางโครงการ
พระราชดําริด้านสาธารณสุขในพื้นที่เขตชุมชน/หมู่บ้าน  
แห่งละ 20,000 บาท  จํานวน  8  แห่ง
-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี 
(พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564) แก้ไข เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4 
หน้าที่ 142 ลําดับ 7

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:41:08 หน้า : 42/65



งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 678,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 530,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 330,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

1.ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น
-ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ สําหรับเป็น
ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พักและค่าใช้จ่ายอื่นๆในการ
เดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนา ค่าลงทะเบียนต่างๆ 
ของพนักงานส่วนตําบล  พนักงานจ้างและคณะกรรมการ
คัดเลือกพนักงานส่วนตําบล และพนักงานจ้าง  ฯลฯ
เป็นไปตาม กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการ
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555
และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 

2.โครงการชุมชนปลอดขยะ จํานวน 100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวิทยากร  ค่าวัสดุอุปกรณ์  ในการดําเนินงานจัดการ
อบรม  และในการคัดแยกขยะในชุมชน หมู่ที่ 1-8  ค่าป้ายประชา
สัมพันธ์  ค่าอาหาร  ค่าเครื่องดื่ม  ค่าอาหารว่าง  ให้แก่ผู้เข้าร่วม
โครงการ ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557
 -เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี 
(พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564) เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 หน้าที่ 34 ลําดับที่ 1 

3.โครงการผู้นํานักเรียนส่งเสริมสุขภาพ จํานวน 30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวิทยากร ค่าอาหารและเครื่องดื่ม วัสดุ อุปกรณ์ ในการจัด
อบรมนักเรียน  ป.4-6  โรงเรียนในเขตรับผิดชอบ  หมู่ 2,4 และ 5
ตําบลพันท้ายนรสิงห์  ทั้ง  3  โรงเรียน ๆ ละ 20 คน รวม 60 คน 
ค่าวัสดุ อุปกรณ์ในการดําเนินการโครงการ ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557
-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี 
(พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564) แก้ไข เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4  
หน้าที่ 107  ลําดับ 8

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:41:08 หน้า : 43/65



4. โครงการความร่วมมือรณรงค์ป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า ภายใต้โครงการ
สัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระราชปณิธานศาสตร
จารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าลูกเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณ์วลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี

จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวิทยากร ค่าอาหารและเครื่องดื่มให้แก่อาสาสมัครสาธารณ
สุข และผู้เข้าร่วมรณรงค์ป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า ในเขต
รับผิดชอบ หมู่ที่ 1-8 ตําบลพันท้ายนรสิงห์ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ใน
โครงการ วัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้ายาคุมกําเนิดเข็มไซริงค์ ฯลฯ
เป็นไปตาม กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการ
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด  ที่ มท 0810.5/ว 0120  
ลงวันที่ 12 มกราคม  2560     
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/1745
  ลงวันที่  31  สิงหาคม  2560   
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/1042
  ลงวันที่  10  เมษายน  2561   
-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี  
(พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)  แก้ไข เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4    
หน้าที่ 105 ลําดับ 3      

5. โครงการรักษ์ป่า รักษ์นํ้า รักสิ่งแวดล้อม จํานวน 50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวิทยากร ค่าอาหารและเครื่องดื่ม วัสดุ อุปกรณ์ 
ในการจัดอบรมในเขตรับผิดชอบ หมู่ 1-8 ตําบลพันท้ายนรสิงห์  
ในการดําเนินการโครงการ ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557
-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี 
(พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564) เพิ่มเติม ฉบับที่ 3  หน้าที่ 16  ลําดับ 1

ค่าวัสดุ รวม 200,000 บาท
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์การแพทย์ให้กับพนักงานการแพทย์
ฉุกเฉิน  เจลล้างมือ ผ้าปิดปาก นํ้ายาฆ่าเชื้อโรค  ฯลฯ

งบลงทุน รวม 148,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 148,000 บาท
ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์

1.ชุดแผ่นกระดานเคลื่อนย้ายผู้ป่วยพร้อมหมอนล็อคคอ จํานวน 48,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าแผนกระดานเคลื่อนย้ายผู้ป่วย  พร้อมหมอน
ล็อกคอ  จํานวน 2 ชุด ๆ ละ 24,000  บาท ประกอบด้วย
1.แผ่นรองหลังผู้ป่วย จํานวน 1 ชุด
2.ชุดล็อกศรีษะกับแผ่นกระดาษรองหลังผู้ป่วย
3.ชุดป้องกันกระดูกคอเคลื่อน จํานวน 1 ชุด
( ไม่มีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ )
เป็นไปตาม กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการ  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด  ที่ มท 0810.5/ว 0120  
ลงวันที่ 12 มกราคม  2560    
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/1745
  ลงวันที่  31  สิงหาคม  2560  
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/1042
  ลงวันที่  10  เมษายน  2561    
-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี 
(พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564) แก้ไข  และเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4  
หน้าที่  178  ลําดับ  47

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:41:08 หน้า : 44/65



2.เตียงนอนสําหรับผู้ป่วย  แบบมีล้อเข็น ( STRETCHER ) จํานวน 100,000 บาท
เตียงนอนสําหรับผู้ป่วยแบบมีล้อเข็น 1 เตียง มีรายละเอียดดังนี้
1. ตัวเตียงและโครงทําจากโลหะปลอดสนิม มีความแข็งแรงสามารถนวด
หัวใจได้ทันที    
2.แผ่นรองตัวผู้ป่วยทําจาก โลหะปลอดสนิมอย่างดี 
3.พนักพิงหลังช่วยยกตัวผู้ป่วยขึ้น-ลง สามารถปรับระดับได้อย่าง
ต่อเนื่องตั้งแต่ 0 ถึง ไม่น้อยกว่า 70 องศา  
4.การปรับเปลี่ยนจากเตียงนอนเป็น รถเข็นสามารถทําได้ง่าย
5.สามารถเข็นขึ้นรถพยาบาลได้ง่ายโดยเจ้าหน้าที่คนเดียว ขาเตียง
คู่หน้าและคู่หลังมีด้ามจับคันบังคับล้อให้พับไปกับฐานเตียงและเมื่อ
ดึงเตียงลงจากล้อคู่หลังและล้อคู่หน้าจะกางออกเองโดยอัตโนมัติ
(Automatic Loading Stretchers)   
6.มีเบาะรองนอนตลอดความยาวของเตียง สามารถถอดล้างทํา
ความสะอาดได้ พร้อมสายรัดผู้ป่วย 2 เส้น
7.นํ้าหนักเตียงโดยประมาณไม่เกิน 45 กิโลกรัม สามารถรับ
นํ้าหนักผู้ป่วยได้ไม่น้อยกว่า 160 กิโลกรัม  
8.มีที่เสียบเสานํ้าเกลือ พร้อมเสานํ้าเกลือสามารถปรับระดับสูงตํ่า
ได้และยึดติดกับโครงเตียงได้อย่างมั่นคง
(ไม่มีในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ เป็นราคาตามท้องตลาด) 
เป็นไปตาม กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด
ที่ มท 0808.2/ ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1536 
ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561    
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0444 
ลงวันที่ 24 มกราคม 2561    
-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี 
(พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)  เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 หน้า 83 ลําดับ 2       

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ รวม 3,459,700 บาท

งบบุคลากร รวม 2,878,800 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 2,878,800 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 1,715,280 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตําบล  
จํานวน  5  อัตรา

เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 78,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งผู้บริหารให้แก่พนักงานส่วนตําบล 
จํานวน 3 อัตรา

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 1,043,520 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้กับพนักงานจ้าง  ดังนี้
 - พนักงานจ้างตามภารกิจ  จํานวน  5     อัตรา
 - พนักงานจ้างทั่วไป         จํานวน  1     อัตรา

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:41:08 หน้า : 45/65



เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ ให้แก่พนักงานจ้าง
 - พนักงานจ้างตามภารกิจ  จํานวน  1     อัตรา
 - พนักงานจ้างทั่วไป         จํานวน  1     อัตรา

งบดําเนินงาน รวม 525,400 บาท
ค่าตอบแทน รวม 45,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์ 
แก่ อบต. และประโยชน์ตอบแทนอื่น เป็นกรณีพิเศษ 
(เงินรางวัลประจําปี) ให้กับพนักงานส่วนตําบล ลูกจ้างประจํา  
พนักงานจ้างของ อบต. ค่าตอบแทนคณะกรรมการตรวจการจ้าง 
   ฯ ล ฯ

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ  ให้แก่พนักงานส่วนตําบล
ลูกจ้างประจํา    
และพนักงานจ้าง ผู้ได้รับคําสั่งให้ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ
และมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบ  

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่ผู้บริหารท้องถิ่น 
พนักงานส่วนตําบล ลูกจ้างประจํา เบิกได้ตาม  
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร
ของข้าราชการส่วนท้องถิ่น  

ค่าใช้สอย รวม 240,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการอื่นๆ จํานวน 10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น
 - ค่าจ้างเหมาบริการดูแลบํารุงรักษาเครื่องปรับอากาศ
 - ค่าจ้างเหมาแบกหามสัมภาระ
            ฯลฯ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการอื่นๆ จํานวน 10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น
 - ค่าธรรมเนียม
 - ค่าเบี้ยประกัน
       ฯลฯ

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น   
 - ค่ารับรอง (รายจ่ายในการรับรองหรือเลี้ยงรับรอง
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น) ฯลฯ

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:41:08 หน้า : 46/65



รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 100,000 บาท

 - ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการสําหรับเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง  
ค่าพาหนะ  ค่าเช่าที่พักและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ    
ในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรม ค่าลงทะเบียนต่างๆ  
สัมมนาของพนักงานส่วนตําบล พนักงานจ้าง ฯลฯ 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555
และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 110,000 บาท
 เพื่อจ่ายเป็น  
 - ค่าบํารุงรักษาซ่อมแซมครุภัณฑ์  เช่น  รถยนต์ เครื่องถ่ายเอกสาร
   เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องปรับอากาศ  ตู้  โต๊ะ 
 - ค่าบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินอื่น  เช่น  วัสดุต่าง  ๆ  
                                                ฯลฯ

ค่าวัสดุ รวม 200,400 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสํานักงาน  เช่น กระดาษ แฟ้ม 
ปากกา ดินสอ หมึก ธงชาติ ฯลฯ 

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 3,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เครื่องใช้ต่างๆ เช่น 
หลอดไฟ สายไฟ  ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน ฯลฯ

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 2,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เช่นนํ้ายาต่างๆ
 แปรง ไม้กวาด ผ้าปูโต๊ะ ฯลฯ

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น ยางนอก 
ยางใน   หัวเทียน   แบตเตอรี่  ตลับลูกปืน  น็อต  นํ้ากลั่น 
นํ้ามันเบรค  สายไมล์ กระจกมองข้าง  ฯลฯ

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จํานวน 35,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่นที่ใช้ในการปฏิบัติราชการ
ของ อบต. เช่น นํ้ามันดีเซล  นํ้ามันเบนซิน นํ้ามันเครื่อง จารบี ฯลฯ

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุที่ใช้ในการโฆษณาและเผยแพร่ประชา
สัมพันธ์   เช่น กระดาษเขียนโปสเตอร์  สี รูปสี  ขาวดํา  อัดขยาย  ฯลฯ  

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์  เช่น   แผ่นดิส  
ตลับหมึก  อุปกรณ์บันทึกข้อมูลชนิดพกพา   
โปรแกรมและอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องกับคอมพิวเตอร์   ฯลฯ  

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:41:08 หน้า : 47/65



ค่าสาธารณูปโภค รวม 40,000 บาท
ค่าบริการไปรษณีย์ จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าโทรเลข ค่าธนาณัติ 
ค่าซื้อดวงตราไปรษณียากร  ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์ ฯลฯ

งบลงทุน รวม 55,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 55,500 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

1.เครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงานสํานักงาน (จอขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จํานวน 48,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงานสํานักงาน
(จอขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จํานวน 3 เครื่องๆละ 16,000 บาท
(คุณลักษณะพื้นฐาน เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ ประจําปี)
เป็นไปตาม กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการ 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด
ที่ มท 0808.2/ ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1536
ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0444
ลงวันที่ 24 มกราคม 2561
- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี
(พ.ศ.2561 ถึง  2564) แก้ไข เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4
หน้าที่ 188  ลําดับ 73  (1 เครื่อง)
- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี
(พ.ศ.2561 ถึง  2564) เพิ่มเติม ฉบับที่ 2
หน้าที่ 17  ลําดับ 2  (2 เครื่อง)

2. เครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จํานวน 7,500 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 va
 จํานวน 3 เครื่องๆละ 2,500 บาท
(คุณลักษณะพื้นฐาน  เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะ
พื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจําปี)  
เป็นไปตาม กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการ 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1536 
ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0444
ลงวันที่ 24 มกราคม 2561
- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี 
(พ.ศ.2561 ถึง 2564)  แก้ไข เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4 
 หน้าที่ 188  ลําดับ 74 (1 เครื่อง)
- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี 
(พ.ศ.2561 ถึง 2564)  เพิ่มเติม ฉบับที่ 2     
หน้าที่ 17  ลําดับ 3 (2 เครื่อง)

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:41:08 หน้า : 48/65



งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 265,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 265,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 265,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตคนพิการ จํานวน 30,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการการพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตคนพิการ  ตําบลพันท้ายนรสิงห์   
เป็นไปตาม กฏหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการ 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชน
ตามอํานาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด
ที่ มท 0808.2/ว 2145 ลงวันที่ 11 ตุลาคม 2560
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.7/ว 6768
ลงวันที่ 29 พฤศจิกายน 2560
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0810.6/ว 24 ลงวันที่ 4 มกราคม 2561 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี 
(พ.ศ.2561 ถึง 2564)  แก้ไข เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4  
หน้าที่ 114   ลําดับ 4

โครงการพัฒนาศักยภาพกลุ่มสตรีตําบลพันท้ายนรสิงห์ จํานวน 30,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการพัฒนาศักยภาพ
กลุ่มสตรีตําบลพันท้ายนรสิงห์ 
เป็นไปตาม กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการ 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชน
ตามอํานาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2560 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม 
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการ
จัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วม
การแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี
(พ.ศ.2561 ถึง 2564)  แก้ไข เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4  
หน้าที่ 115  ลําดับ 6

โครงการส่งเสริมกิจกรรมเด็กและเยาวชน จํานวน 25,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการส่งเสริมกิจกรรมเด็ก
และเยาวชน ตําบลพันท้ายนรสิงห์   
เป็นไปตาม กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการ 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี 
(พ.ศ.2561 ถึง 2564)  แก้ไข เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4  
หน้าที่ 114   ลําดับ 3

โครงการส่งเสริมหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง จํานวน 100,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการส่งเสริมหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง ตําบลพันท้ายนรสิงห์   
เป็นไปตาม กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการ 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด
ที่ มท 0891.4/ว 1659 ลงวันที่ 24 สิงหาคม 2553  
-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี 
(พ.ศ.2561 ถึง 2564)  แก้ไข เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4  
หน้าที่ 101   ลําดับ 1

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:41:08 หน้า : 49/65



โครงการสัมมนาเครือข่ายผู้สูงอายุและผู้ดูแล ตําบลพันท้ายนรสิงห์ จํานวน 30,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการสัมมนา
เครือข่ายผู้สูงอายุและผู้ดูแลตําบลพันท้ายนรสิงห์
เป็นไปตาม กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการ ดังนี้
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชน
ตามอํานาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2560
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 2145 ลงวันที่ 11 ตุลาคม 2560
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.7/ว 6768
ลงวันที่ 29 พฤศจิกายน 2560
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด
ที่ มท 0810.6/ว 24 ลงวันที่ 4 มกราคม 2561
-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี 
(พ.ศ.2561ถึง 2564) เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 หน้าที่ 35 ลําดับ 3

โครงการอบรมป้องกันปัญหาการตั้งครรภ์ก่อนวัย แก่เด็ก เยาวชน และ
ประชาชนทั่วไป

จํานวน 50,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการอบรมปัองกัน
ปัญหาการตั้งครรภ์ก่อนวัย แก่เด็ก เยาวชน และประชาชนทั่วไป
เป็นไปตาม กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการ 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชน
ตามอํานาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2560
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการ
จัดงานการจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการ
แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี 
(พ.ศ.2561 ถึง 2564)  แก้ไข เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4  
หน้าที่ 115  ลําดับ 7

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 13,960,750 บาท

งบบุคลากร รวม 6,362,520 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 6,362,520 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 3,875,940 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตําบล  จํานวน  12  อัตรา 

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน จํานวน 67,200 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษให้แก่พนักงานส่วน
ตําบล จํานวน  1  อัตรา 

เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 121,200 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งผู้บริหาร ให้แก่พนักงานส่วน
ตําบล จํานวน 4 อัตรา 

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 2,118,360 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้กับพนักงานจ้าง  ดังนี้ 
 - พนักงานจ้างตามภารกิจ จํานวน   8     อัตรา   
 - พนักงานจ้างทั่วไป         จํานวน   8     อัตรา 

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:41:08 หน้า : 50/65



เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 179,820 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ ให้แก่พนักงานจ้าง ดังนี้ 
 - พนักงานจ้างตามภารกิจ  จํานวน   8     อัตรา
 - พนักงานจ้างทั่วไป         จํานวน  8      อัตรา

งบดําเนินงาน รวม 5,245,200 บาท
ค่าตอบแทน รวม 160,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่ อบต. และประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัล
ประจําปี) ให้กับพนักงานส่วนตําบล ลูกจ้างประจํา  พนักงานจ้าง
ของ อบต.พันท้ายนรสิงห์ ค่าตอบแทนคณะกรรมการ ฯลฯ  

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าปฎิบัติงานนอกเวลาราชการ  ให้แก่พนักงาน
ส่วนตําบล ลูกจ้างประจําและพนักงานจ้าง ผู้ได้รับคําสั่งให้
ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการและมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบ

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่ผู้บริหาร
ท้องถิ่น พนักงานส่วนตําบล ลูกจ้างประจําเบิกได้ตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยว
กับการศึกษาบุตรของข้าราชการส่วนท้องถิ่น  

ค่าใช้สอย รวม 3,890,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

1.ค่าจ้างเหมาบริการอื่นๆ จํานวน 50,000 บาท
 เพื่อจ่ายเป็น 
 - ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร
 - ค่าเช่าทรัพย์สินและค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ เช่น ค่าจ้างแบกหาม
สัมภาระ
ฯลฯ

2.รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการอื่นๆ จํานวน 1,250,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น   
 - จ้างเหมาลอกท่อระบายนํ้า ขุดลอกเลนกําจัดต้นหญ้าและวัชพืช
 - จ้างเหมารื้อถอน เคลื่อนย้าย 
 - ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน
 - ค่าจ้างรังวัดที่ดิน
ฯลฯ

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 10,000 บาท
 เพื่อจ่ายเป็น   
 - ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล  
 - ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน  จัดนิทรรศการ ประกวดการแข่งขันและพิธีเปิด
อาคารต่าง ๆ ฯลฯ  
 

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:41:08 หน้า : 51/65



รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็น      
- ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการสําหรับเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง  
ค่าพาหนะ  ค่าเช่าที่พักและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ในการเดินทางไป
ราชการหรือไปอบรม สัมมนา ค่าลงทะเบียนต่างๆ ของพนักงาน
ส่วนตําบล พนักงานจ้าง
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555
และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561   

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 2,500,000 บาท
 เพื่อจ่ายเป็น    
  - ค่าบํารุงรักษาซ่อมแซมครุภัณฑ์  เช่น  รถยนต์  เครื่องถ่าย
เอกสาร  เครื่องพิมพ์ดีด เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องปรับอากาศ  รถ
จักรยานยนต์  ตู้  โต๊ะ   
  - ค่าบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินอื่น  เช่น  วัสดุต่าง  ๆ
  ถนน สะพาน และอุปกรณ์อาคาร ฯลฯ  
 

ค่าวัสดุ รวม 1,175,200 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุสํานัก
งาน  เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ หมึก ธงชาติ ฯลฯ  

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 300,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น หลอดไฟ  สายไฟสวิต
  ปลั๊ก  สวิทซ์ ฟิวล์ แบตเตอรี่แห้ง  บัลลาสต์  ลําโพง สปอตล์ ฯลฯ  

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว  เช่น ไม้กวาด 
ผงซักฟอก นํ้ายาถูพื้น  ถัง ฯลฯ    

วัสดุก่อสร้าง จํานวน 300,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง  เช่น ไม้ต่าง ๆ นํ้ามันทาไม้  ทินเนอร์ 
สี  แปรงทาสี  กระเบื้อง ปูน  ทราย  สว่าน  ค้อน คีม  เลื่อย ท่อนํ้าและ
อุปกรณ์ประปา  ท่อต่าง ๆ  โถส้วม  อ่างล้างมือ ตลับเมตร ลูกดิ่ง ฯ ล ฯ 

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น ยางนอก  ยางใน  
หัวเทียน แบตเตอรี่ ตลับลูกปืน  น็อต  นํ้ากลั่น  นํ้ามันเบรค 
สายไมล์  กระจกมองข้าง แม่แรง ฯลฯ 

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จํานวน 125,200 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่นที่ใช้ในการ
ปฏิบัติราชการของ อบต. เช่น นํ้ามันดีเซล  นํ้ามันเบนซิน   
นํ้ามันเครื่อง  จารบี ฯลฯ  

วัสดุการเกษตร จํานวน 20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุการเกษตร  เช่น  ดิน ปุ๋ย  ยาฆ่า
แมลง   ต้นไม้  พลั่ว  จอบ  เสียม ฯลฯ    

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:41:08 หน้า : 52/65



วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุที่ใช้ในการโฆษณาและเผยแพร่
ประชาสัมพันธ์   เช่น แผ่นป้ายประกาศ  ประชาสัมพันธ์ 
โครงการต่างๆ กระดาษเขียนโปสเตอร์ สี รูปสี ขาวดํา 
อัดขยาย ฯลฯ  

วัสดุเครื่องแต่งกาย จํานวน 30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องแต่งกาย เช่น เสื้อ ถุงมือผ้า 
หมวก รองเท้าบูธ ฯลฯ 

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 150,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์  เช่น   แผ่นดิส  
ตลับหมึก อุปกรณ์บันทึกข้อมูลชนิดพกพา โปรแกรมและอื่นๆ 
ที่เกี่ยวข้องกับคอมพิวเตอร์   ฯลฯ   

ค่าสาธารณูปโภค รวม 20,000 บาท
ค่าบริการไปรษณีย์ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าโทรเลข ค่าธนาณัติ ค่าซื้อดวงตรา
ไปรษณีย์ ฯลฯ 

งบลงทุน รวม 2,353,030 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 914,200 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน

1.ตู้เหล็กบานเลื่อนกระจก จํานวน 13,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กบานเลื่อนกระจกพร้อมขาตั้ง 
จํานวน 2 ตู้ๆ ละ 6,500 บาท รายละเอียดดังนี้   
 - ตู้บานเลื่อนกระจกขนาด 4 ฟุต   
 - ขนาดไม่น้อยกว่า 118x40x87 ซม.   
(ไม่มีในบัญชีราคามาตราฐานครุภัณฑ์ เป็นราคาตามท้องตลาด)
เป็นไปตาม กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการ
 - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
 -หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1536 
ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561
 -หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว0444 
ลงวันที่ 24 มกราคม 2561
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี 
(พ.ศ.2561ถึง 2564) เพิ่มเติม ฉบับที่ 3 หน้าที่ 31 ลําดับที่ 14 

2.ตู้เหล็กเก็บแฟ้มสันกว้าง 4 ชั้น จํานวน 6,700 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กเก็บแฟ้มสันกว้าง 4ชั้น จํานวน 1 ตู้
ตามรายละเอียดดังนี้
- วัสดุทําด้วยเหล็ก เคลือบด้วยสีกันสนิม 
- มีขนาดกว้างxยาวxสูง ไม่น้อยกว่า 30x90x176 ซม.   
(ไม่มีในบัญชีราคามาตราฐานครุภัณฑ์ เป็นราคาตามท้องตลาด)
เป็นไปตาม กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการ
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1536 
ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว0444 
ลงวันที่ 24 มกราคม 2561
-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี 
(พ.ศ.2561ถึง 2564) เพิ่มเติม ฉบับที่ 3 หน้าที่ 31 ลําดับที่ 15 

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:41:08 หน้า : 53/65



3.เก้าอี้สํานักงาน จํานวน 15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้สํานักงาน  จํานวน 5 ตัวๆ ละ 3,000 บาท
- เก้าอี้สํานักงานล้อเลื่อน มีที่วางแขน   
- สามารถปรับระดับได้   
(ไม่มีในบัญชีราคามาตราฐานครุภัณฑ์ เป็นราคาตามท้องตลาด)
เป็นไปตาม กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการ
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559   
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1536 
ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561   
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว0444 
ลงวันที่ 24 มกราคม 2561   
- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี 
(พ.ศ.2561 ถึง 2564) เพิ่มเติม ฉบับที่ 3 หน้าที่ 31 ลําดับที่ 12 

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง
ค่าจัดซื้อรถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน จํานวน 814,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อรถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาตรกระบอก
สูบไม่ตํ่ากว่า 2,400 ซีซี หรือกําลังเครื่องยนต์สูงสุดไม่ตํ่ากว่า 110 
กิโลวัตต์ ขับเคลื่อน 2 ล้อ แบบดับเบิ้ลแค็บ
(เป็นไปตามมาตราฐานครุภัณฑ์ประจําปี)   
เป็นไปตาม กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการ    
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1536 
ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว0444 
ลงวันที่ 24 มกราคม 2561
-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี
(พ.ศ.2561  ถึง 2564) แก้ไข เปลี่ยนแปลง  ฉบับที่ 4 
หน้าที่ 182  ลําดับที่ 58   

ครุภัณฑ์สํารวจ
ไม้สต๊าฟแบบพับ จํานวน 8,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าไม้สต๊าฟแบบพับ จํานวน 2 อัน ตามรายการดังนี้ 
- ขนาดความยาว 3 เมตร จํานวน 1 อันๆ ละ 3,500 บาท  
- ขนาดความยาว 4 เมตร จํานวน 1 อันๆ ละ 4,500 บาท 
(ไม่มีในบัญชีราคามาตราฐานครุภัณฑ์ เป็นราคาตามท้องตลาด)
เป็นไปตาม กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการ   
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1536 
ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว0444 
ลงวันที่ 24 มกราคม 2561
-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี
(พ.ศ.2561 -2564) แก้ไข เปลี่ยนแปลง  ฉบับที่ 4 หน้าที่ 181 
ลําดับที่ 56 และลําดับที่ 57   

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:41:08 หน้า : 54/65



ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
เครื่องสํารองไฟ ขนาด 800 VA จํานวน 7,500 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จํานวน 3
 เครื่องๆละ 2,500 บาท
(คุณลักษณะพื้นฐาน เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ประจําปี)
เป็นไปตาม กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการ   
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1536 
ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561    
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0444 
ลงวันที่ 24 มกราคม 2561    
- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี 
(พ.ศ.2561 ถึง 2564) เพิ่มเติม ฉบับที่ 3 หน้าที่ 31 ลําดับที่ 13 

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์
ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษา และปรับปรุงครุภัณฑ์ 
 

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 1,438,830 บาท
ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานที่จ่ายให้แก่เอกชน นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอกเพื่อ
ให้ได้มาซึ่งสิ่งก่อสร้าง

ประเภทค่าออกแบบและวางโครงการตามแผนพัฒนาตําบลปี พ.ศ.2562 จํานวน 1,438,830 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างออกแบบและวางโครงการงานก่อสร้าง
ขององค์การบริหารส่วนตําบลพันท้ายนรสิงห์ ตามแผนพัฒนา
ตําบลปีงบประมาณ พ.ศ.2562 จํานวน 5 โครงการ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี 
(พ.ศ.2561ถึง 2564) เพิ่มเติม ฉบับที่ 3 หน้าที่ 15 ลําดับที่ 11

งานไฟฟ้าถนน รวม 34,224,000 บาท
งบลงทุน รวม 34,224,000 บาท

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 34,224,000 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

1.ก่อสร้างถนน ค.ส.ล.ซอยบ้านนางสมปอง ปานมาก พร้อมวางท่อลอดข้าม
ระบายนํ้า หมู่ที่ 2

จํานวน 2,900,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน ค.ส.ล.ซอยบ้านนางสมปอง ปานมาก
พร้อมวางท่อลอดข้ามระบายนํ้า หมู่ที่ 2 บริเวณจากถนนทางหลวง
ชนบท สาย สค 2004 ไปทางทิศตะวันออก ขนาดกว้าง 5.00
 เมตร ยาว 420.00 เมตร ผิวจราจรหนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อย
กว่า
2,100 ตร.ม. วางท่อระบายนํ้า ค.ส.ล.เส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 เมตร 
พร้อมบ่อพักและรางวี ค.ส.ล.ความยาว รวม 365 เมตร และวางท่อลอด
ข้ามขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 เมตร ยาว 6.00 เมตร จํานวน 2 จุด
ตามแบบแปลนและรายการที่ อบต.กําหนด  
-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี 
(พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)  แก้ไข  เปลี่ยนแปลงฉบับที่ 4 
ลําดับที่ 6 หน้า 46     

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:41:08 หน้า : 55/65



2.ก่อสร้างถนน ค.ส.ล.เชื่อมต่อจากพรหมอุทิศ ด้านทิศใต้เชื่อมต่อถนนทาง
หลวงหมายเลข 2004 ถนนศาลพันท้ายนรสิงห์ (ตอนที่ 1) หมู่ที่ 3

จํานวน 5,700,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นก่อสร้างถนน ค.ส.ล.เชื่อมต่อจากพรมอุทิศ 
ด้านทิศใต้เชื่อมต่อถนนทางหลวงหมายเลข 2004 
ถนนศาลพันท้ายนรสิงห์ (ตอนที่ 1) หมู่ที่ 3 บริเวณจาก
แยกทางหลวงชนบท สค 2004 ไปทางทิศเหนือถึงคอสะพาน
ข้ามคลองสหกรณ์สอง  ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 1,000 เมตร 
ผิวจราจรหนา 0.20 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 6,000 ตร.ม.
ตามแบบแปลนและรายการที่ อบต.กําหนด
-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี 
(พ.ศ.2561ถึง พ.ศ.2564) เพิ่มเติมฉบับที่ 1 ลําดับที่ 8 หน้า 12 

3.ก่อสร้างถนนคอนกรีตซอยเล้าไก่ หมู่ที่ 4 จํานวน 8,664,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตซอยเล้าไก่ หมู่ที่ 4 
บริเวณข้างวัดสหธรรมาราม ถึงสุดซอยเล้าไก่ ขนาดกว้าง 
6.00 เมตร ความยาว 1,520.00 เมตร หนา 0.20 เมตร 
หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 4,200 ตร.ม. ตามแบบแปลนและ
รายการที่ อบต.กําหนด 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี 
(พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564) แก้ไข เปลี่ยนเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4 
ลําดับที่ 30  หน้า 53    

4.ก่อสร้าง (ปรับปรุง) ถนน ค.ส.ล.สาย สจ.เกษม รอดมณี ซอยข้างวัดสหธร
รมาราม (สถ.33-011) หมู่ที่ 4

จํานวน 1,710,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้าง (ปรับปรุง) ถนน ค.ส.ล.สาย สจ.เกษม รอดมณี
ซอยข้างวัดสหธรรมาราม (สถ.33-011) หมู่ที่ 4 บริเวณจากแยกถนนทาง
หลวงชนบท สค 4008 ไปทางทิศเหนือ ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ความ
ยาว 300.00 เมตร หนา 0.20 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,800
 ตารางเมตร ตามแบบแปลนและรายการที่ อบต.กําหนด 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี 
(พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)  แก้ไข เปลี่ยนแปลง  ฉบับที่ 4 
ลําดับที่ 34 หน้า 54

5.ก่อสร้างยกระดับถนน ค.ส.ล.ซอยชุมชนพัฒนาหนึ่ง (ข้าง BiG C) พร้อม
วางท่อระบายนํ้า หมู่ที่ 5

จํานวน 13,000,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นก่อสร้างยกระดับถนน ค.ส.ล.ซอยชุมชนพัฒนาหนึ่ง 
(ข้าง Big C) พร้อมวางท่อระบายนํ้า หมู่ที่ 5จากบริเวณปากซอย
ชุมชนพัฒนาหนึ่ง ถึงสุดเขตตําบลพันท้ายนรสิงห์ ขนาดถนน ค.ส.ล.
กว้าง 5.00 เมตร  ความยาว  2,053.00  เมตร ผิวจราจรหนา 0.15
เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 10,265 ตร.ม. วางท่อระบายนํ้าขนาด
เส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 เมตร พร้อมบ่อพักและรางวี ความยาวรวม
935.00 เมตร ตามแบบแปลนและรายการที่ อบต.กําหนด
-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี 
(พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)  แก้ไข เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4
ลําดับที่ 41 หน้า 56        

6.ก่อสร้างถนน ค.ส.ล.เลียบคลองสอง หมู่ที่ 3 จํานวน 2,250,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นก่อสร้างถนน ค.ส.ล.เลียบคลองสอง หมู่ที่ 3 
บริเวณจากบ้านนายมิ่ง แหยมอุบล ถึงบ้านนายสายัณห์ โตกทอง 
ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 470.00 เมตร ผิวจราจรหนา 0.15 
เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,350 ตร.ม.ตามแบบแปลนและ
รายการที่ อบต.กําหนด 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี 
(พ.ศ.2561ถึง พ.ศ.2564)เพิ่มเติมฉบับที่ 1 ลําดับที่ 10 หน้า 13

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:41:08 หน้า : 56/65



งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 36,765,640 บาท
งบบุคลากร รวม 5,285,640 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 5,285,640 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 4,683,360 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้กับพนักงานจ้าง ดังนี้
พนักงานจ้างตามภารกิจ     จํานวน  13  อัตรา 
 พนักงานจ้างทั่วไป           จํานวน   39 อัตรา

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 602,280 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มพิเศษต่าง ๆ  ให้กับพนักงานจ้างภารกิจและทั่ว
ไป  จํานวน  41  อัตรา   

งบดําเนินงาน รวม 31,380,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 490,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 490,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนปฏิบัติงานนอกเวลาให้แก่พนักงานส่วนตําบลและ
พนักงานจ้าง ฯลฯ

ค่าใช้สอย รวม 28,990,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

1. ค่าจ้างเหมาบริการอื่นๆ จํานวน 28,000,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น
- ค่าจ้างกําจัดขยะมูลฝอย ค่าจ้างเก็บขนขยะมูลฝอย 
- ค่าจ้างเหมาแบกหามสัมภาระ ฯลฯ

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 990,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาซ่อมแซมครุภัณฑ์  เช่น  รถบรรทุกขยะ  ฯลฯ
ค่าวัสดุ รวม 1,900,000 บาท
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 650,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง  เช่น  ยางนอก  ยางใน  หัว
เทียน แบตเตอรี่ ฯลฯ

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จํานวน 1,200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น นํ้ามันดีเซล นํ้ามันเบนซิน นํ้ามัน
เครื่อง สําหรับรถเก็บขยะ  และรถอื่นที่ใช้ในการปฏิบัติราชการของ กอง
สาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม ฯลฯ 

วัสดุเครื่องแต่งกาย จํานวน 50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุวัสดุเครื่องแต่งกาย เช่น ผ้าปิดปาก ผ้ากัน
เปื้อน รองเท้ายาง  ถุงมือยางสําหรับคนงานเก็บขยะมูลฝอย  ฯลฯ  

งบลงทุน รวม 100,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 100,000 บาท
ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

ค่าบํารุงรักษาครุภัณฑ์ต่างๆ จํานวน 100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาซ่อมแซมครุภัณฑ์ เช่น รถยนต์ ค่าบํารุงรักษา
หรือซ่อมแซมทรัพย์สินอื่นๆ ฯลฯ

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:41:08 หน้า : 57/65



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 80,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 80,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 80,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

1. โครงการฝึกอบรมอาชีพสร้างงานสร้างรายได้แก่ประชาชน จํานวน 50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการฝึกอบรมอาชีพสร้าง
งานสร้างรายได้แก่ประชาชน ในพื้นที่ตําบลพันท้ายนรสิงห์  
เป็นไปตาม กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการ 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชน
ตามอํานาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2560  
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่
มท 0808.2/ว 2145 ลงวันที่ 11 ตุลาคม 2560
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.7/ว 6768
ลงวันที่ 29 พฤศจิกายน 2560
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ 
มท 0810.6/ว 24 ลงวันที่ 4 มกราคม 2561  
-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี 
(พ.ศ.2561ถึง 2564) เพิ่มเติมฉบับที่ 1 ลําดับที่ 1 หน้าที่ 32

2. โครงการส่งเสริมอาชีพการเลี้ยงสัตว์นํ้า จํานวน 30,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการส่งเสริมอาชีพ
การเลี้ยงสัตว์นํ้าแก่ประชาชน ในพื้นที่ตําบลพันท้ายนรสิงห์ 
เป็นไปตาม กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการ ดังนี้
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือ
ประชาชนตามอํานาจหน้าที่ขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2560 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 2145 ลงวันที่ 11 ตุลาคม 2560  
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด
ที่ มท 0808.7/ว 6768  ลงวันที่  29 พฤศจิกายน 2560  
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0810.6/ว 24 ลงวันที่ 4 มกราคม 2561  
-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี
(พ.ศ.2561 ถึง 2564) เพิ่มเติม ฉบับที่ 3 หน้าที่ 17 ลําดับ 1  

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:41:08 หน้า : 58/65



แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ รวม 5,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 5,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 5,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการจัดงานประเพณีรําลึก"วันท้องถิ่นไทย"18 มีนาคม สุขาภิบาลท่า
ฉลอม

จํานวน 5,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดงานประเพณีรําลึก ' วันท้องถิ่นไทย"  
18 มีนาคม สุขาภิบาลท่าฉลอมร่วมกับจังหวัดสมุทรสาคร
เป็นไปตาม กฏหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการ 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชน
ตามอํานาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด
ที่ มท 0808.2/ว 2145 ลงวันที่ 11 ตุลาคม 2560
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.7/ว 6768
ลงวันที่ 29 พฤศจิกายน 2560
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0810.6/ว 24 ลงวันที่ 4 มกราคม 2561 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี 
(พ.ศ.2561 -2564)  แก้ไข เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4  
หน้า 85 ลําดับ 3

งานกีฬาและนันทนาการ รวม 300,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 300,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 300,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

1 โครงการจัดการแข่งขันกีฬาชุมชน 3 วัย จํานวน 150,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดกิจกรรมแข่งขันกีฬาชุมชน 3  วัย
เป็นไปตาม กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการ
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการ
จัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการ
แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ 2559
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท
0808.2/ว73 ลงวันที่ 16 มกราคม 2561
-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี 
(พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)  แก้ไข เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4 
หน้า 110 ลําดับ 4

2 โครงการจัดการแข่งขันตะกร้อร่วมใจต้านภันยาเสพติด 
(ศาลพ่อปู่ทะเล) หมู่ 8

จํานวน 50,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการจัดการแข่งขันตะกร้อ
ร่วมใจต้านภัยยาเสพติด (ศาลพ่อปู่ทะเล )  หมู่ 8
เป็นไปตาม กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการ
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการ
จัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการ
แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ 2559
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 
0808.2/ว73 ลงวันที่ 16 มกราคม 2560
-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี 
(พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)  แก้ไข เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4 
หน้า 109 ลําดับ 3

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:41:08 หน้า : 59/65



3 โครงการจัดการแข่งขันฟุตบอลกสิกรรมคัพ จํานวน 100,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดการแข่งขันฟุตบอลกสิกรรมคัพ ตําบลพันท้ายนรสิงห์
เป็นไปตาม กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการ
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการ
จัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการ
แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ 2559
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 
0808.2/ว73 ลงวันที่ 16 มกราคม 2560
 -เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี 
(พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564) แก้ไข เปลี่ยน ฉบับที่ 4 หน้า 110 ลําดับ 6

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 180,000 บาท
งบลงทุน รวม 180,000 บาท

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 180,000 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

ก่อสร้างแนวกันตกจากศาลปากคลองโคกขาม หมู่ที่ 7 จํานวน 180,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างแนวกันจากศาลปากคลองโคกขาม 
หมู่ที่ 7 บริเวณศาลปากคลองโคกขาม ขนาดสูง 0.90 เมตร 
ยาว 90.00 เมตร ตามแบบแปลนและรายการที่ อบต.กําหนด
- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี           (พ
.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564) เพิ่มเติมฉบับที่ 1หน้าที่ 18 ลําดับที่ 23

งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว รวม 3,202,460 บาท
งบบุคลากร รวม 1,052,460 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,052,460 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 785,820 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตําบล 
อบต.พันท้ายนรสิงห์  ดังนี้
- พนักงานส่วนตําบล จํานวน  3  อัตรา   

เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 18,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งผู้บริหาร ให้แก่พนักงานส่วนตําบล  
อบต.พันท้ายนรสิงห์ ดังนี้
- พนักงานส่วนตําบล จํานวน  1  อัตรา

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 248,640 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้กับพนักงานจ้าง 
อบต.พันท้ายนรสิงห์  ดังนี้
- พนักงานจ้างตามภารกิจ  จํานวน    1    อัตรา

งบดําเนินงาน รวม 650,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 40,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แก่ อบต.  และประโยชน์ตอบแทนอื่น
เป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจําปี) ให้กับ
พนักงานส่วนตําบล ลูกจ้างประจํา  พนักงานจ้าง
ของ อบต.พันท้ายนรสิงห์ ค่าตอบแทนคณะกรรม
การตรวจการจ้าง และคณะกรรมการต่างๆ ฯลฯ  

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:41:08 หน้า : 60/65



เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่ผู้บริหาร
ท้องถิ่น พนักงานส่วนตําบล ลูกจ้างประจําเบิกได้ตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยว
กับการศึกษาบุตรของข้าราชการส่วนท้องถิ่น  

ค่าใช้สอย รวม 600,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการอื่น ๆ จํานวน 10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น
-ค่าสื่อสิ่งพิมพ์
-ค่าจ้างเหมาบริการต่าง ๆ ของงานท่องเที่ยว
         ฯลฯ

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 70,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็น
-ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ สําหรับเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง  
ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พักและค่าใช้จ่ายอื่นๆในการเดินทาง
ไปราชการหรือไปอบรมสัมมนา ค่าลงทะเบียนต่างๆ 
ของพนักงานส่วนตําบล พนักงานจ้างภารกิจ   ฯลฯ
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555
และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 

โครงการจัดทําสื่อท่องเที่ยว จํานวน 150,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดทําสื่อท่องเที่ยวภายในตําบลพันท้ายนรสิงห์
เป็นไปตาม กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการ
-พรบ. สภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล พ.ศ.2537
มาตรา 68 (12) และพระราชบัญญัติกําหนดขั้นตอนกระจาย
อํานาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และที่
แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549  
-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี 
(พ.ศ.2561ถึง พ.ศ.2564)เพิ่มเติมฉบับที่ 1 หน้าที่ 27 ลําดับที่ 2 

โครงการประชาสัมพันธ์แหล่งท่องเที่ยวตําบลพันท้ายนรสิงห์ จํานวน 150,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดทําคู่มือการท่องเที่ยวตําบลพันท้ายนรสิงห์
เป็นไปตาม กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการ 
-พรบ.สภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล พ.ศ. 2537
มาตรา 17 (14) และพระราชบัญญัติกําหนดและขั้นตอน
กระจายอํานาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549  
 -เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี 
(พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 หน้าที่ 29 ลําดับที่ 1 

โครงการภาษาอังกฤษเพื่อการท่องเที่ยว จํานวน 100,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าฝึกอบรมให้กับเด็กและเยาวขนในพื้นที่ตําบล
พันท้ายนรสิงห์ 
-เป้นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี 
(พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)  แก้ไข ปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4 
หน้าที่ 91 ลําดับที่ 3  

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:41:08 หน้า : 61/65



โครงการส่งเสริมการเป็นเจ้าบ้านที่ดี จํานวน 120,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าฝึกอบรมให้กับผู้นําชุมชน ประชาชน ผู้ประกอบการ
ในพื้นที่ในการส่งเสริมการต้อนรับเป็นเจ้าบ้านที่ดี  
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี 
(พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)  แก้ไข เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4 
หน้าที่ 91 ลําดับที่ 2 

ค่าวัสดุ รวม 10,000 บาท
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุที่ใช้ในการโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์
เช่น กระดาษเขียนโปสเตอร์ สี รูปสี ขาวดํา อัดขยาย ฯลฯ  

งบลงทุน รวม 1,500,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 1,500,000 บาท
อาคารต่าง ๆ

โครงการก่อสร้างซุ้มประตูทางเข้าแหล่งท่องเที่ยวศาลปากคลองโคกขาม จํานวน 1,000,000 บาท
 -เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างซุ้มประตูทางเข้าแหล่งท่องเที่ยว
ศาลปากคลองโคกขาม หมู่ 7 จํานวน 1 ซุ้ม ตามแบบแปลน
ที่ อบต.กําหนด
-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี 
(พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 หน้าที่ 29 ลําดับที่ 2  

โครงการป้ายแนะนําแหล่งท่องเที่ยว จํานวน 500,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดทําป้ายบอกทางและประชาสัมพันธ์
แหล่งท่องเที่ยวในพื้นที่ อบต.พันท้ายนรสิงห์ ตามแบบแปลน
และรายการที่ อบต. กําหนด 
 -เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี 
(พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)  แก้ไข เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4 
หน้าที่ 100 ลําดับที่ 26 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน รวม 1,766,000 บาท

งบลงทุน รวม 1,766,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 1,766,000 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

ก่อสร้างเขื่อนกันนํ้ากัดเซาะตลิ่ง บริเวณบ้านนายคนอง บุญกัน ถึงบ้านนาง
ชั้น          พรมกะจิน หมู่ที่ 1

จํานวน 1,766,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างเขื่อน ค.ส.ล.กันนํ้ากัดเซาะตลิ่ง บริเวณบ้าน
นายคนอง บุญกัน ถึงบ้านนางชั้น พรมกะจิน หมู่ที่ 1 ต่อจากเขื่อน
ทิ้งหินเดิมบ้านนายคนอง บุญกัน ไปทางทิศตะวันออก ขนาดกว้าง 
1.20 เมตร ยาว 100.00 เมตร สูง 1.50 เมตร ตามแบบแปลนและ
รายการที่ อบต.กําหนด 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี 
(พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)  แก้ไข เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4
ลําดับที่ 3 หน้า 45     

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:41:08 หน้า : 62/65



แผนงานการเกษตร
งานอนุรักษ์แหล่งนํ้าและป่าไม้ รวม 1,180,000 บาท

งบลงทุน รวม 1,180,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 1,180,000 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

1.ขุดลอกคลองสหกรณ์สอง จากเขตตําบลพันท้ายนรสิงห์ถึงเขตกรุงเทพมหา
นคร   หมู่ที่ 2

จํานวน 690,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าขุดลอกคลองสหกรณ์สอง จากเขตตําบลพันท้ายนรสิงห์ถึง
เขตกรุงเทพมหานคร หมู่ที่ 2 บริเวณเริ่มจากคลองแสมดํา ไปทาง
ทิศตะวันออก ถึงเขตกรุงเทพมหานคร ขนาดกว้าง 10.00 เมตร 
ยาว 1,700.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 1.00 เมตร ตามแบบแปลนและ
รายการที่  อบต.กําหนด 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี 
(พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564) แก้ไข เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4 
ลําดับที่ 8 หน้า 46     

2.ขุดลอกคลองยายเลา หมู่ที่ 5 จํานวน 490,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าขุดลอกคลองยายเลา หมู่ที่ 5 บริเวณจากคลองมหาชัย
ไปทางทิศใต้ ขนาดกว้าง 1.50 - 3.00 เมตร ยาว 1,450.00 เมตร 
ลึกเฉลี่ย1.00 เมตร ตามแบบแปลนและรายการที่ อบต.กําหนด          
 -เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี 
(พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564) แก้ไข เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4
ลําดับที่ 50 หน้า 59     

แผนงานงบกลาง
งบกลาง รวม 51,330,282 บาท

งบกลาง รวม 51,330,282 บาท
งบกลาง รวม 51,330,282 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จํานวน 1,010,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าสมทบกองทุนประกันสังคม
ให้กับพนักงานจ้างของ องค์การบริหารส่วนตําบลพันท้ายนรสิงห์ 

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ จํานวน 25,252,800 บาท
 -เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสําหรับสนับสนุนการสร้างหลักประกันรายได้
ให้แก่ผู้สูงอายุ   ดังนี้ 
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ  จํานวน 8 หมู่ ระยะเวลา 12 เดือน 
ในอัตราแบบขั้นบันได (1 ตุลาคม 2561 - 30 กันยายน 2562) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่าย
เงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2552
(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2560 และ(ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561
- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี
(พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564) แก้ไข เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4 
หน้า 143  ลําดับ 2

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:41:08 หน้า : 63/65



เบี้ยยังชีพคนพิการ จํานวน 4,560,000 บาท
 -เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสําหรับสนับสนุนสวัสดิการทางสังคม
ให้แก่ผู้พิการหรือทุพพลภาพ ดังนี้ 
เบี้ยยังชีพผู้พิการหรือทุพพลภาพ จํานวน 8 หมู่ คนละ 800 บาท 
ระยะเวลา 12 เดือน (1 ตุลาคม 2561 - 30 กันยายน 2562)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การ
จ่ายเงินเบี้ยความพิการให้คนพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.2553  และ(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2559 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี
(พ.ศ.2561 ถึง 2564) แก้ไข เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4
หน้าที่ 143   ลําดับ 3

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ จํานวน 54,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าสนับสนุนการสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 
ยากจน  ขาดคนเลี้ยงดู  จนไม่สามารถประกอบอาชีพได้ 
คนละ 500 บาท/เดือน  จํานวน 8 หมู่   
ระยะเวลา 12 เดือน (1 ตุลาคม 2561 - 30 กันยายน 2562) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจ่าย
เงินสงเคราะห์เพื่อการยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.2548
- เป็นไปตามแผนพัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี
(พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564) แก้ไข เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4
หน้าที่ 143   ลําดับ 1

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:41:08 หน้า : 64/65



สํารองจ่าย จํานวน 17,910,195 บาท
เพื่อจ่ายในกรณีฉุกเฉินที่มีสาธารณภัยเกิดขึ้นหรือการบรรเทาปัญหาความ
เดือดร้อนของประชาชนเป็นส่วนรวมเท่านั้นเช่น การป้องกันและแก้ไข
ปัญหาอุทกภัย นํ้าป่าไหลหลากแผ่นดินถล่ม ภัยแล้ง 
ภัยหนาว วาตภัย อัคคีภัย ไฟป่าและหมอกควัน และโรคติดต่อ
เป็นไปตาม กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการ
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือ
ประชาชนตามอํานาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2560  
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0313.4/ว667 
ลงวันที่ 12 มีนาคม 2545  
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที่ มท 0808.2/ว3215 
ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2559  
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที่ มท 0808.2/ว0684 
ลงวันที่ 8 กุมภาพันธ์ 2560  
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0891.2/ว76 ลงวันที่ 13 มกราคม 2558  
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0810.4/ว526 ลงวันที่ 8 มีนาคม 2560  
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0810.4/ว1064 ลงวันที่ 31 พฤษภาคม 2560 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0810.4/ว1173 ลงวันที่ 15 มิถุนายน 2560  
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0810.4/ว1520 ลงวันที่ 2 สิงหาคม 2560  
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว2145 ลงวันที่ 11 ตุลาคม 2560  
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.7/ว6768 
ลงวันที่ 29 พฤศจิกายน 2560  
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0810.5/ว608 ลงวันที่ 5 มีนาคม 2561  
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0810.4/ว1077 ลงวันที่ 17 เมษายน 2561  

รายจ่ายตามข้อผูกพัน
เงินสมทบระบบประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ จํานวน 669,533 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าสมทบระบบประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่น
หรือพื้นที่ ( จํานวนประชากรที่ขอรับการสนับสนุนจาก สปสช. 
29,757  คน x 45 บาท  สมทบ 50% = 669,533 บาท ) ฯลฯ

เงินช่วยพิเศษ จํานวน 100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยพิเศษ (ค่าทําศพ) กรณีลูกจ้างกรณี
ลูกจ้างถึงแก่ความตายโดยจ่ายไม่เกินสามเท่าของเงินเดือน 
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจ้างลูกจ้างของ
หน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2536  

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.) จํานวน 1,773,754 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น 
(กบท.) ประจําปีงบประมาณ 2562
เป็นไปตาม กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการ
- หนังสือสํานักงานกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.5/ว 29 ลงวันที่ 12 กรกฎาคม 2560
- หนังสือสํานักงานกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.5/ว 30 ลงวันที่ 12 กรกฎาคม 2560

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:41:08 หน้า : 65/65



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบกลาง งบกลาง

เงินช่วยพิเศษ 100,000

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบระบบประกัน
สุขภาพในระดับท้อง
ถิ่นหรือพื้นที่

669,533

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 54,000

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม 1,010,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 25,252,800

เงินสมทบกองทุนบϬาเหน็จ
บϬานาญข้าราชการส่วนท้อง
ถิ่น (กบท.)

1,773,754

สϬารองจ่าย 17,910,195

เบี้ยยังชีพคนพิการ 4,560,000

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินค่าตอบแทนประจϬา
ตϬาแหน่งนายก/รองนายก

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
เงินค่าตอบแทน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารส่วนตϬาบล

เงินเดือนนายก/รองนายก

เงินค่าตอบแทนพิเศษ
นายก/รองนายก

เงินเดือน (ฝ่ายประจϬา)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 248,640 6,801,720 1,043,520 2,869,440

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน 67,200 67,200

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงาน
จ้าง 782,100 42,000 263,160

เงินเดือนพนักงาน 785,820 3,875,940 1,715,280 3,647,520

ค่าจ้างลูกจ้างประจϬา

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:41:35 หน้า : 1/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินช่วยพิเศษ 100,000

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบระบบประกัน
สุขภาพในระดับท้อง
ถิ่นหรือพื้นที่

669,533

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 54,000

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม 1,010,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 25,252,800

เงินสมทบกองทุนบϬาเหน็จ
บϬานาญข้าราชการส่วนท้อง
ถิ่น (กบท.)

1,773,754

สϬารองจ่าย 17,910,195

เบี้ยยังชีพคนพิการ 4,560,000

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินค่าตอบแทนประจϬา
ตϬาแหน่งนายก/รองนายก 48,000 48,000

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 1,690,440 1,690,440

เงินค่าตอบแทน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารส่วนตϬาบล

95,040 95,040

เงินเดือนนายก/รองนายก 556,420 556,420

เงินค่าตอบแทนพิเศษ
นายก/รองนายก 48,000 48,000

เงินเดือน (ฝ่ายประจϬา)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 1,779,720 2,320,800 4,624,320 19,688,160

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน 67,200 21,420 400,140 623,160

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงาน
จ้าง 132,000 261,780 409,860 1,890,900

เงินเดือนพนักงาน 3,846,060 1,194,840 8,572,260 23,637,720

ค่าจ้างลูกจ้างประจϬา 464,100 464,100

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:41:35 หน้า : 2/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบบุคลากร เงินเดือน (ฝ่ายประจϬา) เงินประจϬาตϬาแหน่ง 18,000 121,200 78,000 121,200

งบดϬาเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 30,000 50,000 30,000 50,000

ค่าเบี้ยประชุม

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

10,000 100,000 10,000 100,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ 500,000 5,000 544,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่ง
บริการ

1. ค่าจ้างเหมาบริการ
อื่นๆ 28,000,000 70,000

1.ค่าจ้างเหมาบริการ
อื่นๆ 50,000

2. รายจ่ายเพื่อให้ได้
มาซึ่งบริการอื่นๆ 30,000

2.รายจ่ายเพื่อให้ได้มา
ซึ่งบริการอื่นๆ 1,250,000

ค่าจ้างเหมาบริการอื่น 
ๆ

ค่าจ้างเหมาบริการ
อื่นๆ 10,000

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่ง
บริการอื่น ๆ 10,000

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่ง
บริการอื่นๆ 10,000

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ 10,000 10,000 10,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

1 ค่าของขวัญของ
รางวัล
1 โครงการจัดการแข่ง
ขันกีฬาชุมชน 3 วัย 150,000

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:41:35 หน้า : 3/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป รวม

งบบุคลากร เงินเดือน (ฝ่ายประจϬา) เงินประจϬาตϬาแหน่ง 121,200 18,000 386,400 864,000

งบดϬาเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 58,500 20,000 70,000 308,500

ค่าเบี้ยประชุม 70,000 70,000

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

50,000 540,000 810,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ 10,000 100,000 1,159,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่ง
บริการ 60,000 60,000

1. ค่าจ้างเหมาบริการ
อื่นๆ 10,000 28,080,000

1.ค่าจ้างเหมาบริการ
อื่นๆ 50,000

2. รายจ่ายเพื่อให้ได้
มาซึ่งบริการอื่นๆ 65,000 95,000

2.รายจ่ายเพื่อให้ได้มา
ซึ่งบริการอื่นๆ 1,250,000

ค่าจ้างเหมาบริการอื่น 
ๆ 130,000 130,000

ค่าจ้างเหมาบริการ
อื่นๆ 15,000 25,000

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่ง
บริการอื่น ๆ 30,000 170,000 210,000

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่ง
บริการอื่นๆ 10,000

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ 3,500 50,000 83,500

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

1 ค่าของขวัญของ
รางวัล 2,500 2,500

1 โครงการจัดการแข่ง
ขันกีฬาชุมชน 3 วัย 150,000

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:41:35 หน้า : 4/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบดϬาเนินงาน ค่าใช้สอย

1. ค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการ

1. โครงการฝึกอบรม
อาชีพสร้างงานสร้าง
รายได้แก่ประชาชน

50,000

1.ค่าใช้จ่ายในการเดิน
ทางไปราชการ 100,000

2 ค่าใช้จ่ายในการเดิน
ทางไปราชการ

2 โครงการจัดการแข่ง
ขันตะกร้อร่วมใจต้าน
ภันยาเสพติด 
(ศาลพ่อปู่ทะเล) หมู่ 8

50,000

2. โครงการประชา
สัมพันธ์  การจัดเก็บ
รายได้ขององค์การ
บริหารส่วนตϬาบลพัน
ท้ายนรสิงห์

2. โครงการส่งเสริม
อาชีพการเลี้ยงสัตว์นϬ้า 30,000

2.โครงการชุมชน
ปลอดขยะ 100,000

3 โครงการจัดการแข่ง
ขันฟุตบอลกสิกรรมคัพ 100,000

3. ค่าพวงมาลัย ช่อ
ดอกไม้ กระเช้าดอกไม้
และพวงมาลา

3. โครงการออกหน่วย
บริการจัดเก็บภาษี
เคลื่อนที่
3.โครงการผู้นϬานัก
เรียนส่งเสริมสุขภาพ 30,000

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:41:35 หน้า : 5/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป รวม

งบดϬาเนินงาน ค่าใช้สอย

1. ค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการ 237,600 237,600

1. โครงการฝึกอบรม
อาชีพสร้างงานสร้าง
รายได้แก่ประชาชน

50,000

1.ค่าใช้จ่ายในการเดิน
ทางไปราชการ 100,000

2 ค่าใช้จ่ายในการเดิน
ทางไปราชการ 35,000 35,000

2 โครงการจัดการแข่ง
ขันตะกร้อร่วมใจต้าน
ภันยาเสพติด 
(ศาลพ่อปู่ทะเล) หมู่ 8

50,000

2. โครงการประชา
สัมพันธ์  การจัดเก็บ
รายได้ขององค์การ
บริหารส่วนตϬาบลพัน
ท้ายนรสิงห์

54,000 54,000

2. โครงการส่งเสริม
อาชีพการเลี้ยงสัตว์นϬ้า 30,000

2.โครงการชุมชน
ปลอดขยะ 100,000

3 โครงการจัดการแข่ง
ขันฟุตบอลกสิกรรมคัพ 100,000

3. ค่าพวงมาลัย ช่อ
ดอกไม้ กระเช้าดอกไม้
และพวงมาลา

2,500 2,500

3. โครงการออกหน่วย
บริการจัดเก็บภาษี
เคลื่อนที่

26,000 26,000

3.โครงการผู้นϬานัก
เรียนส่งเสริมสุขภาพ 30,000

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:41:35 หน้า : 6/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบดϬาเนินงาน ค่าใช้สอย

4. โครงการความร่วม
มือรณรงค์ป้องกันโรค
พิษสุนัขบ้า ภายใต้
โครงการสัตว์ปลอด
โรค คนปลอดภัย จาก
โรคพิษสุนัขบ้า 
ตามพระราชปณิธาน
ศาสตรจารย์ 
ดร.สมเด็จพระเจ้าลูก
เธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณ์
วลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี

50,000

5. โครงการรักษ์ป่า 
รักษ์นϬ้า รักสิ่งแวดล้อม 50,000

ค่าของขวัญของรางวัล

ค่าใช้จ่ายในการเดิน
ทางไปราชการ 70,000 80,000 100,000

ค่าใช้จ่ายในการเลือก
ตั้ง

ค่าพวงมาลัย ช่อ
ดอกไม้ กระเช้าดอกไม้
และพวงมาลา
โครงการแข่งขันกีฬา
เด็กเล็กสัมพันธ์

โครงการจัดงาน
ประเพณีรϬาลึก"วันท้อง
ถิ่นไทย"18 มีนาคม 
สุขาภิบาลท่าฉลอม

5,000

โครงการจัดทϬาวารสาร 
อบต.พันท้ายนรสิงห์

โครงการจัดทϬาสื่อท่อง
เที่ยว 150,000

โครงการจัดทϬาเอกสาร
เผยแพร่งานบุคลากร

โครงการประชา
สัมพันธ์แหล่งท่องเที่ยว
ตϬาบลพันท้ายนรสิงห์

150,000

โครงการประเมินความ
พึงพอใจของผู้รับ
บริการ

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:41:35 หน้า : 7/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป รวม

งบดϬาเนินงาน ค่าใช้สอย

4. โครงการความร่วม
มือรณรงค์ป้องกันโรค
พิษสุนัขบ้า ภายใต้
โครงการสัตว์ปลอด
โรค คนปลอดภัย จาก
โรคพิษสุนัขบ้า 
ตามพระราชปณิธาน
ศาสตรจารย์ 
ดร.สมเด็จพระเจ้าลูก
เธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณ์
วลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี

50,000

5. โครงการรักษ์ป่า 
รักษ์นϬ้า รักสิ่งแวดล้อม 50,000

ค่าของขวัญของรางวัล 10,000 10,000

ค่าใช้จ่ายในการเดิน
ทางไปราชการ 40,000 150,000 500,000 940,000

ค่าใช้จ่ายในการเลือก
ตั้ง 1,000,000 1,000,000

ค่าพวงมาลัย ช่อ
ดอกไม้ กระเช้าดอกไม้
และพวงมาลา

50,000 50,000

โครงการแข่งขันกีฬา
เด็กเล็กสัมพันธ์ 30,000 30,000

โครงการจัดงาน
ประเพณีรϬาลึก"วันท้อง
ถิ่นไทย"18 มีนาคม 
สุขาภิบาลท่าฉลอม

5,000

โครงการจัดทϬาวารสาร 
อบต.พันท้ายนรสิงห์ 150,000 150,000

โครงการจัดทϬาสื่อท่อง
เที่ยว 150,000

โครงการจัดทϬาเอกสาร
เผยแพร่งานบุคลากร 10,000 10,000

โครงการประชา
สัมพันธ์แหล่งท่องเที่ยว
ตϬาบลพันท้ายนรสิงห์

150,000

โครงการประเมินความ
พึงพอใจของผู้รับ
บริการ

20,000 20,000

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:41:35 หน้า : 8/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบดϬาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการป้องกันและ
ระงับอัคคีภัยในสถาน
ศึกษา

โครงการฝึกอบรม
พัฒนาคุณธรรม
จริยธรรมตามหลักธร
รมาภิบาล
โครงการพัฒนา
คุณภาพชีวิตคนพิการ 30,000

โครงการพัฒนา
ศักยภาพกลุ่มสตรี
ตϬาบลพันท้ายนรสิงห์

30,000

โครงการพัฒนา
ศักยภาพพนักงานดับ
เพลิง
โครงการพันท้าย" รวม
ใจภักดิ์ รักในหลวง"

โครงการภาษาอังกฤษ
เพื่อการท่องเที่ยว 100,000

โครงการรณรงค์ลด
อุบัติเหตุช่วงเทศกาล

โครงการวันแม่แห่ง
ชาติ
โครงการวันสϬาคัญของ
ชาติไทย

โครงการส่งเสริมการ
เป็นเจ้าบ้านที่ดี 120,000

โครงการส่งเสริม
กิจกรรมเด็กและ
เยาวชน

25,000

โครงการส่งเสริม
ศักยภาพด้านการ
ป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัยในชุมชน

โครงการส่งเสริมหลัก
ปรัชญาเศรษฐกิจพอ
เพียง

100,000

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:41:35 หน้า : 9/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป รวม

งบดϬาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการป้องกันและ
ระงับอัคคีภัยในสถาน
ศึกษา

65,000 65,000

โครงการฝึกอบรม
พัฒนาคุณธรรม
จริยธรรมตามหลักธร
รมาภิบาล

30,000 30,000

โครงการพัฒนา
คุณภาพชีวิตคนพิการ 30,000

โครงการพัฒนา
ศักยภาพกลุ่มสตรี
ตϬาบลพันท้ายนรสิงห์

30,000

โครงการพัฒนา
ศักยภาพพนักงานดับ
เพลิง

50,000 50,000

โครงการพันท้าย" รวม
ใจภักดิ์ รักในหลวง" 200,000 200,000

โครงการภาษาอังกฤษ
เพื่อการท่องเที่ยว 100,000

โครงการรณรงค์ลด
อุบัติเหตุช่วงเทศกาล 20,000 20,000

โครงการวันแม่แห่ง
ชาติ 20,000 20,000

โครงการวันสϬาคัญของ
ชาติไทย 100,000 100,000

โครงการส่งเสริมการ
เป็นเจ้าบ้านที่ดี 120,000

โครงการส่งเสริม
กิจกรรมเด็กและ
เยาวชน

25,000

โครงการส่งเสริม
ศักยภาพด้านการ
ป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัยในชุมชน

50,000 50,000

โครงการส่งเสริมหลัก
ปรัชญาเศรษฐกิจพอ
เพียง

100,000

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:41:35 หน้า : 10/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบดϬาเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการสนับสนุนค่า
ใช้จ่ายในการบริหาร
สถานศึกษา

โครงการสัมมนาเครือ
ข่ายผู้สูงอายุและผู้ดูแล 
ตϬาบลพันท้ายนรสิงห์

30,000

โครงการเสริมสร้าง
ศักยภาพบุคลากรเพื่อ
การพัฒนา 
Organization  
Development 
(O.D.)

โครงการอบรม
กฎหมาย

โครงการอบรมป้องกัน
ปัญหาการตั้งครรภ์
ก่อนวัย แก่เด็ก 
เยาวชน และประชาชน
ทั่วไป

50,000

ค่าบϬารุงรักษาและซ่อมแซม 3,490,000 110,000 100,000

ค่าวัสดุ

วัสดุเครื่องแต่งกาย 80,000 150,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 700,000 30,000 300,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 150,000 30,000 100,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 300,000 3,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 1,325,200 35,400 950,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง

วัสดุงานบ้านงานครัว 30,000 2,000 100,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์ 200,000

ค่าอาหารเสริม (นม)

วัสดุการเกษตร 20,000

วัสดุก่อสร้าง 300,000 100,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 10,000 20,000 50,000 60,000

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:41:35 หน้า : 11/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป รวม

งบดϬาเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการสนับสนุนค่า
ใช้จ่ายในการบริหาร
สถานศึกษา

2,358,270 2,358,270

โครงการสัมมนาเครือ
ข่ายผู้สูงอายุและผู้ดูแล 
ตϬาบลพันท้ายนรสิงห์

30,000

โครงการเสริมสร้าง
ศักยภาพบุคลากรเพื่อ
การพัฒนา 
Organization  
Development 
(O.D.)

700,000 700,000

โครงการอบรม
กฎหมาย 30,000 30,000

โครงการอบรมป้องกัน
ปัญหาการตั้งครรภ์
ก่อนวัย แก่เด็ก 
เยาวชน และประชาชน
ทั่วไป

50,000

ค่าบϬารุงรักษาและซ่อมแซม 60,000 300,000 250,000 4,310,000

ค่าวัสดุ

วัสดุเครื่องแต่งกาย 100,000 330,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 10,000 150,000 70,000 1,260,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 70,000 20,000 250,000 620,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 12,000 10,000 10,000 335,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 51,700 217,400 110,400 2,690,100

วัสดุเครื่องดับเพลิง 60,000 60,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 100,000 110,000 342,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์ 200,000

ค่าอาหารเสริม (นม) 1,690,088 1,690,088

วัสดุการเกษตร 30,000 50,000

วัสดุก่อสร้าง 145,000 10,000 30,000 585,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 5,000 40,000 180,000 365,000

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:41:35 หน้า : 12/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบดϬาเนินงาน

ค่าวัสดุ
วัสดุสϬานักงาน 150,000 50,000 100,000

วัสดุอื่น

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

ค่านϬ้าประปา ค่านϬ้าบาดาล 40,000

ค่าไฟฟ้า 200,000

ค่าบริการไปรษณีย์ 20,000 40,000 10,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 15,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สϬานักงาน

1)  ตู้เหล็กบานเลื่อน
กระจก

1. เก้าอี้สϬานักงาน

1.ตู้เหล็กบานเลื่อน
กระจก 13,000

2) โต๊ะเอนกประสงค์

2. ตู้คอนเทรนเนอร์  
20  ฟุต
2.ตู้เหล็กเก็บแฟ้มสัน
กว้าง 4 ชั้น 6,700

3)  ตู้เหล็กเก็บแฟ้มสัน
กว้าง

3.เก้าอี้สϬานักงาน 15,000

เครื่องปรับอากาศ แบบ
แยกส่วนชนิดแขวน 
(มีระบบฟอกอากาศ)

เคาท์เตอร์ประชา
สัมพันธ์

โต๊ะพับอเนกประสงค์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:41:35 หน้า : 13/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป รวม

งบดϬาเนินงาน

ค่าวัสดุ
วัสดุสϬานักงาน 87,500 530,000 917,500

วัสดุอื่น 60,000 60,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม 200,000 200,000

ค่านϬ้าประปา ค่านϬ้าบาดาล 130,000 170,000

ค่าไฟฟ้า 860,000 1,060,000

ค่าบริการไปรษณีย์ 100,000 170,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 62,000 77,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สϬานักงาน

1)  ตู้เหล็กบานเลื่อน
กระจก 19,500 19,500

1. เก้าอี้สϬานักงาน 4,000 4,000

1.ตู้เหล็กบานเลื่อน
กระจก 13,000

2) โต๊ะเอนกประสงค์ 6,800 6,800

2. ตู้คอนเทรนเนอร์  
20  ฟุต 312,000 312,000

2.ตู้เหล็กเก็บแฟ้มสัน
กว้าง 4 ชั้น 6,700

3)  ตู้เหล็กเก็บแฟ้มสัน
กว้าง 10,350 10,350

3.เก้าอี้สϬานักงาน 15,000

เครื่องปรับอากาศ แบบ
แยกส่วนชนิดแขวน 
(มีระบบฟอกอากาศ)

53,300 53,300

เคาท์เตอร์ประชา
สัมพันธ์ 30,000 30,000

โต๊ะพับอเนกประสงค์ 38,000 38,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:41:35 หน้า : 14/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

1. เครื่องคอมพิวเตอร์  
สϬาหรับงานสϬานักงาน 
*(จอขนาดไม่น้อยกว่า  
19 นิ้ว)

1.เครื่องคอมพิวเตอร์ 
สϬาหรับงานสϬานักงาน 
(จอขนาดไม่น้อยกว่า 
19 นิ้ว)

48,000

2. เครื่องสϬารองไฟฟ้า  
ขนาด  800  VA

2. เครื่องสϬารองไฟฟ้า 
ขนาด 800 VA 7,500

3. เครื่องพิมพ์ชนิด
เลเซอร์ หรือชนิด  
LED  ขาวดϬา  ชนิด  
Network  แบบที่ 1  
(27 หน้า/นาที)
4. ค่าเช่าระบบ  
Cloud  Server  แบบ
ที่ 1  ราคา  6,800  
บาทต่อเดือน  (ราคาค่า
เช่านี้ไม่รวมราคาการ
ให้บริการรับส่งข้อมูล  
(Data   Transfer)  
เข้าสู่ระบบ)

5. ชุดโปรแกรมระบบ
ปฏิบัติการสϬาหรับ
เครื่องคอมพิวเตอร์  
และเครื่อง
คอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก  
แบบสิทธิการใช้งาน
ประเภทติดตั้งมาจาก
โรงงาน  (OEM)  ที่มี
ลิขสิทธิ์ถูกต้องตาม
กฎหมาย  ราคา  
3,800  บาทต่อชุด

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:41:35 หน้า : 15/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

1. เครื่องคอมพิวเตอร์  
สϬาหรับงานสϬานักงาน 
*(จอขนาดไม่น้อยกว่า  
19 นิ้ว)

48,000 48,000

1.เครื่องคอมพิวเตอร์ 
สϬาหรับงานสϬานักงาน 
(จอขนาดไม่น้อยกว่า 
19 นิ้ว)

48,000

2. เครื่องสϬารองไฟฟ้า  
ขนาด  800  VA 7,500 7,500

2. เครื่องสϬารองไฟฟ้า 
ขนาด 800 VA 7,500

3. เครื่องพิมพ์ชนิด
เลเซอร์ หรือชนิด  
LED  ขาวดϬา  ชนิด  
Network  แบบที่ 1  
(27 หน้า/นาที)

7,900 7,900

4. ค่าเช่าระบบ  
Cloud  Server  แบบ
ที่ 1  ราคา  6,800  
บาทต่อเดือน  (ราคาค่า
เช่านี้ไม่รวมราคาการ
ให้บริการรับส่งข้อมูล  
(Data   Transfer)  
เข้าสู่ระบบ)

81,600 81,600

5. ชุดโปรแกรมระบบ
ปฏิบัติการสϬาหรับ
เครื่องคอมพิวเตอร์  
และเครื่อง
คอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก  
แบบสิทธิการใช้งาน
ประเภทติดตั้งมาจาก
โรงงาน  (OEM)  ที่มี
ลิขสิทธิ์ถูกต้องตาม
กฎหมาย  ราคา  
3,800  บาทต่อชุด

30,400 30,400

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:41:35 หน้า : 16/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

6. ชุดโปรแกรมระบบ
ปฏิบัติการสϬาหรับ
เครื่องคอมพิวเตอร์ 
และเครื่อง
คอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก  
แบบลิขสิทธิ์แท้  ราคา  
8,999  บาทต่อชุด

เครื่องพิมพ์แบบฉีด
หมึกพร้อมติดตั้งถัง
หมึกพิมพ์ (Ink Tank 
Printer)
เครื่องสϬารองไฟ ขนาด 
800 VA 7,500

ครุภัณฑ์การศึกษา

1. โต๊ะญี่ปุ่นทรงกลม

2. เครื่องเล่นสนาม 
จϬานวน 1 ชุด

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

1  คูเลอร์นϬ้าสแตนเลส

1.ตู้เย็น 9,400

2  ถังเก็บนϬ้าสแตนเลส

3  เครื่องกรองนϬ้าดื่ม
พร้อมอุปกรณ์

4  เครื่องปั๊มนϬ้า
อัตโนมัติชนิดแรงดัน
นϬ้าคงที

กระติกนϬ้าร้อน

ค่าบϬารุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์ 50,000

- ค่าบϬารุงรักษา
ครุภัณฑ์ต่างๆ

ค่าบϬารุงรักษาครุภัณฑ์
ต่าง ๆ
ค่าบϬารุงรักษาครุภัณฑ์
ต่างๆ 100,000

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:41:35 หน้า : 17/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

6. ชุดโปรแกรมระบบ
ปฏิบัติการสϬาหรับ
เครื่องคอมพิวเตอร์ 
และเครื่อง
คอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก  
แบบลิขสิทธิ์แท้  ราคา  
8,999  บาทต่อชุด

89,990 89,990

เครื่องพิมพ์แบบฉีด
หมึกพร้อมติดตั้งถัง
หมึกพิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

4,300 4,300

เครื่องสϬารองไฟ ขนาด 
800 VA 7,500

ครุภัณฑ์การศึกษา

1. โต๊ะญี่ปุ่นทรงกลม 7,450 7,450

2. เครื่องเล่นสนาม 
จϬานวน 1 ชุด 50,000 50,000

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

1  คูเลอร์นϬ้าสแตนเลส 8,000 8,000

1.ตู้เย็น 9,400

2  ถังเก็บนϬ้าสแตนเลส 10,100 10,100

3  เครื่องกรองนϬ้าดื่ม
พร้อมอุปกรณ์ 15,000 15,000

4  เครื่องปั๊มนϬ้า
อัตโนมัติชนิดแรงดัน
นϬ้าคงที

5,100 5,100

กระติกนϬ้าร้อน 2,000 2,000

ค่าบϬารุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์ 50,000

- ค่าบϬารุงรักษา
ครุภัณฑ์ต่างๆ 60,000 60,000

ค่าบϬารุงรักษาครุภัณฑ์
ต่าง ๆ 10,000 10,000

ค่าบϬารุงรักษาครุภัณฑ์
ต่างๆ 100,000

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:41:35 หน้า : 18/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์การเกษตร

1.เครื่องพ่นหมอกควัน 118,000

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือ
การแพทย์

1.ชุดแผ่นกระดาน
เคลื่อนย้ายผู้ป่วยพร้อม
หมอนล็อคคอ

48,000

2.เตียงนอนสϬาหรับผู้
ป่วย  แบบมีล้อเข็น ( 
STRETCHER )

100,000

ชุดถังอากาศช่วย
หายใจ ไม่น้อยกว่า 45 
นาที

ครุภัณฑ์อื่น

แผงกั้นจราจร

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขน
ส่ง

1.รถส่วนกลาง
   - รถบรรทุก ( ดีเซล 
)  ขนาด 1 ตัน  
ปริมาตรกระบอกสูบ
ไม่ตϬ่ากว่า  
   2,400  ซีซี  หรือ
กϬาลังเครื่องยนต์สูงสุด  
ไม่ตϬ่ากว่า  110  
กิโลวัตต์  
   ขับเคลื่อน  2 ล้อ  
แบบธรรมดา

575,000

ค่าจัดซื้อรถบรรทุก 
(ดีเซล) ขนาด 1 ตัน 814,000

รถดับเพลิง

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผย
แพร่

กล้องถ่ายภาพ ระบบ
ดิจิตอล
เครื่องมัลติมีเดีย
โปรเจคเตอร์

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:41:35 หน้า : 19/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์การเกษตร

1.เครื่องพ่นหมอกควัน 118,000

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือ
การแพทย์

1.ชุดแผ่นกระดาน
เคลื่อนย้ายผู้ป่วยพร้อม
หมอนล็อคคอ

48,000

2.เตียงนอนสϬาหรับผู้
ป่วย  แบบมีล้อเข็น ( 
STRETCHER )

100,000

ชุดถังอากาศช่วย
หายใจ ไม่น้อยกว่า 45 
นาที

300,000 300,000

ครุภัณฑ์อื่น

แผงกั้นจราจร 22,000 22,000

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขน
ส่ง

1.รถส่วนกลาง
   - รถบรรทุก ( ดีเซล 
)  ขนาด 1 ตัน  
ปริมาตรกระบอกสูบ
ไม่ตϬ่ากว่า  
   2,400  ซีซี  หรือ
กϬาลังเครื่องยนต์สูงสุด  
ไม่ตϬ่ากว่า  110  
กิโลวัตต์  
   ขับเคลื่อน  2 ล้อ  
แบบธรรมดา

575,000

ค่าจัดซื้อรถบรรทุก 
(ดีเซล) ขนาด 1 ตัน 814,000

รถดับเพลิง 7,000,000 7,000,000

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผย
แพร่

กล้องถ่ายภาพ ระบบ
ดิจิตอล 30,000 30,000

เครื่องมัลติมีเดีย
โปรเจคเตอร์ 42,500 42,500

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:41:35 หน้า : 20/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

จอรับภาพ ชนิด
มอเตอร์ไฟฟ้า

ชุดเครื่องเสียงระบบ
ประกาศ USB

ครุภัณฑ์สϬารวจ

ไม้สต๊าฟแบบพับ 8,000

ครุภัณฑ์เครื่องดับเพลิง

เครื่องอัดอากาศ
สϬาหรับถังอากาศช่วย
หายใจ

ชุดนิรภัยดับเพลิง

สายส่งนϬ้าดับเพลิงแบบ
ผ้าใบ ขนาด 1 1/2 นิ้ว
สายส่งนϬ้าดับเพลิงแบบ
ผ้าใบ ขนาด 2 1/2 นิ้ว

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

1.ก่อสร้างถนน ค.ส.ล
.ซอยบ้านนางสมปอง 
ปานมาก พร้อมวางท่อ
ลอดข้ามระบายนϬ้า หมู่
ที่ 2

2,900,000

1.ขุดลอกคลอง
สหกรณ์สอง จากเขต
ตϬาบลพันท้ายนรสิงห์
ถึงเขตกรุงเทพมหา
นคร   หมู่ที่ 2

690,000

2.ก่อสร้างถนน ค.ส.ล
.เชื่อมต่อจากพรหม
อุทิศ ด้านทิศใต้เชื่อม
ต่อถนนทางหลวงหมาย
เลข 2004 ถนนศาล
พันท้ายนรสิงห์ (ตอนที่ 
1) หมู่ที่ 3

5,700,000

2.ขุดลอกคลองยายเลา 
หมู่ที่ 5 490,000

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:41:35 หน้า : 21/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป รวม

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

จอรับภาพ ชนิด
มอเตอร์ไฟฟ้า 13,100 13,100

ชุดเครื่องเสียงระบบ
ประกาศ USB 10,000 10,000

ครุภัณฑ์สϬารวจ

ไม้สต๊าฟแบบพับ 8,000

ครุภัณฑ์เครื่องดับเพลิง

เครื่องอัดอากาศ
สϬาหรับถังอากาศช่วย
หายใจ

350,000 350,000

ชุดนิรภัยดับเพลิง 200,000 200,000

สายส่งนϬ้าดับเพลิงแบบ
ผ้าใบ ขนาด 1 1/2 นิ้ว 84,000 84,000

สายส่งนϬ้าดับเพลิงแบบ
ผ้าใบ ขนาด 2 1/2 นิ้ว 88,000 88,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

1.ก่อสร้างถนน ค.ส.ล
.ซอยบ้านนางสมปอง 
ปานมาก พร้อมวางท่อ
ลอดข้ามระบายนϬ้า หมู่
ที่ 2

2,900,000

1.ขุดลอกคลอง
สหกรณ์สอง จากเขต
ตϬาบลพันท้ายนรสิงห์
ถึงเขตกรุงเทพมหา
นคร   หมู่ที่ 2

690,000

2.ก่อสร้างถนน ค.ส.ล
.เชื่อมต่อจากพรหม
อุทิศ ด้านทิศใต้เชื่อม
ต่อถนนทางหลวงหมาย
เลข 2004 ถนนศาล
พันท้ายนรสิงห์ (ตอนที่ 
1) หมู่ที่ 3

5,700,000

2.ขุดลอกคลองยายเลา 
หมู่ที่ 5 490,000

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:41:35 หน้า : 22/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบลงทุน ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

3.ก่อสร้างถนน
คอนกรีตซอยเล้าไก่ 
หมู่ที่ 4

8,664,000

4.ก่อสร้าง (ปรับปรุง) 
ถนน ค.ส.ล.สาย สจ
.เกษม รอดมณี ซอย
ข้างวัดสหธรรมาราม 
(สถ.33-011) หมู่ที่ 4

1,710,000

5.ก่อสร้างยกระดับ
ถนน ค.ส.ล.ซอยชุมชน
พัฒนาหนึ่ง (ข้าง BiG 
C) พร้อมวางท่อ
ระบายนϬ้า หมู่ที่ 5

13,000,000

6.ก่อสร้างถนน ค.ส.ล
.เลียบคลองสอง หมู่ที่ 
3

2,250,000

ก่อสร้างเขื่อนกันนϬ้ากัด
เซาะตลิ่ง บริเวณบ้าน
นายคนอง บุญกัน ถึง
บ้านนางชั้น          
พรมกะจิน หมู่ที่ 1

1,766,000

ก่อสร้างแนวกันตกจาก
ศาลปากคลองโคกขาม 
หมู่ที่ 7

180,000

ค่าบϬารุงรักษาและปรับปรุง
ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

โครงการปรับปรุง
อาคารอเนกประสงคฺ์ 
อบต.พันท้ายนรสิงห์

ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานที่
จ่ายให้แก่เอกชน นิติบุคคล
หรือบุคคลภายนอกเพื่อให้
ได้มาซึ่งสิ่งก่อสร้าง

ประเภทค่าออกแบบ
และวางโครงการตาม
แผนพัฒนาตϬาบลปี พ
.ศ.2562

1,438,830

อาคารต่าง ๆ

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:41:35 หน้า : 23/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป รวม

งบลงทุน ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

3.ก่อสร้างถนน
คอนกรีตซอยเล้าไก่ 
หมู่ที่ 4

8,664,000

4.ก่อสร้าง (ปรับปรุง) 
ถนน ค.ส.ล.สาย สจ
.เกษม รอดมณี ซอย
ข้างวัดสหธรรมาราม 
(สถ.33-011) หมู่ที่ 4

1,710,000

5.ก่อสร้างยกระดับ
ถนน ค.ส.ล.ซอยชุมชน
พัฒนาหนึ่ง (ข้าง BiG 
C) พร้อมวางท่อ
ระบายนϬ้า หมู่ที่ 5

13,000,000

6.ก่อสร้างถนน ค.ส.ล
.เลียบคลองสอง หมู่ที่ 
3

2,250,000

ก่อสร้างเขื่อนกันนϬ้ากัด
เซาะตลิ่ง บริเวณบ้าน
นายคนอง บุญกัน ถึง
บ้านนางชั้น          
พรมกะจิน หมู่ที่ 1

1,766,000

ก่อสร้างแนวกันตกจาก
ศาลปากคลองโคกขาม 
หมู่ที่ 7

180,000

ค่าบϬารุงรักษาและปรับปรุง
ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

โครงการปรับปรุง
อาคารอเนกประสงคฺ์ 
อบต.พันท้ายนรสิงห์

45,000 45,000

ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานที่
จ่ายให้แก่เอกชน นิติบุคคล
หรือบุคคลภายนอกเพื่อให้
ได้มาซึ่งสิ่งก่อสร้าง

ประเภทค่าออกแบบ
และวางโครงการตาม
แผนพัฒนาตϬาบลปี พ
.ศ.2562

1,438,830

อาคารต่าง ๆ

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:41:35 หน้า : 24/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบลงทุน ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างซุ้ม
ประตูทางเข้าแหล่งท่อง
เที่ยวศาลปากคลองโคก
ขาม

1,000,000

โครงการทϬาราวกันตก
แบบสแตนเลสรอบ
อาคารเรียนหลังใหม่
โครงการป้ายแนะนϬา
แหล่งท่องเที่ยว 500,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนเอกชน

1. โครงการอนุรักษ์
ประเพณีวัฒนธรรม
ชาวรามัญ (ลายดอก) 
หมู่ที่ 5

โครงการดϬาเนินงาน
ตามแนวทางโครงการ
พระราชดϬาริด้าน
สาธารณสุข

160,000

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

รวม 51,330,282 1,180,000 1,766,000 3,687,460 80,000 84,950,390 3,724,700 11,537,920

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:41:35 หน้า : 25/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป รวม

งบลงทุน ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างซุ้ม
ประตูทางเข้าแหล่งท่อง
เที่ยวศาลปากคลองโคก
ขาม

1,000,000

โครงการทϬาราวกันตก
แบบสแตนเลสรอบ
อาคารเรียนหลังใหม่

150,000 150,000

โครงการป้ายแนะนϬา
แหล่งท่องเที่ยว 500,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนเอกชน

1. โครงการอนุรักษ์
ประเพณีวัฒนธรรม
ชาวรามัญ (ลายดอก) 
หมู่ที่ 5

168,400 168,400

โครงการดϬาเนินงาน
ตามแนวทางโครงการ
พระราชดϬาริด้าน
สาธารณสุข

160,000

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 3,757,000 3,757,000

รวม 15,064,738 13,273,240 25,405,270 212,000,000

วันที่พิมพ์ : 11/9/2561  10:41:35 หน้า : 26/26


